

"मेलम्ची नगर समृद्धिको आधार : कृषि, पर्यटन, उद्योग र जलाधार"



मेलम्ची नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
मेलम्ची, सिन्धुपाल्चोक  
बागमती प्रदेश, नेपाल



मेलम्ची नगरपालिकाको  
आ.व. २०८३/८४ को  
वार्षिक विकास कार्यक्रम

[www.melamchimun.gov.np](http://www.melamchimun.gov.np)  
Email : [dms.melamchumun@gmail.com](mailto:dms.melamchumun@gmail.com)

## आदरणीय उपप्रमुख एवम् नगर सभाका सदस्यज्यूहरु,

१. वि.सं. २०७९ साल वैशाख ३१ गते सम्पन्न भएको स्थानीय तहको दोश्रो निर्वाचनबाट मेलम्ची नगरपालिकाको जनप्रतिनिधिको रुपमा हामी निर्वाचित भएको चार वर्ष पूरा भएको छ । हामीलाई अमूल्य मत दिई विजय गराउनुहुने सम्पूर्ण नगरवासीहरुप्रति म अन्तरहृदय देखि नै हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु ।

२. नगरसभाको २० औं अधिवेशन मार्फत मेलम्ची नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम सार्वजनिक गर्न पाउँदा हामीलाई खुशी लागेको छ । नेपालको राष्ट्रिय हित, आर्थिक सामाजिक न्याय सहितको लोकतान्त्रिक मूल्य र मान्यतामा आधारित समाजवाद प्रति प्रतिबद्ध रहँदै समुन्नत सङ्घीय शासन प्रणालीको माध्यमबाट न्यायपूर्ण, विभेदरहित, समतामूलक, सबल र समृद्ध मेलम्ची निर्माण गर्नु हामी सबैको प्रमुख दायित्व रहेको छ ।

३. मुलुकको स्वतन्त्रता, सार्वभौमिकता, भौगोलिक अखण्डता, स्वाधिनता, राष्ट्रहित, लोकतन्त्र र अग्रगामी परिवर्तनका लागि पटक पटक भएका ऐतिहासिक जनआन्दोलन, सशस्त्र संघर्ष, विभिन्न चरणमा भएका आन्दोलन, त्याग र बलिदानको स्मरण गर्दै ज्ञात अज्ञात शहीद तथा बेपत्ता र पीडित नागरिकहरु प्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु,

४. 'मेलम्ची नगर समृद्धिको आधार : कृषि, पर्यटन, उद्योग र जलाधार" भन्ने मुल मन्त्रलाई आत्मसात् गर्दै कृषि, पर्यटन, पूर्वाधार निर्माण र उद्योगको संयोजनबाट समृद्ध मेलम्ची र सुखी मेलम्ची बासीको परिकल्पनालाई साकार पार्दै नवीन र रुपान्तरणकारी योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्नु आजको आवश्यकता हो । नेपालको संविधान, संघीय, प्रदेश तथा स्थानीय तहको आवधिक योजना, दीगो विकासका लक्ष्य, राजनीतिक दलहरुको घोषणापत्र, नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारले तय गरेको नीति तथा कार्यक्रम लगायत सम्पूर्ण सरोकारवाला पक्षहरुको सुझाव समेतको आधारमा सुन्दर, आत्मनिर्भर र समृद्धशाली मेलम्ची नगर निर्माण गर्ने मेलम्ची नगरपालिकाको प्रथम पञ्चवर्षीय आवधिक योजनाको दीर्घकालीन सोच सहित आगामी आ.व. २०८३/८४ को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।

५. जनगुनासोको आधारमा मालपोत तथा भुमिकरलाई संशोधन गरिनेछ ।

## आदरणीय उपप्रमुख एवम् नगर सभाका सदस्यज्यूहरु,

६. मेलम्ची नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयन गर्दा दीगो पूर्वाधार विकास, रोजगारी सिर्जना, उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि, पर्यावरण संरक्षण तथा जलवायु अनुकूलन, गरिबी न्यूनीकरण, सुशासन र सार्वजनिक सेवामा नागरिकहरुको सहज पहुँचलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

### (क) पूर्वाधार विकास तर्फ :

७. नगरपालिका केन्द्र तथा नगरका मुख्य राजमार्गहरूसँग सबै वडाको केन्द्रलाई बाह्र महिना यातायात संचालन योग्य सडक संजालले जोड्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ। आम नागरिकलाई यातायातको सहज पहुँच पुर्याउनको लागि नगरस्तरिय यातायात गुरुयोजना निर्माण गरी लागु गरिनेछ । नगरपालिका क्षेत्र भित्रका मुख्य सडकहरूलाई आगामी वर्ष भित्र सम्पन्न गर्ने गरी नगरका गौरवका योजनाको रूपमा अगाडि बढाइनेछ । नगर चक्रपथसँग जोडिन बाँकी रहेका अधुरा सडकहरूको निर्माण एवम् स्तरोन्नतीको कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।

८. मेलम्ची नगरपालिका भित्रका टोल बस्तीहरूमा बस्ने गरेका सानातिना सामुदायिक भवनहरूलाई निरुत्साहित गर्दै एक वडा एक बहुआयामिक सामुदायिक भवन निर्माण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ

९. खेतीयोग्य जमिनमा सिंचाई पूर्वाधारको विस्तार गरी कृषि उत्पादनमा वृद्धि गर्ने नीति लिनुको साथै सिंचाईको सहज उपलब्धता, पर्यावरण र परम्परागत आहालको संरक्षण गर्नको लागि नगरपालिका भित्रका १३ वटै वडाहरूमा संभाव्यता अध्ययन गरी एक वडा एक सिंचाई पोखरी र अन्य सिंचाई पूर्वाधारको निर्माण गर्ने नीति लिइनेछ ।

१०. खानेपानी, सरसफाई र स्वच्छता सम्बन्धी योजना निर्माण गरी एक घर एक धारा खानेपानी कार्यक्रम मार्फत सम्पूर्ण नगर वासीहरूलाई स्वच्छ खानेपानीको उपलब्धताको सुनिश्चितता गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै, आगामी वर्ष भित्र खानेपानी नपुगेका बाँकी सम्पूर्ण घरधुरीहरूमा स्वच्छ खानेपानी विस्तार गरिनेछ ।

११. नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, राष्ट्रिय एवम् अन्तराष्ट्रिय संघ संस्थाहरूसँग समन्वय गरी नगरपालिका भित्रका बजार क्षेत्र एवम् अन्य आवश्यक स्थानमा वैकल्पिक उर्जाको प्रवर्द्धन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१२. नगरपालिकाबाट निर्माण भएका पूर्वाधारहरूको गुणस्तरियता कायम गर्नको लागि निर्माण सामग्री एवम् निर्माण गरिएका संरचनाहरूको गुणस्तर परीक्षणलाई अनिवार्य र प्रभावकारी बनाउने नीतिलाई कडाइका साथ लागु गरिनेछ ।

१३. हेलम्बु राजमार्ग अन्तर्गत मेलम्ची बजारमा हाल कायम भएको सडकलाई यथावत राखी दिनप्रतिदिन बढ्दै गएको सवारी आवागमनको चापलाई न्यूनिकरण गर्न वैकल्पिक सडक सञ्चालनको लागि संभाव्यता अध्ययन गरिनेछ। साथै, नगरपालिका भित्रको मेलम्ची लगायत अन्य मुख्य बजारहरूलाई स्वच्छ र सुन्दर बजार निर्माणका लागि थप भौतिक पूर्वाधार निर्माणको कार्य गरिनेछ ।

१४. नगरको समग्र विकासको लागि संघ, प्रदेश र नगरपालिकासँग सिमाना जोडिएका स्थानीय तहहरू, विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी संघ संस्थाहरू र अन्य सरोकारवाला निकायहरूसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरी विकास निर्माणका कार्यमा साझेदारीको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

१५. दीगो विकासका लक्ष्यहरूलाई स्थानीयकरण गर्नका लागि आवश्यक वित्त व्यवस्थापनका लागि दीगो विकास योगदान वापत सशर्त बाहेकका योजना तथा कार्यक्रमबाट एक प्रतिशत रकम कट्टा गरी शिक्षा, कृषि, महिला सशक्तिकरण लगायतका क्षेत्रमा लगानी गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

१६. मेलम्ची नगरपालिका भित्र धार्मिक पर्यटकहरूको आवागमनमा वृद्धि गर्नका लागि मेलम्ची नगरपालिका भित्रका ऐतिहासिक, महत्वपूर्ण र पुरातात्विक मठ, मन्दिर, गुम्बा, माने तथा अन्य धार्मिक एवम् साँस्कृतिक सम्पदा सम्बर्द्धन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

१७. मेलम्ची नगरपालिका क्षेत्र भित्र आवश्यकता र प्राथमिकताका आधारमा झोलुङ्गे पुल, सिंढी एवम् फुट ट्रेल निर्माण जीर्ण भएका झोलुङ्गे पुलको मर्मत संभार गरिनेछ ।

१८. साझेदारी एवम् जनसहभागिताबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइनेछ ।

१९. भौतिक पूर्वाधारको निर्माण गर्दा वातावरणमैत्री, विपद् प्रतिरोधी, बालमैत्री, जेष्ठ नागरिकमैत्री र अपाङ्गतामैत्री पूर्वाधारको निर्माण गर्ने नीति लिइनेछ ।

२०. सूचना प्रविधि एवम् नवप्रवर्द्धनमा आधारित स्मार्ट नगर अबधारण अनुसार डिजिटल पूर्वाधार विकास गर्ने नीति लिइनेछ ।

२१. नगरपालिकाहरूबीच अनुभव, प्रविधि र असल अभ्यासको आदानप्रदान गरी पूर्वाधार विकासको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ ।

२२. सार्वजनिक, निजी, गैर सरकारी संस्था तथा अन्तर स्थानीय तह संगको समन्वय र सहकार्यमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्ने नीति लिइनेछ ।

२३. नगरपालिका भित्र निर्माण हुने ठूला योजनाको कारण स्थानीय सिंचाई कुलो, गोरेटो बाटो लगायत अन्य भौतिक संरचनामा हुने क्षतिको न्यूनिकरणका लागि सम्बन्धित पक्षबाट क्षति व्यवस्थापन गर्नको लागि आवश्यक नीति निर्माण गरिनेछ ।

### **(ख) शिक्षा तथा खेलकुद**

२४. नगरपालिका अन्तर्गत संचालित विद्यालयहरूको शैक्षिक तथा भौतिक पूर्वाधारमा एकरूपता कायम गर्नको लागि नगर शिक्षा नीति तथा योजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

२५. नगरपालिका भित्र संचालित सामुदायिक विद्यालयहरूको भूगोल, विद्यार्थी संख्या, कार्यरत शिक्षक संख्या आदिलाई मध्यनजर गरी विद्यालय समायोजन तथा शिक्षक कर्मचारीको दरबन्दी मिलानको कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।

२६. विद्यालयको पहुँचबाट टाढा रहने बालबालिकाहरूलाई लक्षित गरी नगरपालिकाभित्रका अति आवश्यक भएको स्थानका माध्यमिक विद्यालयहरूमा छात्रावास निर्माण गर्ने नीति लिइनेछ ।

२७. **नगर प्रमुख छात्रवृत्ति कार्यक्रम** मार्फत प्राविधिक शिक्षा र उच्च शिक्षा लगायत अन्य तहमा अध्ययनरत गरिब, जेहेन्दार तथा लक्षित वर्गका विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

२८. शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि शिक्षण सिकाइमा सूचना प्रविधिको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गर्दै विद्यालयमा सूचना प्रविधि पूर्वाधारको विकास गर्दै लगिनेछ ।

२९. नगरको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न विद्यालयमा कार्यरत शिक्षक तथा कर्मचारीको क्षमता विकास, सिकाइ सामग्रीको व्यवस्थापन, बालमैत्री पूर्वाधार निर्माण लगायतका कार्यमा जोड दिइनेछ ।

३०. नेपाल सरकारले प्रदान गर्दै आएको बालविकास देखि कक्षा ५ सम्मको दिवा खाजा कार्यक्रमलाई नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट माध्यमिक तह कक्षा १० सम्म विस्तार गरिएकोमा उक्त कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

३१. नगरपालिकाभित्र संचालित सबै वडाका अगुवा माध्यमिक विद्यालयहरूले सोही वडामा संचालित अन्य आधार विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर सुधारको समेत जिम्मेवारी बहन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै, विद्यालय समयमा शिक्षक र विद्यार्थीबाट हुनसक्ने सामाजिक सञ्जालको नचाहिंदो प्रयोगलाई पूर्ण रुपमा निरुत्साहित गरिनेछ ।

३२. नगरपालिकाबाट निर्माण गरी विद्यालयहरूमा लागु गरिएको स्थानीय पाठ्यक्रम बमोजिम सबै कक्षाको पाठ्यपुस्तक निर्माण गरी विद्यालयमा वितरण गर्नका लागि आवश्यक कार्य गरिनेछ ।

३३. विद्यालय शिक्षामा प्रविधिमैत्री युवा शिक्षक कर्मचारीहरूको पहुँचमा बृद्धि गर्नका लागि शिक्षक कर्मचारीहरूको स्वैच्छिक अवकासका लागि प्रोत्साहित गर्न गोल्डेन ह्याण्डसेक प्रदान गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

३४. विद्यालयको शिक्षण सिकाइमा दीर्घकालीन रुपमा असर नपरोस् भन्ने हेतुले आकस्मिक शिक्षक तथा कर्मचारीको व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ ।

३५. “आफ्नो उत्पादन आफ्नै विद्यार्थीको लागि” भन्ने अभियानका साथ विद्यालय करेसाबारी निर्माण गरी तरकारी फलफुल लगायतका कृषि उत्पादन गर्न केही विद्यालयहरूबाट नमूनाको रूपमा शुरुवात गरिनेछ ।

३६. शैक्षिक नतीजा अभिवृद्धिका लागि नगरपालिकासंग प्रधानाध्यापकको एवं विद्यालय व्यवस्थापन समिति र प्रधानाध्यापकसंग सम्बन्धित विद्यालयका शिक्षकहरूको कार्यसम्पादन सम्झौता गर्ने नीतिलाई अवलम्बन गरिनेछ ।

३७. विभिन्न तहको परीक्षाको नतीजालाई आधार मानी नतीजाको आधारमा उत्कृष्ट विद्यालय, विद्यार्थी तथा शिक्षकहरूलाई सम्मान एवं पुरस्कृत गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

३८. माध्यमिक विद्यालय व्यवस्थापन तथा संचालनका लागि सहज होस भन्ने हेतुले व्यवस्थापन तथा संचालन खर्चका साथै, कक्षा ८ र १० को नतीजा सुधारका लागि अनुदान रकम उपलब्ध गराउने कार्यलालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

३९. विद्यार्थी प्रतिभा पहिचानका लागि पालिकास्तरमा विभिन्न अतिरिक्त क्रियाकलापहरू संचालन गर्नुको साथै अभिभावक शिक्षा कार्यक्रमलाई वडागत रूपमा प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।

४०. विद्यालयमा बहुकक्षा बहुस्तर (MGML) कक्षालाई थप प्रभावकारी बनाउन आवश्यक कार्य गरिनेछ ।

४१. बालबालिकाहरूलाई कर्तव्यपरायण बनाउन नगरभित्रका सबै विद्यालयहरूमा स्काउट, जुनियर रेडक्रस, बाल क्लब गठन लगायतका क्रियाकलापहरूलाई प्रोत्साहित गर्दै विभिन्न संघ/संस्थाहरूको समन्वयमा बालबालिकासंग नगर प्रमुख कार्यक्रम अन्तर्गत अन्तरक्रियात्मक कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

४२. विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिका लागि विद्यालय अनुगमन तथा सुपरीवेक्षणको कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ । घुम्टि वा Virtual माध्यमबाट प्रधानाध्यापकहरूको बैठक संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।

४३. मेलम्ची नगरपालिकाबाट हालसम्म २६ वटा विद्यालयहरूमा डिजिटल हाजिरको व्यवस्थापन भइसकेकोमा आ.व. २०८३/०८४ भित्र बाँकी रहेका सबै विद्यालयहरूमा डिजिटल हाजिरी जडानको कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।

४४. सामुदायिक विद्यालयमा स्वच्छ खानेपानी, सफा शौचालय तथा विद्यालय घेराबारलाई व्यवस्थित बनाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

४५. विभिन्न पालिकामा भएका असल अभ्यासको आदानप्रदान गर्नको लागि प्रधानाध्यापक तथा शिक्षकहरूलाई शैक्षिक अवलोकन भ्रमण जस्ता क्रियाकलापमा सहभागी गराइनेछ ।

४६. केही सामुदायिक विद्यालयहरूले अंग्रेजी माध्यमबाट पठनपाठनको शुरुवात गरेकोमा उक्त कार्यलाई अन्य विद्यालयमा समेत विस्तार गर्दै लगिनेछ ।

४७. विद्यालयमा हुने वार्षिक उत्सव कार्यक्रमलाई मर्यादित, व्यवस्थित र कम खर्चिलो बनाउन आवश्यक नीति लिनुको साथै बढी खर्चिलो र भट्किलो वार्षिक उत्सवका कार्यक्रमहरूलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।

४८. नगरपालिकाभित्रका सामुदायिक विद्यालयबाट माध्यमिक शिक्षा परीक्षा (SEE) मा ४.० GPA प्राप्त गर्ने विद्यार्थीलाई शैक्षिक प्रोत्साहन स्वरूप रु. १,००,००० (एक लाख रुपैयाँ) नगद प्रदान गरिनेछ ।

४९. नगर भित्रका बालबालिका तथा युवाहरूलाई खेलकुद क्षेत्रमा प्रोत्साहन गरी राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रियस्तरका प्रतियोगितामा सहभागिताका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ । बालबालिकाहरूको सर्वाङ्गिक विकासका लागि घुम्ती कराँते एवम् नृत्य प्रशिक्षणको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

५०. नगरस्तर तथा वडास्तरमा आवश्यकताका आधारमा खेलकुद मैदान निर्माण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ

#### **(ग) महिला बालबालिका तथा सामाजिक समावेशीकरण तर्फ :**

५१. मेलम्ची नगरपालिकाबाट गठन गरिएका ज्येष्ठ नागरिक सञ्जाल, एकल महिला सञ्जाल, बाल सञ्जाल, अपाङ्गता सञ्जाल, महिला सञ्जाल, दलित सञ्जाल लगायतका सञ्जालहरूलाई सक्रिय बनाउन दर्ता प्रक्रियामा ल्याई सञ्जाल मार्फत कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइनेछ ।

५२. मेलम्ची नगरपालिका भित्रका सडक बालबालिका र आश्रयबिहिन नागरिकहरूको संरक्षण, सम्बर्द्धन र व्यवस्थापनका साथै जोखिममा रहेका महिलाहरूको उद्धारका लागि पुनर्स्थापना केन्द्र संचालनलाई प्रभावकारी बनाई संरक्षण र उद्धार गर्ने नीति लिइनेछ ।

५३. "उपप्रमुखसंग महिला शिक्षा कार्यक्रम" मार्फत उच्च शिक्षा अध्ययनका लागि नगर भित्रका विपन्न, जेहेन्दार तथा लक्षित वर्गका महिलाहरूलाई शैक्षिक छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

५४. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको जीवनयापनलाई सहज बनाउन सिपमुलक तालिम एवम् सिप व्यवस्थापनका लागि आयआर्जन सहयोग कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । प्रदेश सरकारसंगको साझेदारीमा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम संचालन गरी सहायक सामग्री प्रदान गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

५५. मेलम्ची नगरपालिकाका सम्पूर्ण वडाहरूमा बालमैत्री तथा पोषणमैत्री स्थानीय शासन लागु गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । नगरपालिका भित्रका वडाहरूलाई क्रमशः बालमैत्री वडा घोषणा गर्दै लगिनेछ ।

५६. लैङ्गिक तथा जातीय विभेद, छुवाछुत, सामाजिक कुरिती, अन्धविश्वास, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार, बाल विवाह, बहु विवाह लगायत सामाजिक हिंसाका घटनाहरूलाई निरुत्साहित गर्न विभिन्न गैर सरकारी संघ संस्थाहरूसँग समन्वय गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

५७. विद्यालय वरिपरी हुने मदिरा एवम् सुर्तिजन्य पदार्थको बिक्री वितरणको नियन्त्रणका लागि बाल सञ्जाललाई सक्रिय रूपमा सहभागी गराइनेछ । बाल विवाह, बाल यौन दुर्व्यवहार, किशोर अवस्थामा हुने परिवर्तन, तनाव व्यवस्थापन, लागु औषध नियन्त्रण र साइबर सुरक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरी बालबालिकाहरूलाई आत्मरक्षा तथा नेतृत्व विकासका लागि आवश्यक जनचेतनामुलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

५८. **ज्येष्ठ नागरिक समाजका सम्पत्ति** हुन् भन्ने मान्यतालाई आत्मसाथ गर्दै ज्येष्ठ नागरिकको ज्ञान, सिप तथा अनुभवको पुस्तान्तरण एवम् आत्मसम्मान र जीवन सहजीकरणका लागि ज्येष्ठ नागरिक सञ्जालसंगको समन्वय र सहकार्यमा परम्परागत एवं लोपोन्मुख विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

५९. दलित समुदायको परम्परागत ज्ञान, सिप र पेशाको आधुनिकीकरण गरी जीविकोपार्जनमा सुधार गरिनेछ । जातीय परम्परामा आधारित ज्ञान, सिप, प्रविधि र पेशालाई आधुनिकीकरण गर्दै साना तथा घरेलु उद्योगको रूपमा विकास गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ । साथै, विपन्न खस/आर्य, दलित र जनजातीहरूलाई आयआर्जनमा जोड्नको लागि लक्षित वर्गका कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

६०. नगरपालिका भित्रका असहाय, आमाबाबु बिहिन बालबालिकाहरूको अध्ययन एवम् पालन पोषणका लागि आर्थिक सहयोग गर्ने नीति लिइनेछ । बाल संरक्षण कोषलाई थप सुदृढ बनाई अनाथ एवम् असहाय बालबालिकाहरूको अध्ययन र पालनपोषणका लागि शैक्षिक सामग्री प्रदान गर्नुको साथै नगरपालिका, विद्यालय र बाल गृहसँग समन्वय र सहकार्य गरी साझेदारीका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

६१. बालबालिकाहरूमा दिनप्रतिदिन बढ्दै गएको डर, चिन्ता, तनाव, बेहोस हुने जस्ता मानसिक समस्यालाई मध्यनजर गर्दै बालबालिकाहरूको मानसिक स्वास्थ्यलाई सबल बनाउन विद्यालयस्तरमा मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

६२. परम्परागत रूपमा रहेका भाषा, साहित्य, कला संस्कृतिलाई संरक्षण, सम्वर्द्धन तथा प्रवर्द्धन गरी सांस्कृतिक पर्यटनको विकास गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

६३. नगरपालिका क्षेत्र भित्रका अति जोखिममा रहेका असाहय, वेवारिसे तथा सहयोगापेक्षी सडक मानवहरूको उद्धार तथा व्यवस्थापनको कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउनको लागि विभिन्न सरकारी एवम् गैरसरकारी संस्थाहरूसँगको समन्वय एवम् साझेदारीलाई विस्तार गर्दै आवश्यक सहयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

६४. मानव बेचबिखनबाट प्रभावित व्यक्तिहरूलाई सिपमुलक एवम् आयआर्जनमुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ

६५. महिला सशक्तीकरण तथा आर्थिक विकास अन्तर्गत “एक महिला एक उद्यमी” अवधारणालाई कार्यान्वयन गर्दै घरेलु उद्यम, लघु व्यवसाय तथा आयआर्जनमूलक तालिम सञ्चालन गरी एकल महिला तथा गृहिणी महिलाहरूको आर्थिक सशक्तीकरणका लागि जीविकोपार्जन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

६६. नगरपालिका भित्रका बालबालिकाहरूले प्राप्त गर्ने बाल पोषण भत्ताको प्रभावकारी उपयोगिताको लागि अभिभावकहरूलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

६७. लैङ्गिक समानता, अपाङ्गता तथा सामाजिक समावेशीकरण (GEDSI) परीक्षण कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । त्यसैगरी, मानव अधिकार संरक्षण तथा प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू तय गरी सञ्चालन गरिनेछ ।

६८. किशोर किशोरी तथा बालबालिकाहरूको लागि फोटोग्राफी तथा AI सम्बन्धी अभिमुखीकरण एवं तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। बालबालिकाहरूलाई नैतिक शिक्षा, सामाजिक व्यवहार, कर्तव्य तथा कर्तव्यपरायण सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

६९. भाषा, कला, संस्कृति तथा सम्पदा संरक्षण अन्तर्गत स्थानीय भाषा, कला, संस्कृति, परम्परागत ज्ञान, सीप तथा प्रविधिको संरक्षण र प्रवर्द्धन गरी स्थानीय अभिलेख अद्यावधिक तथा दस्तावेजीकरण कार्यक्रम, सांस्कृतिक पहिचान संरक्षणका लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

७०. बालबालिकाको सुरक्षित स्याहार, संरक्षण, पोषण तथा प्रारम्भिक बाल विकास सुनिश्चित गर्न आवश्यकताका आधारमा शिशु स्याहार केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ। केन्द्रको प्रभावकारी सञ्चालनका लागि आवश्यक स्रोत, साधन र बजेटको व्यवस्था गरी बालमैत्री वातावरणमा गुणस्तरीय सेवा प्रदान गरिनेछ ।

**आदरणीय उपप्रमुख एवम् नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,**

**(घ) स्वास्थ्य तथा आयुर्वेद तर्फ :**

७१. “आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको सुनिश्चितता-हाम्रो प्रतिवद्धता” भन्ने अभियानका साथ नागरिकको आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको सुनिश्चितताका लागि नव निर्मित मेलम्ची नगर अस्पताल (१५ शैया ) र सिन्धुभ्याली अस्पताल (५ शैया), थालेखेत अस्पताल भवनबाट २४ सै घण्टा आकस्मिक सेवा, सुरक्षित प्रसूति सेवा (Birthing Center) एक्स रे सेवा, ल्याव सहितको स्वास्थ्य सेवा आगामी आ.व.देखि संचालनमा ल्याइनेछ । नवनिर्मित स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट सेवा प्रवाह गरी स्वास्थ्य सेवालाई समयानुकूल र गुणस्तरीय बनाउदै लगिनेछ ।

७२. एम्बुलेन्स सेवालाई थप सुदृढ बनाइ मापदण्ड बमोजिम प्रति वर्ष १० जना सुत्केरी संख्या नभएका सुरक्षित प्रसुति केन्द्रहरूको समायोजन सहित मेलम्ची नगर अस्पताल र सिन्धुभ्याली अस्पताल थालेखेतमा सुत्केरी प्रतिक्षा घर सहित सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।

७३. जेष्ठ नागरिक तथा अपांगताहरूको लागि बर्षको २ पटक घरदैलोमै पुगेर सुगर, प्रेसर लगायत स्वास्थ्य परिक्षण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै, मानसिक स्वास्थ्य र नसर्ने रोगहरू सम्बन्धी कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ

७४. मातृ तथा नवजात शिशुको स्वास्थ्य रक्षाका लागि घरमा हुने सुत्केरीलाई शुन्यमा झार्न सुत्केरी गराउन स्वास्थ्य संस्थासम्म जाँदा र फर्किदा प्रदान गर्दै आएको दुई तर्फी निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा र स्वास्थ्यकर्मीहरू घर मै गएर गरिने सुत्केरी जाच र सुत्केरी पोषण खर्चलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

७५. महिला स्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तर्गत पाठेघरको मुखको क्यान्सर, स्तन क्यान्सर, पाठेघर झर्ने समस्या र फिस्टुला लगायतका रोगहरूको पहिचान गरी उपचारका लागि हरेक वडाको केन्द्रमा बर्षमा १ पटक घुम्ति शिविर मार्फत निःशुल्क उपचार सेवा प्रदान गरिनेछ । साथै, शिविरबाट पहिचान भएका जटिल समस्याहरूको निःशुल्क उपचारको लागि सम्बन्धित निकायसंग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।

७६. पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा दिगोपना कायम गर्न खोप केन्द्र तथा गाउँघर क्लिनिकको आवश्यकता अनुसार सुधार गरी समुदायको अन्य स्वास्थ्य समस्याहरूको समाधानका लागि सेवाको पहुचमा बृद्धि गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । साथै, क्षयरोग मुक्त पालिका अभियान संचालनको लागि निरन्तरता दिइ स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रदान गरिने सेवाको अभिलेख र प्रतिवेदन प्रणालीलाई प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।

७७. **स्वच्छ खानेपानी स्वस्थ जिन्दगानी** भन्ने नाराका साथ मेलम्ची नगरपालिका भित्र हाल प्रयोगमा रहेका खानेपानीका सबै मुहानहरूको गुणस्तर परिक्षण, अभिलेखिकरण तथा समुदाय सचेतिकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

७८. **‘कुपोषणको खोजौ गरौ उपचार - स्वस्थ र सुखी बनाऔ घरबार’** भन्ने अभियानका साथ बालबालिकाहरूमा भैरहेको कुपोषण अन्त्यका लागि बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । साथै, आफ्ना बालबालिकाहरूलाई पूर्ण खोप दिलाई २४ महिनाको उमेरसम्म तोकिए बमोजिम बृद्धि अनुगमन समेत गराएका बालबालिकाका अभिभावकहरूलाई पुरस्कृत गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । मेलम्ची नगरपालिकाका सबै वडाहरूलाई बालमैत्री तथा पोषण मैत्री बनाइनेछ ।

७९. मेलम्ची नगरपालिका "एक जिल्ला एक स्वस्थ सहर" को रुपमा छनौट भई कार्यक्रमको शुरुवात गरिएकोमा मेलम्ची नगरपालिकालाई नमूना स्वस्थ शहर घोषणा गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

८०. मेलम्ची नगरपालिका भित्र सञ्चालित जरायोटर आयुर्वेद औषधालय र थकनी आयुर्वेद औषधालयबाट आधारभूत उपचारको व्यवस्था मिलाई नगरपालिका भित्रका नागरिकहरूलाई पञ्चकर्मका स्नेहन, स्वेदन, शिरोधारा लगायतका उपचारलाई सहज रूपमा उपलब्ध गराइने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

८१. मेलम्ची नगरवासीहरूको शारीरिक स्वस्थताका लागि संचालित योग अभ्यासलाई निरन्तरता दिदै अन्य स्थानमा पनि योगशालाको स्थापना गरि विस्तार गर्ने नीति लिइनेछ ।

८२. नसर्ने रोग व्यवस्थापनका लागि गाउँघर क्लिनिक सेवा संचालन गरिनुको साथै, आवश्यकता अनुसार आयुर्वेदका स्वास्थ्य शिविरहरू संचालन गरिनेछ ।

८३. मेलम्ची नगरपालिका भित्र रहेका जेष्ठ नागरिकहरूको स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि निः शुल्क रूपमा जाँच तथा रसायनका औषधिहरू वितरण गरिनुको साथै, सुत्केरी आमाहरूलाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धबर्धक आयुर्वेदिक औषधिहरू निःशुल्क रूपमा वितरण गरिनेछ ।

८४. राष्ट्रिय, अन्तर्राष्ट्रिय आरोग्य तथा योग दिवस र धन्वन्तरी दिवसद्वारा नागरिकहरूलाई निरोगी रहन जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ । नागरिकहरूलाई स्वस्थ राख्नको लागि योग साधना र योग अभ्यासका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

८५. मेलम्ची नगरपालिका भित्र रहेका जडिवुटीहरूको संरक्षण तथा उपयोगिताका लागि नागरिकहरूलाई जडिवुटी सम्बन्धि परिचयात्मक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ । त्यसैगरी, नगरपालिका भित्रका माध्यमिक विद्यालयहरूमा विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

#### **(ड) राजस्व परिचालन तथा उपभोक्ता हित संरक्षण तर्फ :**

८६. राजस्व संकलनको दायरा र क्षेत्रलाई विस्तार गरी प्रगतिशिल गरेको सिद्धान्तको आधारमा राजस्व वृद्धि गर्दै राजस्वका दरहरूलाई समयानुकूल गर्ने , उपभोक्ता हकहित संरक्षण, कर शिक्षा तथा वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालनको नीति लिनुको साथै राजस्व सुधार कार्य योजनाको पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।

८७. बाढी, पहिरो तथा प्राकृतिक प्रकोपबाट पूर्ण क्षति भएका जग्गा जमिन र घर संरचनामा लाग्ने राजस्व एकिन गरी सहूलियत एवम् छुट दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

८८. उपभोक्ताको हकहित र अधिकार संरक्षणका लागि स्वच्छ प्रतिस्पर्धा कायम गर्दै उपभोग्य वस्तुको आधारभूत गुणस्तरता कायम गर्न बजार अनुगमनको कार्यलाई नियमित र प्रभावकारी बनाइनेछ ।

८९. नदीजन्य पदार्थ उत्खनन, संकलन र ढुवानी कार्यमा संलग्न मजदुर तथा यस कार्यमा संलग्न सवारी चालकहरुलाई जनस्वास्थ्य र ट्राफिक नियमको पालना सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।

### (च) कृषि तथा पशु विकास तर्फ :

९०. मेलम्ची नगरपालिका क्षेत्रको उपयुक्त स्थानमा कृषि उत्पादनको बिक्री वितरणको लागि रैथाने कृषि हाट बजार सञ्चालन गरिनेछ ।

९१. घुम्ती शिविर मार्फत कृषक को घर दैलोमा नै गएर कृषि सम्बन्धी प्राविधिक सेवा प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

९२. कृषिलाई व्यवसायिक, आधुनिकीकरण र युवाहरुलाई कृषि पेशामा आकर्षण बढाउन कृषक, कृषि व्यवसाय सञ्चालनको लागि लिइएको ऋणमा व्याज अनुदान र उत्पादनमा आधारित नगद अनुदानको व्यवस्था मिलाइनेछ

९३. कृषक पहिचान र बर्गिकरणका लागि किसान सूचिकरण कार्यलाई प्रभावकारी रुपमा सञ्चालन गरिनेछ । कृषि सेवालाई सर्वसुलभ र पारदर्शी बनाउन डिजिटल प्रणालिको विकास गरी मेलम्ची कृषि मोवाइल एपसलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।

९४. नगरपालिकाबाट संचालन गरिने विभिन्न प्रकारका कृषि सम्बन्धी कार्यक्रमहरुमा राज्य सेवा सुविधा परिचय पत्र प्राप्त कृषकहरुलाई प्राथमिताका साथ समावेश गर्ने नीति लिइनेछ । कृषकहरुको ज्ञान, सिप र क्षमता विकासको लागि आवश्यक तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।

९५. कृषि क्षेत्रमा जलवायु अनुकूलन प्रविधि र पोषणयुक्त बाली उत्पादन तथा उपभोगको लागि कृषक पाठशाला र घरबारी पोषण बगैचा मार्फत प्रोत्साहन गरिनेछ ।

९६. बाँझो जमिनलाई सदुपयोग गर्दै आयआर्जन र उत्पादनसंग जोडन तथा वन्यजन्तुबाट हुने क्षति कम गर्न फलफूलका विरुवा रोपण र रोकथामका प्रविधिहरुको प्रदर्शन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

९७. पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास सम्बन्धी सेवाको पहुँच वृद्धि गर्नका लागि पशु सेवा शाखा, एकिकृत सेवा केन्द्र, वडागत पशु सेवा केन्द्र र वडागत घुम्ती शिविर मार्फत कृषकहरुलाई सेवा प्रदान गरिनेछ ।

९८. पशुपन्छी तथा मत्स्यजन्य पदार्थको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गरी लेवलिङ, प्याकेजिङ र ब्राण्डिङ को माध्यमबाट बजारिकरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

९९. निर्वाहमुखी पशुपन्छीपालन प्रणालीलाई व्यवसायिकरण गरी नगरलाई दुध तथा दुग्ध पदार्थमा निर्यात परिमाण बढाउन, स्वच्छ दुध उत्पादन गर्न, मासु र अण्डा उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउन आवश्यक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।

१००. पशु पोषणको स्तर वृद्धि गर्नका लागि घाँस उत्पादन तथा घाँस खेती सम्बन्धी आवश्यक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

१०१. बाली तथा पशुपन्छी बीमाको दायारालाई विस्तार गर्नका लागि बीमा सचेतना कार्यक्रम संचालन गरी लाभग्राही कृषकहरूलाई बाली तथा पशु बीमामा अनिवार्य जोड्ने नीति लिइनेछ ।

१०२. दुग्ध उत्पादक कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गर्नको लागि पशु सुत्केरी प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१०३. मेलम्ची नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सामुदायिक तथा छाडा कुकुर व्यवस्थापनका लागि शिविर संचालन गरि रेबिज रोग नियन्त्रण गर्ने आवश्यक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

१०४. विभिन्न प्रकारका संक्रामक रोगहरूबाट सुरक्षित राख्नुका लागि सचेतना, उपचार र खोप कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

१०५. पशुजन्य पदार्थको उत्पादनमा आधारित अनुदान वितरण नीतिलाई अवलम्बन गरिनेछ ।

१०६. कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रको विकास, स्थानीय उत्पादनको बजारीकरण, किसानलाई उचित मूल्य सुनिश्चित तथा उपभोक्तालाई गुणस्तरीय कृषि वस्तु सहज रूपमा उपलब्ध गराउने उद्देश्यले कृषि सहकारी तथा कृषक समुहको समन्वयमा मेलम्ची कृषि बजारिकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

#### **(छ) पर्यटन प्रवर्द्धन, उद्योग तथा रोजागरी सिर्जना तर्फ :**

१०७. मेलम्ची नगरपालिकालाई पर्यटकीय हबको रूपमा विकास गर्न नगर भित्रका गुफाडाँडा, भोटेचौर- तपचुली, धौले, चिसापानी लगायतका पर्यटकीय क्षेत्रहरूमा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण गरी पर्यापर्यटनको माध्यमबाट स्थानीय नागरिकहरूको जीवनस्तर सुधार गर्ने नीति लिइनेछ ।

१०८. मेलम्ची नगरपालिका क्षेत्र भित्र पर्यटकहरूको आवागमनलाई बढाई स्थानीय मौलिक खानपान तथा बसोवासको सहज सेवा प्रदान गर्न नगरपालिका भित्रका पर्यटकीय स्थानहरूमा होमस्टे संचालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।

१०९. मेलम्ची नगरपालिका क्षेत्रभित्र पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि संभावित स्थानहरूको पहिचान गरी ईन्द्रावती तथा मेलम्ची नदीमा प्राकृतिक ताल तथा पोखरी निर्माण, धार्मिक एवं जोगी सम्मेलन लगायत अन्य महत्वपूर्ण सम्मेलनहरू आयोजना गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।

११०. मेलम्ची नगरपालिका भित्रका भौगोलिक रूपमा उपयुक्त र संभावित क्षेत्रको अध्ययन गरी एकिकृत बस्ती निर्माणका लागि प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।

१११. मेलम्ची नगरपालिका क्षेत्रमा पर्यटकको आकर्षणका लागि नगरपालिका भित्रका बजार र पर्यटकीय स्थलहरूमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्ने नीति लिइनेछ ।

११२. मेलम्ची नगरपालिका वडा नं. १ र २ मा रहेको भोटेचौर चियाबगानको प्रवर्द्धन र संरक्षणका लागि आवश्यक अध्ययन गरिनेछ ।

११३. स्थानीय कच्चा पदार्थको प्रयोगबाट निर्माण हुने गलैँचा, ढाका, बाँस, छाला प्रशोधन, लगायतका लघु उद्यमलाई प्रवर्द्धन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ । स्थानीयस्तरमा उत्पादित बस्तुको प्रवर्द्धन, बजारीकरण, ब्राण्डिङ र लेबलिङ गरी प्रविधि हस्तान्तरणका साथै आवश्यक सहयोग गर्ने नीति लिइनेछ । स्थानीय, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय बजारको अध्ययन पश्चात मात्र लघु उद्यम सम्बन्धी तालिम तथा सीप प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ ।

११४. नगरको स्थानीय उत्पादनलाई टेवा पुर्याउने आयोजना तथा कार्यक्रम संचालनको लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना संचालन गरी राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी एवम् विस्तार गर्दै लाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

११५. नगरभित्र संचालन हुने विकास निर्माणका कार्यमा संलग्न हुने महिला र पुरुषलाई समान कार्यको लागि समान ज्यालाको सुनिश्चितता प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ ।

११६. वैदेशिक रोजगारीको शिलशिलामा दिनप्रतिदिन बढ्दै गएको मानव बेचबिखन एवम् अवैधानिक बाटोबाट बिदेश जाने कार्यलाई निरुत्साहित गर्न सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई वैदेशिक आप्रवासनलाई व्यवस्थित एवम् सुरक्षित बनाइनेछ ।

११७. मेलम्ची नगरपालिका वडा नं. ११ स्थित कोशेली घरलाई आ.व. २०८३/०८४ देखि संचालनमा ल्याई स्थानीय कृषि उत्पादन र लघु तथा घरेलु उद्योगसंग सम्बन्धित उत्पादनका सामग्रीहरूलाई व्यवस्थापन गरी बजारीकरण गरिनेछ ।

**आदरणीय उपप्रमुख एवम् नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,**

**(ज) सहकारी, गरिबी निवारण तथा भूमि व्यवस्थापन तर्फ :**

११८. संघीय सरकारबाट निर्माण गरी हाल कार्यान्वयनमा रहेको सहकारी तथा गरिबी सम्बन्धी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (COPOMIS), वित्तिय अवस्था मूल्याङ्कनको लागि PEARLS Analysis सम्बन्धी तालिम सबै सहकारी संस्थाहरूमा लागु गरि पूर्ण रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । नगर भित्रका सहकारी संस्थाहरूको विद्युतीय अभिलेखीकरण गरी प्रविधिमैत्री बनाउन प्रोत्साहन गरिनेछ ।

११९. उद्देश्य, कार्य क्षेत्र र प्रकृतिको आधारमा सहकारी संस्थाहरूको एकीकरण गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । साथै, सक्रिय भई कार्य गर्न नचाहने नगरपालिका भित्रका निष्क्रिय सहकारी संस्थाहरूको अनुगमन एवम् पहिचान गरी खारेजीको प्रक्रियामा लगिनेछ ।

१२०. सहकारी संस्थाको संस्थागत सुदृढीकरण गर्दै माग र आवश्यकताको आधारमा सहकारी संस्थाका पदाधिकारी एवम् कर्मचारीहरूलाई आवश्यक तालिम एवम् क्षमता विकास कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ । महिला सहकारी संस्थाको क्षमता विकासका लागि मागमा आधारित उद्यमशिल विकास कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

१२१. सहकारी संस्थाहरूको नियमन, अनुगमन तथा निरीक्षण, प्रशिक्षण र प्रवर्द्धनलाई थप प्रभावकारी बनाई समुदायमा वित्तिय सुशासन कायम गर्न सहकारी संस्था तथा शेयर सदस्यहरूको वित्तीय सुरक्षणलाई कडाइका साथ लागु गर्ने नीति लिइनेछ ।

१२२. मेलम्ची नगरपालिका वडा नं १३ लगायतका अन्य वडामा रहेका गुठी जग्गाको दीगो व्यवस्थापनको लागि गुठी संस्थान, प्रदेश सरकार एवम् संघीय सरकारसँग आवश्यक समन्वय गर्ने नीति लिइनेछ ।

१२३. नेपाल सरकारको निर्णयबाट मेलम्ची नगरपालिका सहित ३५ वटा स्थानीय तहमा भूमि प्रशासन सम्बन्धी सेवा संचालनका लागि निर्णय भएकोमा मेलम्ची नगरपालिका क्षेत्रका नागरिकहरूलाई भूमि प्रशासन सम्बन्धी सेवा यथासिम्न संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।

**आदरणीय उपप्रमुख एवम् नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,**

**(झ) वन, वातावरण, सरसफाइ तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ :**

१२४. सब डिभिजन वन कार्यालय तथा सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूसँग आवश्यक समन्वय गरी नगर भित्रका सामुदायिक वनलाई समुदायको आयआर्जनमा जोड्न सामुदायिक वन क्षेत्र भित्र रहेको खाली जग्गामा विभिन्न प्रजातीका फलफुलका विरुवा, अमृसो, अलैंची र विभिन्न अन्य उत्पादनमुलक वनस्पती रोप्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै, वन क्षेत्रमा लाग्ने डुँडेलो नियन्त्रणको लागि स्थानीय समुदायको क्षमता विकास गर्दै सरोकारवाला निकायहरूसँग समन्वय गरिनेछ ।

१२५. बाँदर लगायतका जंगली जनावरको नियन्त्रण एवं रोकथामका लागि सम्बन्धित वन कार्यालय, सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति र सरोकारवाला व्यक्ति वा निकायहरूसँग आवश्यक छलफल एवं समन्वय गरी सार्वजनिक जंगललाई काँठछाँट र व्यवस्थित गर्ने कार्य गरिनेछ ।

१२६. विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना तयार गरी नगरपालिकाबाट संचालन हुने विकास निर्माणका कार्यहरूलाई विपद् उत्थानशील योजनाको रूपमा संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।

१२७. मेलम्ची तथा ईन्द्रावती नदीमा आएको भिषण बाढीबाट क्षति भएका सार्वजनिक तथा निजी संरचनाहरूको पुनर्निर्माण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१२८. नगरपालिका भित्रका बजार क्षेत्रबाट उत्पादन तथा संकलन हुने फोहोरमैलाको दीगो तथा वातावरणमैत्री व्यवस्थापनको लागि उपयुक्त स्थान पहिचान गरी फोहोरमैलाको दीगो व्यवस्थापन गरिनेछ । साथै, नगर तथा वडास्तरीय संयन्त्र मार्फत विशेष अभियान सञ्चालन गरि नागरिकहरूलाई फोहर व्यवस्थापनका लागि सचेतिकरण गराइनेछ ।

१२९. वातावरण संरक्षण ऐन र नियमावलीले निर्दिष्ट गरेका नगरपालिकाबाट संचालन हुने योजनाहरूको संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन, प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण तथा वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइनेछ ।

१३०. स्वच्छ, सफा र हरियाली नगर निर्माणका लागि गैर सरकारी संस्थासंग समन्वय गरी नगर भित्रका सबै माध्यमिक विद्यालयहरूमा इको क्लब गठन गरी सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

१३१. विश्व तापमान वृद्धिबाट सिर्जित जलवायु परिवर्तनका नकारात्मक असरहरूलाई न्यूनीकरण गर्न स्थानीय तहमा विपद् तथा जलवायु उत्थानशिल योजना निर्माण गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइनेछ ।

१३२. नगरपालिकामा स्थापना भएको आपत्कालीन कार्य संचालन केन्द्रलाई क्रियाशिल बनाई विपद्पूर्व सूचना प्रणालीको विस्तार तथा व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ । साथै, आपत्कालिन कार्य संचालन केन्द्रलाई विपद् सूचना तथा सिकाई केन्द्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।

१३३. नगरपालिका भित्रका मुख्य बजार क्षेत्रहरूमा आवश्यकता र मागका आधारमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्ने नीति लिइनेछ ।

१३४. नगर भित्र जोखिमयुक्त अवस्थामा रहेका विपन्न, असहाय, एकल महिला, अपाङ्गता, ज्येष्ठ नागरिकहरूको घर संरक्षणको कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१३५. खनिज तथा खानी क्षेत्रलाई आर्थिक वृद्धिको आधारको रूपमा विकास गर्न ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा लगायत निर्माण सामग्रीको दिगो उपयोग, पारदर्शी आपूर्ति र नियमन गरी अवैध उत्खनन् तथा अनियमिततालाई नियन्त्रण गरिनेछ ।

१३६. अन्तर्राष्ट्रिय जलवायु वित्तमा पहुँच वृद्धि गर्दै वन, कृषि, ऊर्जा र जैविक विविधतामा आधारित हरित अर्थतन्त्रलाई टेवा दिइनेछ । साथै, “नेट शून्य २०४५” प्रतिबद्धता कार्यान्वयनमा टेवा पुर्याउने नीति लिइनेछ ।

१३७. जल तथा मौसमसम्बन्धी तथ्याङ्कका आधारमा विपद् सम्बन्धी पूर्वसूचना प्रणालीलाई सुदृढ गरिनेछ । विपद्पश्चात् क्षतिपूर्ति, राहत र पुनर्निर्माण प्रक्रियामा जोखिम स्थानान्तरणका उपकरणको प्रयोगलाई विस्तार गरिनेछ ।

१३८. वन, वातावरण, सरसफाइ तथा विपद् व्यवस्थापन कार्य प्रभावकारी बनाउन सरोकारवाला निकायहरूसँग आवश्यक सहकार्य र समन्वय गरिनेछ ।

### **(ज) सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ :**

१३९. नगरपालिकाको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गर्नको लागि नगरपालिका र अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारीहरूलाई आवश्यकता अनुसार सीप तथा क्षमता विकास गर्दै लैजाने नीतिलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१४०. वितरणमुखी योजना छनौटको अभ्यासलाई निरुत्साहित गर्न एकीकृत नगर विकास गुरुयोजना, नगरपालिकाको आवधिक योजना तथा मध्यमकालीन खर्च संरचना एवं वार्षिक योजना तथा कार्यक्रमलाई दीगो विकासका लक्ष्य, दीर्घकालीन राष्ट्रिय लक्ष्य, सोहीँ पञ्चवर्षीय योजना, नेपाल सरकारको १०० बुँदे कार्यसूची एवं बागमती प्रदेशको दोस्रो पञ्चवर्षीय योजनासँग आबद्ध गराउँदै लैजाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

१४१. नगरपालिकाको आम्दानी एवम् खर्च लगायत सार्वजनिक महत्वका विषयहरूलाई विद्युतीय तथा छापा संचारको माध्यमबाट सार्वजनिकीकरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिनुका साथै विकास निर्माण कार्यमा पारदर्शिता कायम गर्न योजनास्थलमा नै सार्वजनिक सुनुवाई एवं सामाजिक परीक्षण गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१४२. नगरपालिका अन्तर्गत कार्यालय तथा विद्यालयहरूमा ई-हाजिरी प्रणालीको प्रयोग अनिवार्य गरिनेछ। विभिन्न आधुनिक सूचना व्यवस्थापन प्रणालीको उच्चतम प्रयोग गरी सेवा प्रवाहलाई अझै प्रभावकारी बनाइनेछ।

१४३. भ्रष्टाचारमा शून्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गर्दै विकास निर्माण तथा सेवा प्रवाहमा पारदर्शिता, जवाफदेहिता र सुशासन कायम गरी नागरिकमैत्री बनाइनेछ ।

१४४. कर्मचारीलाई उपलब्ध गराउँदै आएको प्रोत्साहन भत्तालाई कर्मचारीको श्रम, समय, सीप र क्षमताको आधारमा मूल्याङ्कन गरी उपलब्ध गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१४५. सार्वजनिक निकायहरूबाट प्रदान गरिने सेवामा सुशासन, पारदर्शिता र जवाफदेहितालाई आत्मसाथ गर्दै नागरिकहरूको सूचना प्राप्त गर्ने हकलाई सुनिश्चितता प्रदान गर्न क्रियाशिल संचारकर्मी तथा संचारमाध्यमहरू मार्फत सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम संचालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१४६. सेवा प्रवाह तथा विकास निर्माणको कार्यलाई छिटो, छरितो र पारदर्शी बनाउनको लागि कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनको सूचक निर्माण गरी सोको आधारमा वडालाई थप अनुदान रकम प्रदान गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

१४७. दिगो विकास लक्ष्यले निर्दिष्ट गरेका उद्देश्यहरु हाँसिल गर्नको लागि सरकारी एवं स्थानीय गैर सरकारी संस्था र अन्य सरोकारवाला निकायहरूसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरी कार्य गरिनेछ ।

१४८. नगरपालिका भित्र गठन भएका टोल विकास संस्थाहरुलाई संस्थागत गर्दै प्रभावकारी ढङ्गबाट परिचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।

१४९. सेवाग्राहीहरुको गुनासोलाई यथाशक्य छिटो माध्यमबाट व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ ।

१५०. कर्मचारी व्यवस्थापन सूचना प्रणालीको प्रयोग गरी कर्मचारी विवरण चुस्त दुरुस्त राखिनेछ ।

१५१. नगरपालिका र अन्तर्गतका सेवा बिन्दुहरुको समय समयमा अनुगमन गरी आवश्यक सुधार गर्ने नीति लिइनेछ ।

#### (ट) न्यायिक कार्य तर्फ :

१५२. स्थानीय तहको विवादलाई स्थानीय तहमा नै निरुपण गर्ने अभियानलाई जोड दिदै न्यायिक समिति र वडा मेलमिला केन्द्रलाई न्यायमा पहुँच, दिगो शान्ति र सशक्त संगठनको स्थापना विकास गर्दै लगिनेछ । मेलमिलापकर्ताहरुलाई सामुदायिक मेलमिलाप सेवा केन्द्रमा सहभागी गराई नगरपालिका र सबै वडाहरुमा वडास्तरीय मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गरि वडा संयोजक छनौट गरिनेछ ।

१५३. विभिन्न प्रकारका न्यायिक विवाद समाधानका लागि दक्ष जनशक्तिको उत्पादन, परिचालनका साथै न्यायिक समितिको क्षमता विकासका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।

१५४. न्यायिक समिति तथा वडा मेलमिलाप केन्द्रमा आएका अन्तर व्यक्ति विवाद समाधान गर्न मेलमिलापको प्रक्रिया मार्फत बहु सरोकारवाला विवाद रुपान्तरणका लागि प्राकृतिक स्रोत ब्रह्म रुपान्तरण केन्द्र नेपाललसंग समन्वय गरिनेछ ।

१५५. सामुदायिक मेलमिलाप सेवा केन्द्रको व्यवस्थापन गर्नुको साथै विवाद रहित समाजको निर्माणका लागि न्यायिक नीति र विधिको अबलम्बन गरि समुदाय र विद्यालयस्तरीय न्यायिक साक्षरता सम्बन्धी कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।

१५६. वडा मेलमिलाप संयोजकलाई प्रोत्साहन स्वरुप संचार खर्च र सूचिकृत मेलमिलापकर्ताहरुलाई विवाद समाधानको आधारमा प्रोत्साहन खर्च उपलब्ध गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१५७. एकल महिला, गरिब, असहाय तथा राज्य सुविधा परिचय पत्र प्राप्त गरेका एवं पिछडिएका व्यक्तिहरूका लागि न्यायिक समितिको कार्यक्षेत्रको राजश्वमा छुट दिई प्रभावकारी न्याय सेवाका लागि कानुनी परामर्श प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ ।

१५८. बागमती प्रदेश भित्रका सबै स्थानीय तहहरूको न्यायिक कार्यमा भएका असल अभ्यासहरूको आदान प्रदान गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

अन्त्यमा, नगरपालिकाको समग्र विकासमा योगदान पुऱ्याउनुहुने राजनीतिक दल, जनप्रतिनिधिहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, नागरिक समाज, सञ्चार जगत, निजी सहकारी, सामुदायिक क्षेत्र लगायत सम्पूर्ण नगरवासी एवम् सरोकारवाला सबै पक्षमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद ।



मेलम्ची नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक

विनियोजन ऐन

मेलम्ची नगरपालिका को आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८३/०३/१७

**प्रस्तावना :** मेलम्ची नगरपालिका २०८३/८४ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम मेलम्ची नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “मेलम्ची नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, ” रहेको छ ।  
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :** (१) आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम १,६५,६३,२६,२२२.९५ (अक्षरुपी रुपैयाँ एक अर्ब पैंसठ्ठी करोड त्रिसठ्ठी लाख छब्बिस हजार दुइ सय बाइस पैसा पन्चान्नब्बे मात्र । ) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. **विनियोजन :** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को निमित्त मेलम्ची नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



**मेलम्ची नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक**  
Office Code : ८०३२७४०२३००

अनुसूची २

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

FY : २०८३/८४

| शीर्षक                                                       | FY २०८१/८२ को यथार्थ | FY २०८२/८३ को संशोधित अनुमान | FY २०८३/८४ को अनुमान |
|--------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------------|----------------------|
| आय                                                           | १,५३,७६,९४,४९४.४५    | १,६५,११,०९,५६२.००            | १,६५,६३,२६,२२२.९५    |
| राजस्व                                                       | ८४,२२,४४,६६४.४५      | ९४,५५,१९,५६२.००              | ९२,२६,०१,२२२.९५      |
| आन्तरिक श्रोत                                                | १४,९७,१४,९४७.२५      | ३८,६८,७८,९८९.७९              | ३७,३५,८३,८१२.९५      |
| ११३१३ सम्पत्ती कर                                            | २४,७५,१७०.००         | २८,००,०००.००                 | २५,००,०००.००         |
| ११३१४ भुमिकर/मालपोत                                          | २३,७८,४३८.३५         | २७,००,०००.००                 | ३०,००,०००.००         |
| ११३१७ वहाल कर                                                | ३०,९६,४३६.८६         | ३३,००,०००.००                 | ३५,००,०००.००         |
| ११३१८ वहाल विटोरी कर                                         | ५१,०००.००            | ३५,००,०००.००                 | ३५,००,०००.००         |
| ११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)                             | ३,५००.००             |                              |                      |
| ११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने                               | ३,१२,५००.००          |                              |                      |
| ११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर | ५,९६,४०२.५०          | ०.००                         | ४,००,०००.००          |
| ११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर                                  |                      | १,००,०००.००                  | ०.००                 |
| ११६९१ अन्य कर                                                | १,६४,०४०.००          |                              |                      |
| १३४१२ अन्य व्यक्तिगत आन्तरिक अनुदान                          |                      | ०.००                         | २०,००,०००.००         |
| १४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय                   | २,१६,९००.००          |                              |                      |
| १४१९१ पर्यटन शुल्क                                           | २०.००                | १०,०००.००                    | १०,०००.००            |
| १४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम                   | ५००.००               |                              |                      |
| १४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम                             | ३,९४,०१८.००          |                              |                      |
| १४२२१ न्यायिक दस्तुर                                         | ४,३००.००             |                              |                      |
| १४२२४ परीक्षा शुल्क                                          | १,३५,९५०.००          |                              |                      |
| १४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क                              | ९,३८,०००.००          | ०.००                         | ७०,००,०००.००         |
| १४२४२ नक्सापास दस्तुर                                        | ८,३४,८६४.३५          |                              |                      |
| १४२४३ सिफारिश दस्तुर                                         | ४७,२०,०४४.७३         | ६५,००,०००.००                 | २०,००,०००.००         |
| १४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर                            | ८,४७,५२५.००          |                              |                      |
| १४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर                                   | १,३२,८००.००          |                              |                      |
| १४२४९ अन्य दस्तुर                                            | १,२८,३३६.००          | २५,००,०००.००                 | ०.००                 |
| १४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर                            | २२,४३,३८०.००         |                              |                      |



**मेलम्ची नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक**  
Office Code : ८०३२७४०२३००

अनुसूची २

**राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान**

FY : २०८३/८४

| शीर्षक                                                              | FY २०८१/८२ को यथार्थ | FY २०८२/८३ को संशोधित अनुमान | FY २०८३/८४ को अनुमान |
|---------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------------|----------------------|
| १४२६५ अन्य क्षेत्रको आय                                             | ४,२२,२६५.००          |                              |                      |
| १४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत                                 | १०,६५,००४.५६         | १,५०,०००.००                  | १,५०,०००.००          |
| १४६११ व्यवसाय कर                                                    | २३,९९,११९.९१         | १,३०,००,०००.००               | १,३०,००,०००.००       |
| ३२१२२ बैंक मौज्दात                                                  | ३,४३,८३,५८१.४९       | ९,८२,४१,९८८.१४               | १५,००,००,०००.००      |
| राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम                                      | ६९,२५,२९,७१७.२०      | ५५,८६,४०,५७२.२१              | ५४,९०,१७,४१०.००      |
| ११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर                                    | १,०८,८८,३५५.००       | १,५०,००,०००.००               | १,५०,००,०००.००       |
| ११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर                   | ७,९६,९१,३९०.५८       | ८,१३,८९,१९२.००               | ७,८८,१४,०००.००       |
| ११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क                           | ३,४४,०३,६३७.८१       | २,७१,१३,०६४.००               | ३,३७,७७,०००.००       |
| ११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर                        | १०,१९,३०,८२८.२४      | ७,४०,८०,४८९.६१               | ७,०८,७६,४१०.००       |
| ११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर                          |                      | १०,०००.००                    | ५०,०००.००            |
| ११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर                          | २,२८,५८०.५७          | ४,०२,८२६.६०                  | ५,००,०००.००          |
| १४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी                                | ७,५८,५२७.६९          | १२,००,०००.००                 | ०.००                 |
| १४१५५ बाँडफाँड भई प्राप्त जलस्रोत सम्बन्धी रोयल्टी                  | ४४,०६,८८१.२७         |                              |                      |
| १४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी                  |                      | ४७,००,०००.००                 | ०.००                 |
| १४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय | २२,४५,६८,६१९.३४      | ३५,४६,४५,०००.००              | ३५,००,००,०००.००      |
| १४१५८ बाँडफाँड भई प्राप्त पर्वतारोहण वापतको रोयल्टी                 |                      | १,००,०००.००                  | ०.००                 |
| ३३३४३ विज्ञापन कर                                                   | ३,७५,०६३.३७          |                              |                      |
| ३३३६६ दहत्तर बहत्तर शुल्क                                           | २३,५२,७७,८३३.३३      |                              |                      |
| अन्य आय                                                             | ९,१७,७०,८५०.५०       | २५,४०,७७,००१.६५              | १८,६५,२३,८१२.९५      |
| १४५२९ अन्य राजस्व                                                   | ४,१५,५८,२६१.२१       | २५,१०,७७,००१.६५              | १८,६३,२३,८१२.९५      |
| १५१११ बेरूजु                                                        | ५,०२,१२,५८९.२९       | ३०,००,०००.००                 | २,००,०००.००          |
| अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण                                     | ६९,३२,७२,७४०.००      | ७०,२५,९०,०००.००              | ७३,३७,२५,०००.००      |
| संघीय सरकार                                                         | ६१,०८,५३,७४०.००      | ६१,८७,८६,०००.००              | ६३,५३,००,०००.००      |
| १३३११ समानिकरण अनुदान                                               | १६,७३,७०,२४०.००      | १७,८५,००,०००.००              | १८,०७,००,०००.००      |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु                                             | ४०,३१,८३,५००.००      | ४१,५७,८६,०००.००              | ४२,८१,००,०००.००      |
| १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत                                          | १३,००,०००.००         | ५६,००,०००.००                 | ०.००                 |



**मेलम्ची नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक**  
**Office Code : ८०३२७४०२३००**

अनुसूची २

**राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान**

| FY : २०८३/८४ |                       |                      |                              |                      |
|--------------|-----------------------|----------------------|------------------------------|----------------------|
|              | शीर्षक                | FY २०८१/८२ को यथार्थ | FY २०८२/८३ को संशोधित अनुमान | FY २०८३/८४ को अनुमान |
| १३३१५        | विशेष अनुदान पुँजीगत  | २,४०,००,०००.००       | ६९,००,०००.००                 | १,९५,००,०००.००       |
| १३३१६        | समपुरक अनुदान चालु    |                      | ०.००                         | ७०,००,०००.००         |
| १३३१७        | समपुरक अनुदान पुँजीगत | १,५०,००,०००.००       | १,२०,००,०००.००               | ०.००                 |
|              | प्रदेश सरकार          | ८,२४,१९,०००.००       | ८,३८,०४,०००.००               | ९,८४,२५,०००.००       |
| १३३११        | समानिकरण अनुदान       | १,९७,७१,०००.००       | १,९४,९८,०००.००               | १,७४,०१,०००.००       |
| १३३१२        | शसर्त अनुदान चालु     | १,४९,८८,०००.००       | १,३८,०६,०००.००               | ४,३०,२४,०००.००       |
| १३३१३        | शसर्त अनुदान पुँजीगत  | १,०६,६०,०००.००       | २,२०,००,०००.००               | ७०,००,०००.००         |
| १३३१४        | विशेष अनुदान चालु     |                      | ६५,००,०००.००                 | ०.००                 |
| १३३१५        | विशेष अनुदान पुँजीगत  | ७०,००,०००.००         | ०.००                         | ७०,००,०००.००         |
| १३३१७        | समपुरक अनुदान पुँजीगत | ३,००,००,०००.००       | २,२०,००,०००.००               | २,४०,००,०००.००       |
|              | बैदेशिक               |                      |                              |                      |
|              | जनसहभागिता            | २१,७७,०९०.००         | ३०,००,०००.००                 | ०.००                 |



**मेलम्ची नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक  
Office Code : ८०३२७४०२३००

आ.व.२०८३/८४

| क्र. सं                       | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                      | उप क्षेत्र               | खर्च शीर्षक | स्रोत                               | जम्मा        |
|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------------|-------------------------------------|--------------|
| ८०३२७४०२१०१ मेलम्ची नगरपालिका |                                                                        |                          |             |                                     |              |
| १                             | इन्द्रेधारी मा वि छात्रावास निर्माण तथा व्यवस्थापन, मेलम्ची-११         | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११११       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १६,१०,०००.०० |
| २                             | इन्द्रेधारी मा वि छात्रावास निर्माण तथा व्यवस्थापन, मेलम्ची-११         | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११११       | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | २३,९०,०००.०० |
| ३                             | हैबुङ्ग महादेवस्थान मा वि छात्रावास निर्माण तथा व्यवस्थापन, मेलम्ची-०३ | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११११       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५०,००,०००.०० |
| ४                             | ओखेनीचौर सामुदायिक भवन निर्माण, मेलम्ची-४                              | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२       | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ५०,००,०००.०० |
| ५                             | कुइकेलगाउँ भवन निर्माण, मेलम्ची-५                                      | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ८,००,०००.००  |
| ६                             | खेलकुद पूर्वाधार निर्माण                                               | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२       | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ३२,००,०००.०० |
| ७                             | खेलकुद पूर्वाधार निर्माण                                               | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १८,००,०००.०० |
| ८                             | गिरानचौर नमुना बस्ती सामुदायिक भवन स्तरोन्नती, मेलम्ची-१२              | यातयात पूर्वाधार         | ३१११२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १०,००,०००.०० |
| ९                             | गिरानचौर सामुदायिक भवन व्यवस्थापन, मेलम्ची-१२                          | यातयात पूर्वाधार         | ३१११२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| १०                            | ठुलोचौर सामुदायिक भवन निर्माण, मेलम्ची-७                               | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ९,००,०००.००  |
| ११                            | तल्लो चाम्खु अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण, मेलम्ची-९                    | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२       | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ९,००,०००.००  |
| १२                            | ताप्रासा भुमिथान सामुदायिक भवन अधुरो निर्माण, मेलम्ची-८                | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२       | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान     | १०,००,०००.०० |
| १३                            | थाक्ले बहुसंस्कृतिक भवन पूर्वाधार निर्माण, मेलम्ची-१२                  | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ४१,०००.००    |
| १४                            | थाक्ले बहुसंस्कृतिक भवन पूर्वाधार निर्माण, मेलम्ची-१२                  | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२       | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ९,५९,०००.००  |
| १५                            | थानकुने स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण, मेलम्ची-४                          | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १५,००,०००.०० |

|    |                                                                      |                          |       |                                     |              |
|----|----------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------|-------------------------------------|--------------|
| १६ | नमुना सामुदायिक भवन अधुरो निर्माण, मेलम्ची-७                         | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १५,००,०००.०० |
| १७ | पाखिन टोल सामुदायिक भवन, मेलम्ची-५                                   | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ७,००,०००.००  |
| १८ | पाँचपाण्डव सामुदायिक भवन-मेलम्ची-९                                   | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १०,००,०००.०० |
| १९ | पारीधारा निर्माण तथा किरियापुत्री भवन निर्माण, मेलम्ची-१०            | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ३,००,०००.००  |
| २० | पिपल चौर बहु सास्कृतिक भवन निर्माण, मेलम्ची-१२                       | यातयात पूर्वाधार         | ३१११२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| २१ | भूमेस्थान आधारभूत विद्यालय स्तरोन्नती, मेलम्ची-१०                    | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| २२ | लंगुरे डाँडा सामुदायिक भवन भौतिक पूर्वाधार, मेलम्ची-८                | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | २५,००,०००.०० |
| २३ | लाभगाउँ सरोकार समिति अधुरो भवन निर्माण, मेलम्ची-८                    | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १०,००,०००.०० |
| २४ | लामासुमारी अधुरो सामुदायिक भवन, मेलम्ची-२                            | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान     | ७,००,०००.००  |
| २५ | वित्ताघर रामदल गिरीटोल सामुदायिक भवन निर्माण, मेलम्ची-८              | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ८,००,०००.००  |
| २६ | सरस्वती आ.वि., मेलम्ची-१२                                            | यातयात पूर्वाधार         | ३१११२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| २७ | सातकन्या टोल सुधार सामुदायिक भवन, मेलम्ची-९                          | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | १५,००,०००.०० |
| २८ | घडेरी पिपल अधुरो भवन मर्मत, मेलम्ची-१०                               | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ८,००,०००.००  |
| २९ | ताप्रसा सामुदायिक भवन अधुरो, मेलम्ची-७                               | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ९,००,०००.००  |
| ३० | धाना माने अधुरो, मेलम्ची-७                                           | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| ३१ | पोखरे माने अधुरो, मेलम्ची-७                                          | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| ३२ | बालसुधार मा वि अधुरो भवन निर्माण, मेलम्ची-७                          | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ९,००,०००.००  |
| ३३ | महिला सुरक्षा तथा एड्स नियन्त्रकण मञ्च अधुरो भवन निर्माण, मेलम्ची-११ | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११३ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ९,००,०००.००  |
| ३४ | सेतिकादेवी मा वि, मेलम्ची-१                                          | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११३ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,५०,०००.००  |
| ३५ | सरस्वती मा वि रेट्रोफीटीङ्ग, मेलम्ची-१                               | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५०,००,०००.०० |

|    |                                                                     |                             |       |                                        |              |
|----|---------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------|----------------------------------------|--------------|
| ३६ | एम्बुलेन्स खरिद                                                     | स्वास्थ्य                   | ३११२१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान       | १०,००,०००.०० |
| ३७ | १५ नं. माझीगाउँ मोटरबाटो स्तरोन्नति,<br>मेलम्ची-५                   | भवन, आवास तथा<br>सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| ३८ | अंधेरी खोला थापागाउँ सातकन्या<br>घलेटोल स्याङ्तानटोल सडक, मेलम्ची-९ | भवन, आवास तथा<br>सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड —<br>स्थानीय - नगद     | ९,००,०००.००  |
| ३९ | अंधेरी खोला सिरानटोल लोप्चानटोल<br>दोबाटो मोटरबाटो मर्मत, मेलम्ची-९ | भवन, आवास तथा<br>सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड —<br>स्थानीय - नगद     | ९,००,०००.००  |
| ४० | अधेरीखोला गोल्मेश्वरी डब्ल्याड पात्ले<br>नागीडाँडा सडक, मेलम्ची-९   | भवन, आवास तथा<br>सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड —<br>स्थानीय - नगद     | १५,००,०००.०० |
| ४१ | अमलेडाँडा नारायणटार च्यानेडाँडा बस्ती<br>सडक, मेलम्ची-१२            | यातयात पूर्वाधार            | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय<br>सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| ४२ | अर्याल टोल पसले डाँडा गोरेटो बाटो<br>निर्माण, मेलम्ची-६             | भवन, आवास तथा<br>सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान       | ४,००,०००.००  |
| ४३ | आचार्य टेल हुँदै जोया खोल्सा सडक<br>स्तरोन्नति, मेलम्ची-१०          | भवन, आवास तथा<br>सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय<br>सरकार - नगद | ७,००,०००.००  |
| ४४ | आचार्यटोल हुँदै भोटे बेशी सडक अधुरो<br>निर्माण, मेलम्ची-६           | भवन, आवास तथा<br>सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| ४५ | एक्ले बेसी जर्के पटाप सडक, मेलम्ची-१                                | यातयात पूर्वाधार            | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय<br>सरकार - नगद | ८,००,०००.००  |
| ४६ | कटुन्जे तोमसाङ्गटोल मोटरबाटो<br>स्तरोन्नति, मेलम्ची-११              | भवन, आवास तथा<br>सहरी विकास | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                    | ९,००,०००.००  |
| ४७ | कात्तिके छाप ठूलोसिम गोरेटो बाटो<br>स्तरोन्नति, मेलम्ची-५           | भवन, आवास तथा<br>सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| ४८ | काफ्लेखोला भुमिथान सडक स्तरोन्नति<br>कार्य, मेलम्ची-१०              | भवन, आवास तथा<br>सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय<br>सरकार - नगद | १०,००,०००.०० |
| ४९ | काफलगैरी बैकुण्ठे मोटरबाटो, मेलम्ची-७                               | भवन, आवास तथा<br>सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान       | ७,००,०००.००  |
| ५० | कालिका मन्दिर थिंगटोल हुँदै घलेतो<br>मोटरबाटो, मेलम्ची-७            | भवन, आवास तथा<br>सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान       | ४,००,०००.००  |
| ५१ | खड्का मोड खड्का टोल सडक<br>स्तरोन्नति, मेलम्ची-१०                   | भवन, आवास तथा<br>सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय<br>सरकार - नगद | ३,००,०००.००  |
| ५२ | खड्काथोक स्वास्थ्यचौकी चाम्खु सडक<br>स्तरोन्नति, मेलम्ची-९          | भवन, आवास तथा<br>सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय<br>सरकार - नगद | १४,००,०००.०० |
| ५३ | खड्कामोड हुँदै बनगाउँ सडक स्तरोन्नति,<br>मेलम्ची-१०                 | भवन, आवास तथा<br>सहरी विकास | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                    | ४,००,०००.००  |
| ५४ | खनायोको बोट रोटेडाँडा अफलेदेवी<br>मोटरबाटो अधुरो, मेलम्ची-२         | यातयात पूर्वाधार            | ३११५१ | बागमती प्रदेश -<br>समानिकरण अनुदान     | ९,००,०००.००  |
| ५५ | खरिबोट घर बाटो सिढी निर्माण, मेलम्ची-<br>१३                         | यातयात पूर्वाधार            | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय<br>सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |

|    |                                                                                    |                          |       |                                     |              |
|----|------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------|-------------------------------------|--------------|
| ५६ | खहरेखोला नेपालीटोल मोटरबाटो स्तरोन्नति, मेलम्ची-५                                  | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १३,००,०००.०० |
| ५७ | गुफालीमाने देखि पाल्पालीटोल सातकन्या स्कुल सडक स्तरोन्नति, मेलम्ची-९               | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ९,००,०००.००  |
| ५८ | गौराघर गोरटोबाटो-मेलम्ची-०८                                                        | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ३,००,०००.००  |
| ५९ | गैरी घ्याड घैया फोकटा सडक, मेलम्ची-९                                               | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.००  |
| ६० | गैरीगाउँ खानी पहिरो भञ्ज्याङ सडक, मेलम्ची-०९                                       | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | १०,००,०००.०० |
| ६१ | गैरीघ्याड पैया गुफा डाँडा सडक, मेलम्ची-९                                           | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | १५,००,०००.०० |
| ६२ | गोल्मा राजारानी सडक, मेलम्ची-९                                                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | १०,००,०००.०० |
| ६३ | गोल्मा राजारानी सडक, मेलम्ची-९                                                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ५,००,०००.००  |
| ६४ | घलेटोल सुनारटोल सातकन्या सडक, मेलम्ची-९                                            | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ९,००,०००.००  |
| ६५ | चण्डेश्वरी मोटरबाटोस्तरोन्नति, मेलम्ची-४                                           | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| ६६ | चनौटे अँधेरीखोला मोटरबाटो स्तरोन्नति, मेलम्ची-५                                    | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| ६७ | चनौटे तिलखोरिया गोलखालडा दियाले सडक (अँधेरीखोला दियाले खण्ड) स्तरोन्नति, मेलम्ची-५ | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ७,००,०००.००  |
| ६८ | चापाबोट धुलिखेल अस्पताल मोटरबाटो ढलान, मेलम्ची-१२                                  | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | १०,००,०००.०० |
| ६९ | चिलाउने खोला दह पोखरी मोटर बाटो, मेलम्ची-३                                         | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान     | ५,००,०००.००  |
| ७० | चिसापानी वेशिथान सिन्धुखोला मोटरबाटो, मेलम्ची-१                                    | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ८,००,०००.००  |
| ७१ | जनता मावि काफ्ले खोला पैदल मार्ग, मेलम्ची-९                                        | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.००  |
| ७२ | जनता मावि मोड पुरी टोल कार्की टोल सडक, मेलम्ची-९                                   | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | १४,००,०००.०० |
| ७३ | जर्के खोला आँपघारी सडक स्तरोन्नति, मेलम्ची-१२                                      | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| ७४ | जलजले आँपडाँडा कृषि पहिरो सडक स्तरोन्नति, मेलम्ची-११                               | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| ७५ | जाल्पादेवी पिड हालेके चौरचिया बगान तपचुली पर्यटन मार्ग, मेलम्ची-२                  | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान     | ५,००,०००.००  |

|    |                                                                |                          |       |                                     |              |
|----|----------------------------------------------------------------|--------------------------|-------|-------------------------------------|--------------|
| ७६ | ट्याङ्कीको मोडबाट बाहुनटोल जाने बाटो, मेलम्ची-९                | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ७,००,०००.००  |
| ७७ | टारकोडिल आचार्यटोल मोटरबाटो स्तरोन्नति, मेलम्ची-५              | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| ७८ | डुङ्गे रातो भन्ज्याङ नर्सरी चाँपबोट सडक स्तरोन्नति, मेलम्ची-११ | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| ७९ | डुम्रे सप्रङ बाटो स्तरोन्नति, मेलम्ची-१२                       | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ९,०९,०००.००  |
| ८० | डुम्रे सप्रङ बाटो स्तरोन्नति, मेलम्ची-१२                       | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान     | ९१,०००.००    |
| ८१ | ड्याङ पोखरी धुसेनी खोला मोटर बाटो स्तरोन्नति, मेलम्ची-५        | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ९,००,०००.००  |
| ८२ | डाँडा कटेरी च्यानेघाट सिडी निर्माण, मेलम्ची-४                  | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ८,००,०००.००  |
| ८३ | डाडा गाउँ डुङ्गे फाँट सडक, मेलम्ची-९                           | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.००  |
| ८४ | डाँडागाउँ अमरुमटे टोल सडक स्तरोन्नति, मेलम्ची-९                | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.००  |
| ८५ | डिलामुनी कार्कीटोल सडक, मेलम्ची-९                              | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.००  |
| ८६ | थुम्की भोटेवेशी कृषि सडक, मेलम्ची-६                            | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ६,००,०००.००  |
| ८७ | थरि टोल आँपको बोट सडक स्तरोन्नति, मेलम्ची-१०                   | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| ८८ | थरिको आहाल भैसेको चौर मोटर बाटो, मेलम्ची-१३                    | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| ८९ | थानकुने चिप्लिङ सडक स्तरोन्नति, मेलम्ची-४                      | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ९,००,०००.००  |
| ९० | देउराली कैजले नवलपुर सडक, मेलम्ची-९                            | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ११,००,०००.०० |
| ९१ | दंगालथोक लप्सीखोला नेपाले सडक, मेलम्ची-१३                      | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान     | ९,००,०००.००  |
| ९२ | दुलालटोल मोटरबाटो सुयलछाप, मेलम्ची-२                           | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान     | ७,००,०००.००  |
| ९३ | द्वारेटोल भूमिस्थान सडक, मेलम्ची-९                             | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ११,००,०००.०० |
| ९४ | देवीथान टाउकेखेत नयाँखेत कृषि सडक, मेलम्ची-१                   | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ७,००,०००.००  |
| ९५ | धिमालटोल बेशीखेत ठुलोखेत कृषि सडक स्तरोन्नति                   | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |

|     |                                                                       |                          |       |                                     |              |
|-----|-----------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------|-------------------------------------|--------------|
| ९६  | नेपाने पन्चकन्या वडा कार्यालय जाने सडक स्तरोन्नति, मेलम्ची-६          | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| ९७  | नेपानीभिर खेत मकरे डाँडा गोरेटो बाटो निर्माण, मेलम्ची-६               | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| ९८  | नेपाली टोल सडक रामपुर, मेलम्ची-१०                                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ३,००,०००.००  |
| ९९  | नेवारटोल भिमसेन मन्दिर निर्माण तथा मोटरबाटो, मेलम्ची-७                | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ७,००,०००.००  |
| १०० | नुहारखोला गोठडाँडा कटुन्जे कृषि सडक स्तरोन्नति, मेलम्ची-११            | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ९,००,०००.००  |
| १०१ | निग्लेनी मोटर बाटो स्तरोन्नति, मेलम्ची-६                              | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १०,००,०००.०० |
| १०२ | पुछारटोल ढल व्यवस्थापन तथा बाटो ढलान, मेलम्ची-२                       | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| १०३ | पुरानोबारी होक्रोर पुरानोघर गुम्बाडाँडा बैदन बोम्जनटोल सडक, मेलम्ची-९ | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ११,००,०००.०० |
| १०४ | पलमान टोल गौरुंगथोक सडक स्तरोन्नति, मेलम्ची-३                         | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| १०५ | पल्लो पधेरो सापकोटा टोल ढडीन धारा मोटर बाटो, मेलम्ची-२                | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ९,००,०००.००  |
| १०६ | पाटी भन्ज्याङ बाटो ढलान अधुरो, मेलम्ची-४                              | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १५,००,०००.०० |
| १०७ | पाण्डेटोल अम्फेचौर मोटरबाटो, मेलम्ची-११                               | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ९,००,०००.००  |
| १०८ | पिपलबोट थरीटोल पार्टीगाउँ सडक निर्माण, मेलम्ची-१                      | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ७,००,०००.००  |
| १०९ | फलामे भुमेस्थान सडक स्तरोन्नति, मेलम्ची-१०                            | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ९,००,०००.००  |
| ११० | बगुवा डुङ्गे सडक स्तरोन्नति, मेलम्ची-१०                               | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| १११ | बुगाउँ सिँडी तथा गोरेटो बाटो निर्माण, मेलम्ची-८                       | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ८,००,०००.००  |
| ११२ | बरको बोट डिहि टोल मोटर बाटो स्तरोन्नति, मेलम्ची-१०                    | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ८,००,०००.००  |
| ११३ | बाख्रे खाडी ज्यामिरे मोटरबाटो, मेलम्ची-२                              | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान     | २,००,०००.००  |
| ११४ | बिकाटोल, पराडटोल सडक स्तरोन्नति, मेलम्ची-६                            | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| ११५ | बिर्ताडाँडा बाटो ढलान, मेलम्ची-१                                      | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ७,००,०००.००  |

|     |                                                                           |                          |       |                                     |              |
|-----|---------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------|-------------------------------------|--------------|
| ११६ | बिसाउना द्वारेटोल सडक स्तरोन्नति तथा सिंढी निर्माण, मेलम्ची-११            | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ६,००,०००.००  |
| ११७ | बोम्बोखोर मान्टासी कृषि सडक, मेलम्ची-८                                    | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान     | ८,००,०००.००  |
| ११८ | भञ्ज्याङ आलाचौर वेलडाँडा कृषि सडक अधुरो, मेलम्ची-१                        | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १०,००,०००.०० |
| ११९ | भदौरे गोल्फुलेटोल तारेभिर मोटरबाटो स्तरोन्नति, मेलम्ची-५                  | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| १२० | भन्ज्याङ पब्लिक फट्केश्वर सडक, मेलम्ची-१३                                 | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | २०,००,०००.०० |
| १२१ | भैंसी कोडेडाँडा बोम्बोखोर सडक स्तरोन्नति, मेलम्ची-८                       | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १०,००,०००.०० |
| १२२ | भांगेभीरको खोल्सा सिन्धु फर्म भत्केको खोला मोटरबाटो स्तरोन्नति, मेलम्ची-१ | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| १२३ | भालु मारे खानीपैरा भन्ज्याङ सडक, मेलम्ची-९                                | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.००  |
| १२४ | भोट डाँडा गहिरो एकले पाटा बस्ती सडक, मेलम्ची-१३                           | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ७,००,०००.००  |
| १२५ | भोटेचौर भुमिस्थान ठूलोपाटा मोटर बाटो, मेलम्ची-१                           | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २५,००,०००.०० |
| १२६ | मर्दल टोल पैदल मार्ग, मेलम्ची-९                                           | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ५,००,०००.००  |
| १२७ | मुल सडक गैराथोक ढुगाना बस्ती सडक, मेलम्ची-२                               | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान     | ५,००,०००.००  |
| १२८ | मेलम्ची डडुवा सुलिकोट घ्याङ सडक                                           | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ५०,००,०००.०० |
| १२९ | माडकिनी टोल जाने सडक, मेलम्ची-९                                           | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ७,००,०००.००  |
| १३० | मिजारटोल पैदलमार्ग, मेलम्ची-०९                                            | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ४,००,०००.००  |
| १३१ | मिजारटोल सडक स्तरोन्नति, मेलम्ची-१०                                       | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ४,००,०००.००  |
| १३२ | रैले घलुम्टा खर पाखा पुरमवा कृषि सडक, मेलम्ची-७                           | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ७,००,०००.००  |
| १३३ | राजदल नेवार टोल सडक स्तरोन्नति, मेलम्ची-१०                                | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ३,००,०००.००  |
| १३४ | रामपोखरी खर्कचौर भञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नति, मेलम्ची-५                       | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ८,००,०००.००  |
| १३५ | वडा कार्यालय आरुबोट सडक निर्माण कार्य, मेलम्ची-१०                         | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| १३६ | वडा कार्यालय फलामे सडक, मेलम्ची-९                                         | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | १२,००,०००.०० |

|     |                                                                    |                          |       |                                     |              |
|-----|--------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------|-------------------------------------|--------------|
| १३७ | वडा कार्यालय मुनिको ढलान मर्मत,मेलम्ची-१३                          | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १९,२५,०००.०० |
| १३८ | वडा कार्यालय मुनिको ढलान मर्मत,मेलम्ची-१३                          | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | २,७५,०००.००  |
| १३९ | वडा कार्यालय स्वास्थ्यचौकी जाने अधुरो सडक स्तरोन्नति, मेलम्ची-६    | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| १४० | वली टोल सडक निर्माण, मेलम्ची-९                                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ३,००,०००.००  |
| १४१ | सुगौरा खोला चर्च जाने बाटो                                         | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १०,००,०००.०० |
| १४२ | संजेलटार बस्ती सडक ढलान, मेलम्ची-१०                                | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| १४३ | सड्दन चिसोपानी मोटर बाटो, मेलम्ची-३                                | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ९,००,०००.००  |
| १४४ | सेतीदेवी शिरान टोल सिढी निर्माण, मेलम्ची-२                         | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान     | ५,००,०००.००  |
| १४५ | सेल्ले वाङ्गेश्वर काफलगैरी बालुवा सडक, मेलम्ची-७                   | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १०,००,०००.०० |
| १४६ | स्वामीगौडा थरिटोल गोरेटोबाटो, सहकारी थरिटोल सडक ढलान,मेलम्ची-१३    | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १०,००,०००.०० |
| १४७ | स्वास्थ्यचौकी कान्ते सिन्धु पुराना मा वि सडक स्तरोन्नति, मेलम्ची-५ | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १०,००,०००.०० |
| १४८ | सिन्की खाल्डा सिम्लेवेशी महादेवस्थान मोटर बाटो, मेलम्ची-२          | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान     | ९,००,०००.००  |
| १४९ | सिपालीको तल्लो थिङ टोल हुँदै कालिका देवी जाने सडक, मेलम्ची-७       | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| १५० | सिम्ले खेत गोरेटो बाटो स्तरोन्नति, मेलम्ची-१०                      | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ३,००,०००.००  |
| १५१ | हबल्दरटोल जनता मा वि जानेबाटो, मेलम्ची-९                           | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| १५२ | अँधेरी खोला च्यान डांडा शिरान टोल सिंचाई, मेलम्ची-९                | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ९,००,०००.००  |
| १५३ | अँधेरी खोला देउराली टार सिंचाई योजना, मेलम्ची-९                    | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.००  |
| १५४ | अँधेरीखोला थापागाउँ सिंचाई, मेलम्ची-९                              | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.००  |
| १५५ | अर्चले खोल्सा बाँझरुम्टो खेत सिंचाई योजना, मेलम्ची-११              | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ७,००,०००.००  |
| १५६ | आरु बोट माझी गाउँ सिंचाई योजना, मेलम्ची-१०                         | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | २,००,०००.००  |

|     |                                                               |                          |       |                                     |             |
|-----|---------------------------------------------------------------|--------------------------|-------|-------------------------------------|-------------|
| १५७ | काफलेखोला तल्लो मुहान कँडेल फाँट सिचाइ योजना, मेलम्ची-१०      | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ९,००,०००.०० |
| १५८ | काफलेखोला फड्के सिचाइ योजना, मेलम्ची-९                        | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.०० |
| १५९ | काफलेखोला बडहरे फाँट सिचाइ योजना, मेलम्ची-९                   | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ८,००,०००.०० |
| १६० | काफलेखोला नयाँवस्ती सिचाई कुलो, मेलम्ची-९                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.०० |
| १६१ | गैरी खेत धार्ना सिँचाई, मेलम्ची-०७                            | जलश्रोत तथा सिँचाई       | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.०० |
| १६२ | गोलमारुम्टे सिँचाई, मेलम्ची-९                                 | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.०० |
| १६३ | छिरुवा खेत सिचाइ योजना, मेलम्ची-१०                            | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ३,००,०००.०० |
| १६४ | जागेश्वरखोला चौरखेत सिँचाई, मेलम्ची-११                        | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ७,००,०००.०० |
| १६५ | जागेश्वरखोला टार कठेरी सिँचाई, मेलम्ची-११                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ७,००,०००.०० |
| १६६ | टार खराने बाहुनटोल सिँचाई, मेलम्ची-०८                         | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.०० |
| १६७ | ठाडो खोला मुहान बाझो खेत खडकाछाप डिही बनचरी सिँचाई, मेलम्ची-३ | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.०० |
| १६८ | तखते खोल्सा विभिदे खेत सिँचाई, मेलम्ची-६                      | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ८,००,०००.०० |
| १६९ | दशरुम्टि खराने खोल्सो सिँचाई योजना, मेलम्ची-९                 | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.०० |
| १७० | दाउचेत मुहान ठुलोखेत सिँचाई, मेलम्ची-६                        | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.०० |
| १७१ | दामसिँ खोला भैसे सिँचाई कुलो, मेलम्ची-८                       | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ७,००,०००.०० |
| १७२ | धुसेनी खोलादेखि सखने घारी बारी खेत सिँचाई कुलो, मेलम्ची-५     | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.०० |
| १७३ | निवारे खोला मुहान हुँदै डूडेफाँट सिँचाई, मेलम्ची-०९           | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ४,००,०००.०० |
| १७४ | पधरेखोला लाम्चे खेत सिँचाई, मेलम्ची-६                         | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.०० |
| १७५ | पहरेफाँट सिँचाईकुलो मर्मत, मेलम्ची-१०                         | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ८,००,०००.०० |
| १७६ | बुढी खोला मुहान फलामे मगर फाँट सिँचाइ स्तरोन्नती, मेलम्ची-१०  | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ३,००,०००.०० |

|     |                                                                |                          |       |                                     |              |
|-----|----------------------------------------------------------------|--------------------------|-------|-------------------------------------|--------------|
| १७७ | बुलुङकेश्वर भालुवाफाँट र गौरी मेली कानले फाँट सिचाई, मेलम्ची-७ | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| १७८ | भटार खोला सिँचाई-मेलम्ची-७                                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| १७९ | मन्छेरे मुहान घुमान पाटो खेत सिचाई स्तरोन्नती, मेलम्ची-१०      | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | २,००,०००.००  |
| १८० | महादेवखोला प्रदान कुलो, मेलम्ची-०१                             | जलश्रोत तथा सिँचाई       | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| १८१ | महादेवखोला महादेव बढी खोला सिँचाई, मेलम्ची-१                   | जलश्रोत तथा सिँचाई       | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| १८२ | रयले खेत सिँचाई योजना, मेलम्ची-११                              | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ११,००,०००.०० |
| १८३ | लप्से मुहान सिँचाई योजना, मेलम्ची-१०                           | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| १८४ | सुँगुरेफाँट तल्लो सोति सिँचाई कुलो, मेलम्ची-७                  | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ७,००,०००.००  |
| १८५ | सतलेखोला साउने मुल लाकुरी बोटहुदै खराने फाँट सिँचाई, मेलम्ची-९ | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.००  |
| १८६ | सितेनी खोला राम्चे सिँचाई, मेलम्ची-९                           | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | १०,००,०००.०० |
| १८७ | सिधुवा फाट सिँचाई योजना, मेलम्ची-१३                            | जलश्रोत तथा सिँचाई       | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ९,००,०००.००  |
| १८८ | हरैखोला चिलाउने खेत रातमाटेडाँडा सिँचाई, मेलम्ची-१             | जलश्रोत तथा सिँचाई       | ३११५५ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| १८९ | अँधेरीखोला बाँझे फाँट हुँदै नेवार बारी सिँचाई, मेलम्ची-९       | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५६ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.००  |
| १९० | अम्बोटे खानेपानी योजना, मेलम्ची-१०                             | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५६ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| १९१ | काभ्रे मुल तल्लो घ्याङ खानेपानी, मेलम्ची-५                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| १९२ | कालो गिरीधारा पाखीनटोल खानेपानी योजना चाम्खु, मेलम्ची-९        | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५६ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ७,००,०००.००  |
| १९३ | खर्कडाडाँ अमारे खानेपानी योजना, मेलम्ची-७                      | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | २,००,०००.००  |
| १९४ | खानीगाउँ पाखीनटोल बाटोघर खानेपानी योजना, मेलम्ची-११            | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५६ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| १९५ | डाँडाटोल खानेपानी चाम्खु, मेलम्ची-९                            | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५६ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.००  |
| १९६ | डाँडाबारी खानेपानी मर्मत, मेलम्ची-८                            | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ६,००,०००.००  |

|     |                                                                 |                          |       |                                     |              |
|-----|-----------------------------------------------------------------|--------------------------|-------|-------------------------------------|--------------|
| १९७ | थरि टोल कृयाघर भवन निर्माण तथा खानेपानी व्यवस्थापन, मेलम्ची-१०  | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५६ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ३,००,०००.००  |
| १९८ | थालेखर्क खानेपानी चिप्लिङ, मेलम्ची-४                            | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| १९९ | दलितबस्ति खानेपानी ट्याङ्की निर्माण, मेलम्ची-१२                 | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५६ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| २०० | धुकुर्ली सिम्ले थुम्की सिंचाई, मेलम्ची-२                        | जलश्रोत तथा सिंचाई       | ३११५६ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान     | ५,००,०००.००  |
| २०१ | बर्पे दुङ्गा खानेपानी योजना मुसुरे, मेलम्ची-४                   | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| २०२ | बुलबुले देखि डब्ल्याङ खानेपानी, मेलम्ची-९                       | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५६ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.००  |
| २०३ | माथिल्लो घ्याङ खानेपानी ट्याङ्की निर्माण, मेलम्ची-५             | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ३,००,०००.००  |
| २०४ | स्कुल गेट गैराथोक दुबारे धारा निर्माण, मेलम्ची-२                | खानेपानी तथा सरसफाई      | ३११५६ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान     | २,५०,०००.००  |
| २०५ | सालडाँडाटोल खानेपानी योजना, मेलम्ची-८                           | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| २०६ | अग्निवेतल शिव मन्दिर स्तरोन्नती, मेलम्ची-१०                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ४,००,०००.००  |
| २०७ | अम्फेचौर दलित बस्ती संरक्षण, मेलम्ची-११                         | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ८,००,०००.००  |
| २०८ | अम्बटे मुलवाटो सिढी निर्माण, मेलम्ची-१०                         | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ३,००,०००.००  |
| २०९ | आम्बोटे अधिकारी टोल मन्दिर निर्माण, मेलम्ची-१०                  | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| २१० | आरुखर्क दलितबस्ती संरक्षण, मेलम्ची-११                           | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ८,००,०००.००  |
| २११ | उर्गेन छ्योलिङ डिङमा गुम्बा, मेलम्ची-४                          | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १०,००,०००.०० |
| २१२ | कटुन्जे बहुसांस्कृतिक धार्मिक संरक्षण सामुदायिक भवन, मेलम्ची-११ | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ९,००,०००.००  |
| २१३ | कटुवालटोल सिँढि निर्माण, मेलम्ची-१०                             | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २,००,०००.००  |
| २१४ | कुन्साङ गुम्बा हैवुङ, मेलम्ची-३                                 | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १०,००,०००.०० |
| २१५ | कृष्ण मन्दिर अधुरो निर्माण, मेलम्ची-४                           | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान     | ७,००,०००.००  |
| २१६ | कृष्ण मन्दिर अधुरो निर्माण, मेलम्ची-८                           | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |

|     |                                                                           |                          |       |                                     |              |
|-----|---------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------|-------------------------------------|--------------|
| २१७ | कृष्ण मन्दिर प्रवेश द्वार तथा बत्ति व्यवस्थापन काभ्रेबोट, मेलम्ची-२       | सम्पदा पूर्वाधार         | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| २१८ | क्षेत्रपाल भुमेस्थान मन्दिर भौतिक पूर्वाधार निर्माण, मेलम्ची-१            | सम्पदा पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ९,००,०००.००  |
| २१९ | काँडादेवी मन्दिर निर्माण, मेलम्ची-९                                       | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ८,००,०००.००  |
| २२० | काफलचौर बस्ती संरक्षण, मेलम्ची-१३                                         | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ३,००,०००.००  |
| २२१ | कामी डाँडा घाट निर्माण, मेलम्ची-९                                         | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.००  |
| २२२ | कालिका मन्दिर जाने सिँडी निर्माण गुफाडाँडा, मेलम्ची-९                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.००  |
| २२३ | कोले बस्ती पहिरो संरक्षण, मेलम्ची-९                                       | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ७,००,०००.००  |
| २२४ | कोले बस्ती पहिरो संरक्षण, मेलम्ची-९                                       | पुनर्निर्माण             | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ३,००,०००.००  |
| २२५ | खड्काथोक स्कुल डाँडा प्रतिकालय निर्माण, मेलम्ची-९                         | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ३,००,०००.००  |
| २२६ | खनाल टोल मोटर बाटो निर्माण, मेलम्ची-१०                                    | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| २२७ | खर्क भट्टराईटोल संरक्षण, मेलम्ची-५                                        | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| २२८ | गुरागाई बस्ती संरक्षण(साविक ७), मेलम्ची-१३                                | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ३,००,०००.००  |
| २२९ | गैरीघ्याङ्ग लामा गुफा बुद्ध मुर्ती तथा भौतिक पूर्वाधार निर्माण, मेलम्ची-९ | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | १०,००,०००.०० |
| २३० | गेसार डाँडा छोर्तेन निर्माण, मेलम्ची-४                                    | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ९,००,०००.००  |
| २३१ | गिरान चौर नाम्दोलिङ गुम्बा पूर्वाधार निर्माण, मेलम्ची-१२                  | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १०,००,०००.०० |
| २३२ | गोल्मेश्वरी महादेव सत्ताल निर्माण, मेलम्ची-९                              | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | १२,००,०००.०० |
| २३३ | गोल्मस्थान दलित बस्ती संरक्षण, मेलम्ची-९                                  | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ८,००,०००.००  |
| २३४ | गोल्मा राजारानी मन्दिर भौतिक पूर्वाधार-मेलम्ची-९                          | सम्पदा पूर्वाधार         | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | १५,००,०००.०० |
| २३५ | गोल्माथान भुजेलटोल बस्ती संरक्षण, मेलम्ची-९                               | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.००  |
| २३६ | घट्टेखोला बस्ती संरक्षण, मेलम्ची-८                                        | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ९,००,०००.००  |

|     |                                                                             |                          |       |                                     |              |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------|-------------------------------------|--------------|
| २३७ | चाम्खु पाखिनटोल झाँक्री मुर्ती निर्माण, मेलम्ची-९                           | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ९,००,०००.००  |
| २३८ | चौलागाई कुल देवता मन्दिर भौतिक पूर्वाधार, मेलम्ची-०१                        | सम्पदा पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| २३९ | छयोर्तेन निर्माण अधुरो, मेलम्ची-३                                           | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| २४० | जुन तारा बहु आयामिक सामुदायिक भवन घेराबार, मेलम्ची-७                        | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ९,००,०००.००  |
| २४१ | जनजागृति डाँडाटोल सिँडी तथा प्रतिकालय निर्माण, मेलम्ची-११                   | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| २४२ | जनजागृति माध्यमिक विद्यालय, मेलम्ची-११                                      | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ५०,००,०००.०० |
| २४३ | झाँक्री मुर्ति भोटेचौर, मेलम्ची-१                                           | सम्पदा पूर्वाधार         | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १३,००,०००.०० |
| २४४ | टार गाउँ तामाड टोल सिँडी निर्माण, मेलम्ची-१०                                | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ३,००,०००.००  |
| २४५ | टासी पेमा छोलिङ गुम्बा अधुरो भवन निर्माण मुलखर्क, मेलम्ची-९                 | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | १४,००,०००.०० |
| २४६ | डडुवा सिरानटोल सामुदायिक भवन, मेलम्ची-११                                    | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १०,००,०००.०० |
| २४७ | डब्ल्याङ सिमखेत सिँडी निर्माण, मेलम्ची-९                                    | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ९,००,०००.००  |
| २४८ | डी टोल मन्दिर संरक्षण, मेलम्ची-१                                            | सम्पदा पूर्वाधार         | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| २४९ | ढाँटवेशी दंगाल किरियापुत्री ट्रस्ट निर्माण, मेलम्ची-१३                      | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| २५० | तपुली सामुदायिक भवन मर्मत तथा पूर्वाधार निर्माण, मेलम्ची-६                  | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| २५१ | तर्तिमटोल सामुदायिक भवन निर्माण तथा शौचालय, मेलम्ची-६                       | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ७,००,०००.००  |
| २५२ | तेरमानि दुवाचौर तिनकुने सुनखानी माने मर्मत तथा पूर्वाधार निर्माण, मेलम्ची-७ | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| २५३ | तामाड सस्कृति जगेर्ना, मेलम्ची-१२                                           | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| २५४ | तारामाराड वडा कार्यालय अधुरो सिँडी निर्माण, मेलम्ची-६                       | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| २५५ | तोम्साङ खोरिया सामान हस्तान्तरण, मेलम्ची-१२                                 | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | १०,००,०००.०० |
| २५६ | तोरी सुवारो चिहान घाट मर्मत, मेलम्ची-५                                      | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |

|     |                                                                           |                          |       |                                     |              |
|-----|---------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------|-------------------------------------|--------------|
| २५७ | थाक्ले एकिकृत बस्तीबाट बछलादेवी मन्दिर जानेबाटो सिँढि निर्माण, मेलम्ची-१२ | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ६,००,०००.००  |
| २५८ | देउराली खोला संरक्षण, मेलम्ची-९                                           | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | १०,००,०००.०० |
| २५९ | दनुवार गाँउ सिँढि निर्माण, मेलम्ची-११                                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ७,००,०००.००  |
| २६० | धार्ना बस्ती संरक्षण, मेलम्ची-७                                           | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ४,००,०००.००  |
| २६१ | धारापानीटोल डाँडाथोक पार्क निर्माण, मेलम्ची-१३                            | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १०,००,०००.०० |
| २६२ | नेपाली टोल पहिरो नियन्त्रण, मेलम्ची-५                                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| २६३ | नुहार खोला शिव मन्दिर मुर्ति स्थापना, मेलम्ची-११                          | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ३,००,०००.००  |
| २६४ | पुछारटोल बरबोट सिँढि निर्माण, मेलम्ची-९                                   | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | २०,००,०००.०० |
| २६५ | पन्चकन्या मन्दिर निर्माण फलामे, मेलम्ची-१०                                | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ४,००,०००.००  |
| २६६ | पाञ्चायन महादेव मन्दिर भौतिक पूर्वाधार निर्माण, मेलम्ची-१३                | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| २६७ | पिपलटार डाँडा चिहानघाट निर्माण, मेलम्ची-९                                 | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.००  |
| २६८ | फट्केश्वर मन्दिर टूस निर्माण, मेलम्ची-१३                                  | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| २६९ | फलामे सिँढि निर्माण, मेलम्ची-१०                                           | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ४,००,०००.००  |
| २७० | बुगाउ टोल आकाश देवी मन्दिर निर्माण, मेलम्ची-८                             | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ७,००,०००.००  |
| २७१ | बुद्ध पार्क चौतारी निर्माण, मेलम्ची-१२                                    | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | १०,००,०००.०० |
| २७२ | बालचौर चियानेपाटी निर्माण, मेलम्ची-११                                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ७,००,०००.००  |
| २७३ | बासाचौर महादेव मन्दिर निर्माण, मेलम्ची-२                                  | सम्पदा पूर्वाधार         | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ९,००,०००.००  |
| २७४ | भतेरचौर अरुखर्क किरियापुत्री प्रतिकालय निर्माण, मेलम्ची-११                | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| २७५ | भदौरे मुलकुलो संरक्षण, भदौरे खहरे, मेलम्ची-५                              | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १०,००,०००.०० |
| २७६ | भूमेस्थान हावा खाने डाँडा सिँढि निर्माण, मेलम्ची-१०                       | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ३,००,०००.००  |

|     |                                                          |                          |       |                                     |              |
|-----|----------------------------------------------------------|--------------------------|-------|-------------------------------------|--------------|
| २७७ | भूमिस्थान गुफाडाँडा छयोर्तेन निर्माण, मेलम्ची-९          | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | १४,००,०००.०० |
| २७८ | मुसेको कुवा गैराघर माथिल्लो टोल सिटी निर्माण, मेलम्ची-११ | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ७,००,०००.००  |
| २७९ | महाङ्काल भैरव मन्दिर निर्माण, मेलम्ची-९                  | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | १०,००,०००.०० |
| २८० | माउटेन बाईक डाउनहिल ट्रयाक, मेलम्ची-६                    | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| २८१ | माझगाउँ बस्ती संरक्षण, मेलम्ची-८                         | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| २८२ | माथिल्लो घ्याङ सुलिकोट गुम्बा व्यवस्थापन, मेलम्ची-५      | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ४,००,०००.००  |
| २८३ | रत्नेश्वर महादेव मन्दिर अधुरो निर्माण, मेलम्ची-९         | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.००  |
| २८४ | रामपाटे झोलुङ्गे पुल जाने सिटी निर्माण, मेलम्ची-११       | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| २८५ | रिसाङ गुम्बा माने भौतिक पूर्वाधार निर्माण, मेलम्ची-६     | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ६,००,०००.००  |
| २८६ | रिसाङ तेरमाने कार्तिके धुसेनी अधुरो                      | सम्पदा पूर्वाधार         | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ६,००,०००.००  |
| २८७ | लाभगाउँ सामुदायिक भवन संरक्षण, मेलम्ची-८                 | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ९,००,०००.००  |
| २८८ | लोकेश्वरी महादेव मन्दिर, मेलम्ची-३                       | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | २५,००,०००.०० |
| २८९ | विन्दुवासिनी मन्दिर संरक्षण, मेलम्ची-११                  | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ८,००,०००.००  |
| २९० | विविध साँस्कृतिक कार्यक्रम, मेलम्ची-११                   | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ६,००,०००.००  |
| २९१ | विश्वकर्मा टोल सिँढि निर्माण, मेलम्ची-१०                 | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| २९२ | शिखरपुर चर्च जाने बाटो कम्पाउण्ड घेराबार, मेलम्ची-१०     | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ८,००,०००.००  |
| २९३ | शितलादेवि मा.वि, मेलम्ची-१०                              | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| २९४ | शिव मन्दिर अधुरो निर्माण, मेलम्ची-८                      | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |
| २९५ | शिव मन्दिर भौतिक पूर्वाधार निर्माण, मेलम्ची-९            | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.००  |
| २९६ | शिशिर छाला व्याग हस्तकला उद्योग, मेलम्ची-५               | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.००  |

|     |                                                                       |                          |       |                                     |              |
|-----|-----------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------|-------------------------------------|--------------|
| २९७ | संगारे खोला घर संरक्षण, मेलम्ची-१३                                    | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| २९८ | सुङ्गुरे खेत संरक्षण, मेलम्ची-७                                       | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ९,००,०००.००  |
| २९९ | सेतीदेवी मन्दिर खडकाथोक मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, मेलम्ची-९           | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ३,००,०००.००  |
| ३०० | सेतीदेवी मन्दिर गैरीगाउँ अधुरो निर्माण, मेलम्ची-९                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ४,००,०००.००  |
| ३०१ | सुनखानी सामुदायिक भवन भौतिक पूर्वाधार निर्माण (अधुरो), मेलम्ची-९      | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ३०,००,०००.०० |
| ३०२ | सल्लेखोला किरियापुत्री भवन अधुरो धारा निर्माण, मेलम्ची-९              | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.००  |
| ३०३ | सामुदायिक छाला हस्तकला उद्योग स्तरोन्नती, मेलम्ची-५                   | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान     | १५,००,०००.०० |
| ३०४ | सिग्देल बस्ती संरक्षण, मेलम्ची-०६                                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १०,००,०००.०० |
| ३०५ | सितादेवी कृषि तथा पाशुपालन तथा अलैची भट्टी सुधार कार्यक्रम, मेलम्ची-९ | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.००  |
| ३०६ | सिद्धेश्वर मन्दिर पूर्वाधार विकास                                     | सम्पदा पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५०,००,०००.०० |
| ३०७ | सिम्पानी सामुदायिक भवन संरक्षण, मेलम्ची-११                            | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ७,००,०००.००  |
| ३०८ | सिम्ले बस्ती संरक्षण, मेलम्ची-१३                                      | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ३,००,०००.००  |
| ३०९ | ह्युल्छ्याङ्ग मसानघाट निर्माण जम्बुडाँडा, मेलम्ची-८                   | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ८,००,०००.००  |
| ३१० | साम्तेन सांग गुम्बा, मेलम्ची-३                                        | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११६१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | १३,००,०००.०० |

८०३२७४०२१०२ आन्तरिक चालु

|     |                                                                                                            |                                |       |                                 |                |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------|---------------------------------|----------------|
| ३११ | करारका कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक                                                                            | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११११ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | १,५०,००,०००.०० |
| ३१२ | करारका कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक                                                                            | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,५०,००,०००.०० |
| ३१३ | नगरपालिकासंग साझेदारीतर्फका कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक(एक गाउँ एक प्राविधिक, MIS Operator, मनो परामर्शकर्ता) | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १८,००,०००.००   |
| ३१४ | पारिश्रमिक कर्मचारी                                                                                        | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११११ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ३,००,००,०००.०० |

|     |                                                |                                |       |                                 |                |
|-----|------------------------------------------------|--------------------------------|-------|---------------------------------|----------------|
| ३१५ | पारिश्रमिक कर्मचारी                            | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ३,००,००,०००.०० |
| ३१६ | राजस्व संकलकको तलब, भत्ता                      | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ५०,००,०००.००   |
| ३१७ | सुचना प्रविधि अधिकृतको तलब                     | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११११ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ७,३०,०००.००    |
| ३१८ | पदाधिकारी मासिक सुविधा                         | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २१११२ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ६०,००,०००.००   |
| ३१९ | पदाधिकारी मासिक सुविधा                         | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २१११२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ६०,००,०००.००   |
| ३२० | पोशाक भत्ता                                    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११२१ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १५,००,०००.००   |
| ३२१ | स्थानीय भत्ता                                  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११३१ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ८,००,०००.००    |
| ३२२ | महंगी भत्ता                                    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११३२ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ६६,४८,०००.००   |
| ३२३ | महंगी भत्ता                                    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११३२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ६३,५२,०००.००   |
| ३२४ | बैठक भत्ता                                     | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११३४ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १२,००,०००.००   |
| ३२५ | कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार               | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११३५ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | १,००,०००.००    |
| ३२६ | कर्मचारी प्रोत्साहन (प्राविधिक कर्मचारी)       | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११३९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २७,८७,५००.००   |
| ३२७ | कर्मचारी प्रोत्साहन (प्राविधिक कर्मचारी)       | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११३९ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | २७,८७,५००.००   |
| ३२८ | कर्मचारी प्रोत्साहन(अप्राविधिक)                | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११३९ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ३७,५०,०००.००   |
| ३२९ | कर्मचारी प्रोत्साहन(अप्राविधिक)                | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११३९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ३७,५०,०००.००   |
| ३३० | वडा समितिको बैठक भत्ता                         | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११४१ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २२,५०,०००.००   |
| ३३१ | वडा समितिको बैठक भत्ता                         | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११४१ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | २२,५०,०००.००   |
| ३३२ | तालिम तथा क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम पदाधिकारी | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २११४२ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | १०,००,०००.००   |
| ३३३ | कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च            | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २१२११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ४२,००,०००.००   |

|     |                                                |                                |       |                                 |              |
|-----|------------------------------------------------|--------------------------------|-------|---------------------------------|--------------|
| ३३४ | कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च            | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २१२११ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४२,००,०००.०० |
| ३३५ | पानी तथा बिजुली                                | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२१११ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | १७,००,०००.०० |
| ३३६ | संचार महसुल                                    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२११२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २१,००,०००.०० |
| ३३७ | इन्धन (पदाधिकारी)                              | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२२११ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | १२,००,०००.०० |
| ३३८ | इन्धन ब्याक हो लोडर सहित                       | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२२१२ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४५,००,०००.०० |
| ३३९ | इन्धन ब्याक हो लोडर सहित                       | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२२१२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ४५,००,०००.०० |
| ३४० | सवारी साधन मर्मत खर्च ब्याक हो लोडर लगायत      | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२२१३ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ३५,००,०००.०० |
| ३४१ | सवारी साधन मर्मत खर्च ब्याक हो लोडर लगायत      | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२२१३ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ३५,००,०००.०० |
| ३४२ | बिमा तथा नवीकरण खर्च                           | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२२१४ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १५,००,०००.०० |
| ३४३ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२२२१ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १५,००,०००.०० |
| ३४४ | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२२३१ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | १०,००,०००.०० |
| ३४५ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ५५,००,०००.०० |
| ३४६ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२३११ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ५५,००,०००.०० |
| ३४७ | पुस्तक तथा सामग्री खर्च                        | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२३१३ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | २,००,०००.००  |
| ३४८ | इन्धन - अन्य प्रयोजन                           | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२३१४ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.००  |
| ३४९ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च       | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२३१५ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ३०,००,०००.०० |
| ३५० | भुमी व्यवस्थापन शाखा संचालन                    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ३०,००,०००.०० |
| ३५१ | भुमी व्यवस्थापन शाखा संचालन                    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२३१९ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ३०,००,०००.०० |
| ३५२ | डिजिटल घर नम्बरिङ्ग                            | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२४११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २०,००,०००.०० |
| ३५३ | नगर प्रोफाइल निर्माण                           | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२४११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ५,००,०००.००  |

|     |                                               |                                      |       |                                 |              |
|-----|-----------------------------------------------|--------------------------------------|-------|---------------------------------|--------------|
| ३५४ | सेवार परामर्श खर्च                            | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२४११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २५,००,०००.०० |
| ३५५ | सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च        | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२४१२ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | २,००,०००.००  |
| ३५६ | तालिम तथा क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम          | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२५११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ३०,००,०००.०० |
| ३५७ | LGPAS अभिमुखीकरण कार्यक्रम                    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२५१२ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ३,००,०००.००  |
| ३५८ | योजना अभिमुखीकरण कार्यक्रम                    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२५१२ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ६,५०,०००.००  |
| ३५९ | दिवसीय कार्यक्रम                              | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ५,००,०००.००  |
| ३६० | विविध साँस्कृतिक कार्यक्रम                    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | २०,००,०००.०० |
| ३६१ | सूचना संचार तथा प्रवर्द्धनात्मक खर्च          | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | १४,००,०००.०० |
| ३६२ | सार्वजनिक जग्गा संरक्षण                       | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ५,००,०००.००  |
| ३६३ | टोलटोलमा मेयर तथा सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२५२९ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ७,००,०००.००  |
| ३६४ | नगर सुरक्षा कार्यक्रम                         | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२५२९ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ७,५०,०००.००  |
| ३६५ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च                        | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२६११ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ९,००,०००.००  |
| ३६६ | कर्मचारी भ्रमण खर्च                           | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२६१२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २०,००,०००.०० |
| ३६७ | पदाधिकारी भ्रमण खर्च वैदेशिक भ्रमण समेत       | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२६१३ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | १५,००,०००.०० |
| ३६८ | लक्षित वर्ग कार्यक्रम                         | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२७११ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | १५,००,०००.०० |
| ३६९ | विविध खर्च                                    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ३५,००,०००.०० |
| ३७० | विविध खर्च(अतिथी सत्कार)                      | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२७११ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | १०,००,०००.०० |
| ३७१ | सूचना प्रविधि शाखाको कार्यक्रम                | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २०,००,०००.०० |
| ३७२ | नगर सभा सञ्चालन खर्च                          | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२७२१ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | १५,००,०००.०० |
| ३७३ | घरभाडा                                        | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २८१४२ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | २५,००,०००.०० |

|                                   |                                                                                |                                |       |                                      |                |
|-----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------|--------------------------------------|----------------|
| ३७४                               | सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा                                                | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २८१४३ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद      | १५,००,०००.००   |
| ३७५                               | मूल्य अभिवृद्धि कर फिर्ता                                                      | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २८२११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद      | २,८७,६१,०६१.९५ |
| ३७६                               | फर्निचर तथा फिक्चर्स                                                           | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ३११२३ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद      | ५०,००,०००.००   |
| ३७७                               | सिसिटिभि जडान तथा व्यवस्थापन                                                   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ३११४१ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद      | ५०,००,०००.००   |
| ३७८                               | खानेपानी तथा सिंचाई पाईप खरिद                                                  | खानेपानी तथा सरसफाई            | ३११५६ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद      | २०,००,०००.००   |
| ३७९                               | पर्यटन पूर्वाधार विकास                                                         | पर्यटन                         | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | ३२,००,०००.००   |
| ३८०                               | पर्यटन पूर्वाधार विकास                                                         | पर्यटन                         | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १८,००,०००.००   |
| ३८१                               | विविध सार्वजनिक निर्माण                                                        | यातयात पूर्वाधार               | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद      | ५०,००,०००.००   |
| ३८२                               | विविध सार्वजनिक निर्माण                                                        | यातयात पूर्वाधार               | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | २५,००,०००.००   |
| ८०३२७४०२१०३ मेलम्ची नगरपालिका पशु |                                                                                |                                |       |                                      |                |
| ३८३                               | कार्यालय संचालन खर्च (स्टेशनरी, छपाई, इन्धन, मर्मत, ईन्टरनेट, संचार तथा विविध) | पशुपन्थी विकास                 | २२३१९ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान      | २,००,०००.००    |
| ३८४                               | वडागत पशु सेवा केन्द्र व्यवस्थापन तथा संचालन                                   | पशुपन्थी विकास                 | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ५,००,०००.००    |
| ३८५                               | असल पशुपालन अभ्यास अभिमुखिकरण                                                  | पशुपन्थी विकास                 | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ४०,०००.००      |
| ३८६                               | पशु बीमा अभिमुखिकरण                                                            | पशुपन्थी विकास                 | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ४०,०००.००      |
| ३८७                               | पशुपन्थीजन्य उत्पादनको उत्पादक, वितरक, उपभोक्ता बिच समन्वयात्मक गोष्ठी         | पशुपन्थी विकास                 | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ४०,०००.००      |
| ३८८                               | मासु पसल संचालकहरुलाई अभिमुखिकरण                                               | पशुपन्थी विकास                 | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ४०,०००.००      |
| ३८९                               | वडागत स्थलगत पशुपन्थीपालन सम्बन्धी तालिम                                       | पशुपन्थी विकास                 | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | २,००,०००.००    |
| ३९०                               | कृत्रिम गर्भाधानका लागि तरल नाइट्रोजन खरिद तथा ढुवानी                          | पशुपन्थी विकास                 | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ७५,०००.००      |
| ३९१                               | राष्ट्रिय दिवसहरुमा कार्यक्रम संचालन                                           | पशुपन्थी विकास                 | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ५०,०००.००      |
| ३९२                               | दैनिक भ्रमण खर्च तथा कार्यक्रम अनुगमन                                          | पशुपन्थी विकास                 | २२६१९ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान      | २,००,०००.००    |

|                            |                                                                                   |                          |       |                                      |                |
|----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------|--------------------------------------|----------------|
| ३९३                        | पशु स्वास्थ्य घुम्टी शिविर संचालन                                                 | पशुपन्थी विकास           | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ३,४०,०००.००    |
| ३९४                        | सामुदायिक तथा छाडा कुकुरहरुको स्थायी बन्ध्याकरण तथा रेविज विरुद्धको खोप शिविर     | पशुपन्थी विकास           | २२७११ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान      | ४,००,०००.००    |
| ३९५                        | पशु उपचारका लागि औषधी खरिद कार्यक्रम                                              | पशुपन्थी विकास           | २७२१३ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान      | १५,००,०००.००   |
| ३९६                        | पशुपन्थीजन्य आकस्मिक/महामारी रोग नियन्त्रण                                        | पशुपन्थी विकास           | २७२१३ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ५०,०००.००      |
| ३९७                        | पशुपन्थीजन्य रोगहरु विरुद्धको खोप कार्यक्रम संचालन                                | पशुपन्थी विकास           | २७२१३ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ५०,०००.००      |
| ३९८                        | ५० प्रतिशत अनुदानमा हिउँदे, बर्षे तथा बहुबर्षिय घाँसको विउ विरुवा वितरण कार्यक्रम | पशुपन्थी विकास           | २७२१९ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ७५,०००.००      |
| ३९९                        | पशु सुत्केरी प्रोत्साहन कार्यक्रम (प्रति भैंसी रु.२०००/- र प्रति गाई रु.१४००/-)   | पशुपन्थी विकास           | २७२१९ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | २७,००,०००.००   |
| ८०३२७४०२१०४ आन्तरिक पुजिगत |                                                                                   |                          |       |                                      |                |
| ४००                        | क्यौलेठाना आ वि अधुरो छात्रावास निर्माण, मेलम्ची-९ (क्रमागत)                      | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ३६,५०,०००.००   |
| ४०१                        | चाम्खु सामुदायिक भवन निर्माण, मेलम्ची-९ (क्रमागत)                                 | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १२,८५,०००.००   |
| ४०२                        | जनता मा.वि. भवन निर्माण (क्रमागत)                                                 | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १४,००,०००.००   |
| ४०३                        | थाक्ले सामुदायिक भवन निर्माण, मेलम्ची-१२ (क्रमागत)                                | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ९०,७०,०००.००   |
| ४०४                        | शहरी स्वास्थ्य केन्द्र, सुनखानी घेराबार तथा मर्मत संभार, मेलम्ची-९ (क्रमागत)      | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद      | ४४,५१,४३८.०५   |
| ४०५                        | सुनखानी सामुदायिक भवन निर्माण, मेलम्ची-९ (क्रमागत)                                | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ५३,०६,०००.००   |
| ४०६                        | मेलम्ची बजार सौन्दर्यीकरण, मेलम्ची-११                                             | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३१११२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ४४,७०,०००.००   |
| ४०७                        | गुन्जेमोड खड्काथोक अघेरीखोला सडक, मेलम्ची-०९ (क्रमागत)                            | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ३,५०,०००.००    |
| ४०८                        | गैरीगाउँ सुनखानी लागार्चे सडक, मेनपा ९ (क्रमागत)                                  | जलश्रोत तथा सिंचाई       | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | २,०६,९५,९७५.०० |
| ४०९                        | प्रतिष्ठान टार सडक स्तरोन्नती कार्य, मेलम्ची-११ (क्रमागत)                         | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | २७,५०,०००.००   |

|     |                                                                         |                          |       |                                      |                |
|-----|-------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------|--------------------------------------|----------------|
| ४१० | पाटीगाड १५ नं डम्पिड रायमाझीटोल सडक स्तरोन्नती कार्य (क्रमागत)          | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ३२,१४,०००.००   |
| ४११ | फट्टे धार्ना दुवाचौर सडक ,मेलम्ची ७(क्रमागत)                            | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १८,००,०००.००   |
| ४१२ | फलामे मिलनचोक सडक स्तरोन्नती,मेलम्ची-०९(क्रमागत)                        | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | २,५०,०००.००    |
| ४१३ | बाहुनेपाटी थाक्ले सडक, मेनपा १२ (क्रमागत)                               | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १,७०,००,०००.०० |
| ४१४ | मेलम्ची ज्यामिरे गुफाडौडा सडक स्तरोन्नती, मेलम्ची-९ (क्रमागत)           | जलश्रोत तथा सिंचाई       | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १,१९,३३,६०१.०० |
| ४१५ | मेलम्ची ज्यामिरे गुफाडौडा सडक स्तरोन्नती, मेलम्ची-९ (क्रमागत)           | जलश्रोत तथा सिंचाई       | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १,७६,४१०.००    |
| ४१६ | रम्च्यड च्युनिड वतिपड सडक स्तरोन्नती, मेलम्ची-४(क्रमागत)                | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ९,००,०००.००    |
| ४१७ | वडा कार्यालय देखि ठिकुरेडाँडा सडक स्तरोन्नती कार्य, मेलम्ची-७ (क्रमागत) | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ३४,८०,०००.००   |
| ४१८ | सिन्धुखोला गिराञ्चौर महभिर सडक स्तरोन्नती, मेनपा १२ र १ (क्रमागत)       | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १,४२,००,०००.०० |
| ४१९ | सिन्धुखोला सुयलछाप निवुगाड सडक स्तरोन्नती कार्य, मेलम्ची-२ (क्रमागत)    | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १०,००,०००.००   |
| ४२० | सोतिखोला हैवुड सडक निर्माण, मेलम्ची-३ (क्रमागत)                         | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ७३,५२,०००.००   |
| ४२१ | न्यौपाने सिंचाई कुलो मर्मत, मेलम्ची-२ (क्रमागत)                         | जलश्रोत तथा सिंचाई       | ३११५५ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | २५,००,०००.००   |
| ४२२ | मेलम्ची नगरपालिका खानेपानी व्यवस्थापन (क्रमागत)                         | खानेपानी तथा सरसफाई      | ३११५६ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ४४,८३,०००.००   |
| ४२३ | ओखेनी छथोर्तेन निर्माण, मेलम्ची-४                                       | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | २६,००,०००.००   |
| ४२४ | गुफाडौडा पार्क निर्माण, मेलम्ची-९ (क्रमागत)                             | जलश्रोत तथा सिंचाई       | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | २,१५,५०,०००.०० |
| ४२५ | गिरीटोल दलित बस्ति संरक्षण (क्रमागत)                                    | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | ९,२५,०००.००    |
| ४२६ | टारडाँडा चिहान निर्माण, मेलम्ची-१० (क्रमागत)                            | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १५,००,०००.००   |
| ४२७ | टौसी पेमा छोलिङ गुम्बा निर्माण, मेलम्ची-९ (क्रमागत)                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १२,६५,०००.००   |
| ४२८ | घौले पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्य, टाडज्योहो डाँडा,मेलम्ची (क्रमागत)    | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | २८,२५,१७५.००   |
| ४२९ | घौले गुम्बा, मेलम्ची -०४ (क्रमागत)                                      | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | २७,००,०००.००   |

|     |                                                                                                                                                             |                          |       |                     |                |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------|---------------------|----------------|
| ४३० | निगलेनी खोला घट्टेखेत पुल निर्माण (क्रमागत)                                                                                                                 | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १८,५०,०००.००   |
| ४३१ | भोटेचौर एकीकृत पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण कार्य, मेलम्ची-२ (क्रमागत)                                                                                        | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १,१२,००,०००.०० |
| ४३२ | मेलम्ची बजार व्यवस्थापन क्रमागत, मेलम्ची-११ (क्रमागत)                                                                                                       | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद | ८८,००,०००.००   |
| ४३३ | वडा नं. १३ को पूर्वाधार निर्माण कार्य (क्रमागत)                                                                                                             | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद | २०,००,०००.००   |
| ४३४ | वडा नं. ५ मा विभिन्न पूर्वाधार निर्माण कार्य (क्रमागत)                                                                                                      | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद | २२,०८,५६१.९५   |
| ४३५ | सिन्धुपाल्चोक जिल्ला मेलम्ची नगरपालिका वडा नं १ र २ चौकीडाँडा पाताल गुफा तपचुली ओखेनी खोला एकीकृत वस्ती विकास अन्तर्गत पूर्वाधार स्तरोन्नति कार्य (क्रमागत) | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद | १७,५०,०००.००   |

८०३२७४०२१०५ मेलम्ची नगरपालिका महिला तथा बालबालिका

|     |                                                                                                                                                                                                        |                                      |       |                                 |             |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------|---------------------------------|-------------|
| ४३६ | नगर बाल अधिकार समिति, अपाङ्गता परिचयपत्र सिफारिस समिति, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण सम्बन्धी समिति र विभिन्न समितिको बैठक एवं अन्तरक्रिया कार्यक्रम                                            | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २११३९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.०० |
| ४३७ | SIMS प्रयोगको लागि printer खरिद तथा अपाङ्गता कार्ड, ज्येष्ठ नागरिक कार्ड तथा आवश्यक फारमहरू छपाई खर्च                                                                                                  | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ७,००,०००.०० |
| ४३८ | नगरस्तरीय विभिन्न संञ्जालका पदाधिकारीहरूलाई नेतृत्व विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम कार्यक्रम (बाल संञ्जाल, महिला संञ्जाल, एकल महिला संञ्जाल, ज्येष्ठ नागरीक संञ्जाल, अपाङ्गता संञ्जाल, दलित संञ्जाल) | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ५,००,०००.०० |
| ४३९ | अपाङ्गता भएका व्यक्तिका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (CBR) संचालन साझेदारी एवं अपाङ्गता सहायक सामग्री प्रदान                                                                            | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ३,००,०००.०० |
| ४४० | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सिपमुलक तालिम एवं आयआर्जन मुलक कार्यक्रम                                                                                                                               | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.०० |
| ४४१ | असहाय र आमा बाबु बिहिन बालबालिका शैक्षिक एवं पालन पोषण तथा लत्ताकपडा सहयोग कार्यक्रम                                                                                                                   | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ४,००,०००.०० |
| ४४२ | उपप्रमुखसंग महिला शिक्षा कार्यक्रम                                                                                                                                                                     | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.०० |

|     |                                                                                                                                                                                                 |                                      |       |                                 |              |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------|---------------------------------|--------------|
| ४४३ | ज्येष्ठ नागरिक जीवन सहजिकरण तथा कला संस्कृति संरक्षण सम्मान कार्यक्रम                                                                                                                           | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ३,००,०००.००  |
| ४४४ | बाल विवाह न्यूनिकरण, बाल यौन दुर्व्यवहार, किशोर अवस्थामा हुने परिवर्तन व्यवस्थापन, साइबर सुरक्षा, तनाव व्यवस्थापन, लागु औषध नियन्त्रण र महिला तथा किशोरिहरूको लागि आत्मरक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ३,५०,०००.००  |
| ४४५ | बालबालिकाको सर्वाङ्गीण विकासका लागि बाल पोषण भत्ताको प्रभावकारी उपयोग सम्बन्धमा अभिभावकहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम (प्रत्येक वडा)                                                               | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ४,००,०००.००  |
| ४४६ | बालमैत्री स्थानीय शासन वडा तयारी तथा घोषणा कार्यक्रम                                                                                                                                            | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १०,००,०००.०० |
| ४४७ | महिला शिप र रोजगार तथा एक महिला एक उद्यमी महिला कार्यक्रम, एकल तथा गृहिणी महिलाहरूको लागी जिविकोपार्जन आयआर्जन वृद्धि कार्यक्रम                                                                 | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ५,००,०००.००  |
| ४४८ | मानव अधिकार प्रवर्द्धन मानव अधिकार सम्बन्धी कार्यक्रम                                                                                                                                           | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.००  |
| ४४९ | लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान तथा सचेतना कार्यक्रम                                                                                                                                     | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.००  |
| ४५० | विपन्न, दलित पिछडिएका, सिमान्तकृत वर्ग, जनजातिलाई सिपमुलक एवं आयआर्जन मुलक कार्यक्रम (राज्य सुविधा परिचयपत्र प्राप्तलाई मात्र)                                                                  | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.००  |
| ४५१ | विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम                                                                                                                                                                        | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ४,००,०००.००  |
| ४५२ | विभिन्न सरोकारवालासंग साझेदारी कार्यक्रम                                                                                                                                                        | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ५,००,०००.००  |
| ४५३ | स्थानीय अभिलेख अद्यावधिक सम्बन्धी कार्यक्रम (कला,भाषा, संस्कृति, परम्परागत ज्ञान, सिप र प्रविधि तथा पुरात्विक सम्पदा)                                                                           | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ३,००,०००.००  |

|                                         |                                                                                                                                                                                                              |                                      |       |                                     |              |
|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------|-------------------------------------|--------------|
| ४५४                                     | नगरस्तरीय महिला सञ्जाल, नगर बाल सञ्जाल, एकल महिला सञ्जाल, ज्येष्ठ नागरीक नगरस्तरीय अपाङ्गता सञ्जाल, ज्येष्ठ नागरिक सञ्जाल, दलित सञ्जाल लगायत अन्य सञ्जालहरूको बैठक सञ्चालन पुनर्गठन तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ४,००,०००.००  |
| ४५५                                     | बेचबिखनबाट प्रभावित महिला तथा व्यक्तिहरूको लागि सहयोग कार्यक्रम                                                                                                                                              | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ३,००,०००.००  |
| ४५६                                     | बाल गृह तथा जोखिममा रहेका महिला उद्धार तथा पुनर्स्थापना केन्द्र सञ्चालन अनुदान                                                                                                                               | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.००  |
| ४५७                                     | महिला बालबालिका शाखाबाट भएका कार्यक्रमहरूको अनुगमन                                                                                                                                                           | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२६११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५०,०००.००    |
| ४५८                                     | लैङ्गिक समानता, अपाङ्गता तथा सामाजिक समावेशीकरण (GEDSI) परीक्षण                                                                                                                                              | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२६११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | २,००,०००.००  |
| ४५९                                     | बाल संरक्षण कोष                                                                                                                                                                                              | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२७११ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ३,००,०००.००  |
| ४६०                                     | मानव सेवा आश्रम सहयोग                                                                                                                                                                                        | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २५३१५ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | ५,००,०००.००  |
| ८०३२७४०२१०६ मेलम्ची नगरपालिका विविध कोष |                                                                                                                                                                                                              |                                      |       |                                     |              |
| ४६१                                     | कर्मचारी कल्याण कोष                                                                                                                                                                                          | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २१२१४ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५०,००,०००.०० |
| ४६२                                     | विपद् व्यवस्थापन कोष                                                                                                                                                                                         | विपद् व्यवस्थापन                     | २७११२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५०,००,०००.०० |
| ४६३                                     | विपद् व्यवस्थापन कोष                                                                                                                                                                                         | विपद् व्यवस्थापन                     | २७११२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५०,००,०००.०० |
| ४६४                                     | मर्मत सम्भार कोष                                                                                                                                                                                             | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५०,००,०००.०० |
| ८०३२७४०२१०७ मेलम्ची नगरपालिका-सहकारी    |                                                                                                                                                                                                              |                                      |       |                                     |              |
| ४६५                                     | सहकारी संस्था अवस्था अद्यावधिकको लागि चौमासिक बैठक सञ्चालन                                                                                                                                                   | सहकारी                               | २११३९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | २,००,०००.००  |
| ४६६                                     | PEARLS Analysis सम्बन्धी तालिम                                                                                                                                                                               | सहकारी                               | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ३,००,०००.००  |
| ४६७                                     | लेखा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम                                                                                                                                                                               | सहकारी                               | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | २,००,०००.००  |

|                                |                                                                                                                                                |           |       |                                 |              |
|--------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|---------------------------------|--------------|
| ४६८                            | सहकारी तथा गरिबी व्यवस्थापन सुचना प्रणाली सम्बन्धी COPOMIS तालिम सञ्चालन                                                                       | सहकारी    | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ३,००,०००.००  |
| ४६९                            | सहकारी संस्थाहरूमा सीप विकास, वित्तीय साक्षरता तथा क्षमता अभिवृद्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम                                                       | सहकारी    | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ३,००,०००.००  |
| ४७०                            | निष्क्रिय सहकारी खारेजी तथा समिति गठन                                                                                                          | सहकारी    | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.००  |
| ४७१                            | वित्तीय सेवामा पहुँच परिवार लगत संकलन                                                                                                          | सहकारी    | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.००  |
| ४७२                            | वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम                                                                                                                     | सहकारी    | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.००  |
| ४७३                            | संस्था व्यवस्थापनका लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम (विनियम/कार्यविधि निर्माण लगायत विविध कार्य सम्बन्धी)                                            | सहकारी    | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.००  |
| ४७४                            | सहकारी दिवसिय कार्यक्रम                                                                                                                        | सहकारी    | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,५०,०००.००  |
| ४७५                            | प्रयत्न व्यवसाय प्रवर्धन तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम                                                                                              | सहकारी    | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १५,००,०००.०० |
| ४७६                            | सहकारी संस्था अनुगमन तथा निरीक्षण गरी श्वेत पत्र जारी                                                                                          | सहकारी    | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ५,००,०००.००  |
| ८०३२७४०२१०८ आयुर्वेद कार्यक्रम |                                                                                                                                                |           |       |                                 |              |
| ४७७                            | कार्यालय सञ्चालन खर्च (मसलन्द, इन्धन अन्य प्रयोजन, संचार, विद्युत महशुल, खानेपानी, ढुवानी, दैनिक भ्रमण खर्च लगायत अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च ) | स्वास्थ्य | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.००  |
| ४७८                            | गाउँघर/शहरी क्लिनिक नर्सिङ रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम                                                                                            | स्वास्थ्य | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.००  |
| ४७९                            | राष्ट्रिय/अन्तराष्ट्रिय आरोग्य तथा योग दिवस र धन्वन्तरी जयन्ती लगायत अन्य दिवस                                                                 | स्वास्थ्य | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.००  |
| ४८०                            | अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद                                                                                                                  | स्वास्थ्य | २७२१३ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १२,००,०००.०० |
| ८०३२७४०२१०९ वातावरण शाखा       |                                                                                                                                                |           |       |                                 |              |
| ४८१                            | आगोलागी नियन्त्रण तथा वन संरक्षण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम                                                                                     | वन        | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.००  |
| ४८२                            | गुफाडाँडा जलवायु सम्मेलन सञ्चालन कार्यक्रम                                                                                                     | वन        | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १५,००,०००.०० |
| ४८३                            | जलस्रोत तथा खानेपानी गुणस्तर परीक्षण अभियान                                                                                                    | वन        | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.००  |

|                           |                                                                                                                                     |                 |       |                                 |                |
|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------|---------------------------------|----------------|
| ४८४                       | नविकरणीय ऊर्जाको प्रवर्द्धनका लागि सुधारिएको विद्युतीय चुलो प्रयोग तथा सचेतना कार्यक्रम                                             | वन              | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.००    |
| ४८५                       | वातावरणमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन-घोषणा अभियान                                                                                 | वन              | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ४,००,०००.००    |
| ४८६                       | विद्यालयका शिक्षक/शिक्षिका तथा विद्यार्थीहरूका लागि प्राथमिक उपचार (First Aid) तालिम कार्यक्रम                                      | वन              | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ८,००,०००.००    |
| ४८७                       | स्थानीय अनुकूलन योजना (LAPA) कार्यान्वयन तथा समुदाय सचेतना कार्यक्रम                                                                | वन              | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ५,००,०००.००    |
| ४८८                       | स्थानीय आपतकालीन कार्यसञ्चालन केन्द्र (LEOC) सुदृढीकरण तथा सञ्चालन कार्यक्रम                                                        | वन              | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.००    |
| ४८९                       | विश्व वातावरण दिवस, सरसफाई सप्ताह कार्यक्रम संचालन                                                                                  | वन              | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.००    |
| ४९०                       | फोहोर प्रशोधन केन्द्र स्थापना, सञ्चालन तथा व्यवस्थापन                                                                               | वन              | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,५०,००,०००.०० |
| ८०३२७४०२११० न्यायिक समिति |                                                                                                                                     |                 |       |                                 |                |
| ४९१                       | न्यायिक समिति व्यवस्थापन /बैठक/इजलास खर्च                                                                                           | कानून तथा न्याय | २११३९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,५०,०००.००    |
| ४९२                       | मेलमिलापकर्ताहरूलाई मेलमिलाप सम्बन्धी उच्च पुनर्ताजकिय तालिम                                                                        | कानून तथा न्याय | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ६,००,०००.००    |
| ४९३                       | प्राकृतिक स्रोत द्वोन्द्र रुपान्तरण केन्द्र नेपाल, वडा मेलमिलाप केन्द्र, न्यायिक सम्पर्क व्यक्ति र नगर संञ्जालको बैठक तथा कार्यक्रम | कानून तथा न्याय | २२५२१ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.००    |
| ४९४                       | जनप्रतिनिधिहरू र वडा सचिवहरूको न्यायिक सेवा प्रवाह तालिम कार्यक्रम                                                                  | कानून तथा न्याय | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,५०,०००.००    |
| ४९५                       | न्यायिक शिविर कार्यक्रम (१३ वडामा)                                                                                                  | कानून तथा न्याय | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.००    |
| ४९६                       | न्यायिक सम्पर्क व्यक्ति तथा वडा संयोजकहरू र मेलमिलाप कर्ताहरूलाई कानुन साक्षरता तालिम कार्यक्रम                                     | कानून तथा न्याय | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,५०,०००.००    |
| ४९७                       | न्यायिक सम्बन्धी नमुना पालिका अध्ययन अवलोकन भ्रमण तथा असल अभ्यास आदान प्रदान कार्यक्रम                                              | कानून तथा न्याय | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.००    |
| ४९८                       | प्रहरीसँग न्यायिक मन कार्यक्रम                                                                                                      | कानून तथा न्याय | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,५०,०००.००    |
| ४९९                       | मेलमिलापकर्ताहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम साथै मेलमिलापकर्ता सम्मान कार्यक्रम                                                       | कानून तथा न्याय | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,५०,०००.००    |

|                                         |                                                                                                                                                              |                 |       |                                     |              |
|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------|-------------------------------------|--------------|
| ५००                                     | वडा मेलमिलाप संयोजक सञ्चार खर्च (प्रति महिना रु ५००।००, म्याद तामेली खर्च प्रति विवाद रु ५००।०० र विवाद मिलाए वापद खर्च प्रति विवाद प्रति व्यक्ति रु ५००।००) | कानून तथा न्याय | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ३,००,०००.००  |
| ५०१                                     | वडा संयोजक छनौट कार्यक्रम                                                                                                                                    | कानून तथा न्याय | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | २,५०,०००.००  |
| ५०२                                     | विद्यालयस्तरमा नैतिक शिक्षा तथा सकारात्मक सोच सम्बन्धी कार्यक्रम (१३ वडामा)                                                                                  | कानून तथा न्याय | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ३,००,०००.००  |
| ५०३                                     | समुदायमा भएका विवादहरु समाधानका लागि सहज र सुलभ कार्यक्रम (१३ वडामा)                                                                                         | कानून तथा न्याय | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ३,००,०००.००  |
| ५०४                                     | १३ वटै वडाका स्वयंसेविकाहरूसँग समुदायमा न्यायिक साक्षरता सम्बन्धी कार्यक्रम                                                                                  | कानून तथा न्याय | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ३,००,०००.००  |
| ८०३२७४०२१११ लघु उद्यम शाखा              |                                                                                                                                                              |                 |       |                                     |              |
| ५०५                                     | उद्यम विकास समितिको बैठक                                                                                                                                     | उद्योग          | २११३९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | २०,०००.००    |
| ५०६                                     | व्यवसाय सचेतना/सुरु तालिम                                                                                                                                    | उद्योग          | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५०,०००.००    |
| ५०७                                     | एक वडा एक लघु उद्यम कार्यक्रम सञ्चालन                                                                                                                        | उद्योग          | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,७०,०००.००  |
| ५०८                                     | वडा अभिमूखिकरण तथा सहभागितामूलक ग्रामिण लेखाजोखा                                                                                                             | उद्योग          | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ३०,०००.००    |
| ५०९                                     | कोसेली घर व्यवस्थापन तथा अनुदान                                                                                                                              | उद्योग          | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | १२,००,०००.०० |
| ५१०                                     | प्राविधिक सिप विकास तालिम तथा तालिमका लागि आवश्यक सामग्री खरिद                                                                                               | उद्योग          | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ६,३०,०००.००  |
| ५११                                     | सञ्चालित लघु उद्यमलाई प्रविधिमा पहुँच तथा हस्तान्तरण                                                                                                         | उद्योग          | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.००  |
| ८०३२७४०२११२ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम |                                                                                                                                                              |                 |       |                                     |              |
| ५१२                                     | प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रमा भएका सहजकर्ताहरु पोषण सम्बन्धी तालिम तथा अभिमूखीकरण                                                                            | स्वास्थ्य       | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १,००,०००.००  |
| ५१३                                     | विद्यालय व्यवस्थापन समिति, अभिभावक-शिक्षक-विद्यार्थी लगायत सरोकारवालाको सहभागितामा पोषण दिवस (सबै वडाका विद्यालयमा)                                          | स्वास्थ्य       | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ३,००,०००.००  |
| ५१४                                     | सुनौला हजार दिनका विपन्न परिवार, कुपोषित बालबालिका र गर्भवती महिलालाई पोषण सामग्री सहयोग (सबै वडामा)                                                         | स्वास्थ्य       | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ३,००,०००.००  |
| ८०३२७४०२११३ राजस्व शाखाको कार्यक्रम     |                                                                                                                                                              |                 |       |                                     |              |

|                                       |                                                                                                                                                        |                             |       |                                 |             |
|---------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------|---------------------------------|-------------|
| ५१५                                   | करदाता शिक्षा तथा वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम                                                                                                           | प्रशासकीय सुशासन            | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.०० |
| ५१६                                   | कसर उद्योगमा कार्यरत मजदुरहरुलाई जनस्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम                                                                             | प्रशासकीय सुशासन            | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.०० |
| ५१७                                   | ट्रिपर चालकहरुलाई ट्राफिक नियम र सुरक्षित जीवन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम                                                                           | प्रशासकीय सुशासन            | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.०० |
| ५१८                                   | राजस्व स्रोत अध्ययन, अनुगमन तथा वडागत छलफल कार्यक्रम                                                                                                   | प्रशासकीय सुशासन            | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.०० |
| ५१९                                   | विद्यालस्तरमा उपभोक्ता हित संरक्षण सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम                                                                                       | आपूर्ति                     | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.०० |
| ५२०                                   | बजार अनुगमन तथा राजस्व परिचालन                                                                                                                         | प्रशासकीय सुशासन            | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ४,००,०००.०० |
| ५२१                                   | राजस्व शाखाको अनुगमन कार्यक्रम                                                                                                                         | प्रशासकीय सुशासन            | २२६११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.०० |
| ८०३२७४०२११४ पञ्जिकरण शाखाको कार्यक्रम |                                                                                                                                                        |                             |       |                                 |             |
| ५२२                                   | व्यक्तिगत घटना दर्ता पूर्णता मापन तथा घोषणा लक्षित कार्यक्रम, (व्यक्तिगत घटना दर्ता सप्ताह, घटना दर्ता अभिमुखिकरण कार्यक्रम लगायत)                     | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | २२३१९ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ६१,०००.००   |
| ५२३                                   | व्यक्तिगत घटना दर्ता पूर्णता मापन तथा घोषणा लक्षित कार्यक्रम, (व्यक्तिगत घटना दर्ता सप्ताह, घटना दर्ता अभिमुखिकरण कार्यक्रम लगायत)                     | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ६८,०००.००   |
| ५२४                                   | घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा लगायत अन्य शाखासम्बन्धी वडा सचिव र शाखा प्रमुखहरुबिच त्रैमासिक समिक्षा बैठक                                             | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ७०,०००.००   |
| ५२५                                   | राष्ट्रिय परिचयपत्र, घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम (वडा सचिव, सहायक कर्मचारी, कार्यालय सहयोगी तथा जनप्रतिनिधिहरु) | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४१,०००.००   |
| ५२६                                   | राष्ट्रिय परिचयपत्र, घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम (वडा सचिव, सहायक कर्मचारी, कार्यालय सहयोगी तथा जनप्रतिनिधिहरु) | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ६०,०००.००   |

|                                       |                                                                                                                                                                                                            |                                |       |                                 |              |
|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------|---------------------------------|--------------|
| ५२७                                   | सामाजिक सुरक्षा भत्ता लक्षित कार्यक्रम (स्वच्छिक रुपमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता लिन नचाहने नागरिकलाई सम्मान कार्यक्रम,सामाजिक सुरक्षा बायोमेट्रिक नवीकरण,भत्ता वितरण सहजीकरण आदि )                            | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण    | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ७०,०००.००    |
| ५२८                                   | राष्ट्रिय परिचयपत्र इकाई व्यवस्थापन (राष्ट्रिय परिचयपत्र वितरण,मसलन्द छुपाई आदि)                                                                                                                           | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण    | ३२१४१ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | १,३०,०००.००  |
| ८०३२७४०२११५ रोजगार प्रवर्द्धन शाखा    |                                                                                                                                                                                                            |                                |       |                                 |              |
| ५२९                                   | स्थानीय कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक                                                                                                                                                                 | वाणिज्य                        | २११३९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ३०,०००.००    |
| ५३०                                   | डाईभिड तालिम                                                                                                                                                                                               | वाणिज्य                        | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ५,००,०००.००  |
| ५३१                                   | ब्युटिसियन तालिम                                                                                                                                                                                           | वाणिज्य                        | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ७,००,०००.००  |
| ५३२                                   | युवाहरुलाई रोजगारीको सम्भावना भएका बजारको माग अनुसारको CTEVT बाट मान्यताप्राप्त तालिम सञ्चालन                                                                                                              | वाणिज्य                        | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ५,५०,०००.००  |
| ५३३                                   | उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (सशर्त अनुदानको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य) | वाणिज्य                        | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ४,५०,०००.००  |
| ५३४                                   | शाखाबाट सञ्चालित कार्यक्रमहरुको अनुगमन                                                                                                                                                                     | वाणिज्य                        | २२६११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.००  |
| ५३५                                   | कम्तीमा ७५ जनालाई रोजगारी दिनेगरी रोजगार आयोजना कार्यान्वयन                                                                                                                                                | वाणिज्य                        | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ४२,००,०००.०० |
| ८०३२७४०२२०१ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.१ |                                                                                                                                                                                                            |                                |       |                                 |              |
| ५३६                                   | वडा कार्यालय संचालन खर्च                                                                                                                                                                                   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२३१९ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ३,६०,०००.००  |
| ५३७                                   | कृषि विकास कार्यक्रम, मेलम्ची-१                                                                                                                                                                            | कृषि                           | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.००  |
| ५३८                                   | युवा तथा खेलकुद, मेलम्ची-१                                                                                                                                                                                 | युवा तथा खेलकुद                | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.००  |
| ५३९                                   | लक्षित वर्ग, मेलम्ची-१                                                                                                                                                                                     | कृषि                           | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ५,००,०००.००  |
| ५४०                                   | शिक्षा कार्यक्रम, मेलम्ची-१                                                                                                                                                                                | युवा तथा खेलकुद                | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ३,००,०००.००  |

|                                       |                                                            |                                      |       |                                 |             |
|---------------------------------------|------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------|---------------------------------|-------------|
| ५४१                                   | स्वास्थ्य कार्यक्रम, मेलम्ची-१                             | स्वास्थ्य                            | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.०० |
| ५४२                                   | विविध, मेलम्ची-१                                           | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण          | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.०० |
| ५४३                                   | गैराटोल पल्लोबारी घ्याल्सिडे सडक, मेलम्ची-१                | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ४,००,०००.०० |
| ५४४                                   | ग्रामीण सडक सरसफाई तथा मर्मत, मेलम्ची-१                    | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ८,००,०००.०० |
| ५४५                                   | डिहीटोल भन्ज्याङ सिडी तथा गोरेटो बाटो, मेलम्ची-१           | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ८,००,०००.०० |
| ५४६                                   | ढाँपाचौर खाल्डे गोरेटो बाटो, मेलम्ची-१                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.०० |
| ५४७                                   | हस्पीटल डाँडा बाटो निर्माण, मेलम्ची-१                      | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |
| ५४८                                   | मैतेखोला किमरुम्टो सिचाईकुलो, मेलम्ची-१                    | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.०० |
| ५४९                                   | चाँपावोट देवीस्थान ठुलोपाटा सिडी निर्माण, मेलम्ची-१        | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.०० |
| ५५०                                   | चौकीडाँडा पारीघर सिडी निर्माण, मेलम्ची-१                   | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.०० |
| ५५१                                   | डाडाखेत लाकुरीवोट प्रतिकालय, मेलम्ची-१                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १,००,०००.०० |
| ५५२                                   | तल्लो लाकुरीवोट चिहानघाट निर्माण, मेलम्ची-१                | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |
| ५५३                                   | मौसमतोल दुङ्गेधारा, मेलम्ची-१                              | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.०० |
| ५५४                                   | रोक्काटोल शिवमन्दिर तथा देवीथान विविध निर्माण, मेलम्ची-१   | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ४,००,०००.०० |
| ५५५                                   | शालिकमोष्ठ मन्दिर विविध पूर्वाधार डाँडागाँउ, मेलम्ची-१     | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.०० |
| ५५६                                   | सिद्धेश्वर त्रिवेणीघाट सिडी तथा विविध पूर्वाधार, मेलम्ची-१ | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.०० |
| ८०३२७४०२२०२ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.२ |                                                            |                                      |       |                                 |             |
| ५५७                                   | कार्यालय व्यवस्थापन मेलम्ची -२                             | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,५०,०००.०० |
| ५५८                                   | वडा कार्यालय संचालन खर्च                                   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२३१९ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ३,६०,०००.०० |
| ५५९                                   | लक्षित वर्ग उत्थान मेलम्ची -२                              | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.०० |

|     |                                                                     |                                |       |                                 |             |
|-----|---------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------|---------------------------------|-------------|
| ५६० | शिक्षा गुणस्तर सुधार मेलम्ची-२                                      | शिक्षा                         | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,५०,०००.०० |
| ५६१ | जनजाति प्रोत्साहन कार्यक्रम मेलम्ची-२                               | भाषा तथा संस्कृति              | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ५०,०००.००   |
| ५६२ | जेष नागरिक भ्रमण मेलम्ची-२                                          | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण    | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ५०,०००.००   |
| ५६३ | बालबालिका लक्षित कार्यक्रम मेलम्ची-२                                | युवा तथा खेलकुद                | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २५,०००.००   |
| ५६४ | युवा लाक्षित कार्यक्रम खेलकुद मेलम्ची-२                             | युवा तथा खेलकुद                | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ३,००,०००.०० |
| ५६५ | स्वास्थ्य कार्यालय व्यवस्थापन तथा स्वयमसेविका प्रोत्साहन मेलम्ची -२ | स्वास्थ्य                      | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ५०,०००.००   |
| ५६६ | विविध खर्च-२                                                        | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ७५,०००.००   |
| ५६७ | सिमधारा सामुहिक आवास मर्मत तथा धारा निर्माण, मेलम्ची-२              | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३१११३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ४,५०,०००.०० |
| ५६८ | गौडा पधेराचौर मोटरबाटो मेलम्ची-२                                    | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |
| ५६९ | नरेटोलनिबुगाउँ विचारसिँड टोल बाटो मर्मत मेलम्ची-२                   | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |
| ५७० | नागथान सडकमुनी सडक निर्माण मेलम्ची-२                                | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ५७१ | मजुवा जमटे सडक स्तरोन्नति मेलम्ची-२                                 | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |
| ५७२ | लामासुमारोचिलाउने डाडा गोरेटो बाटो निर्माण मेलम्ची-२                | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ५७३ | सिम्पानी चौर काब्राबोट आउने गोरेटो बाटो मेलम्ची-२                   | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |
| ५७४ | तिमसेना खाडी तिमसेना खण्ड सिचाई कुलो मेलम्ची-२                      | जलश्रोत तथा सिंचाई             | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १,००,०००.०० |
| ५७५ | महादेव खोला आगे सिचाई कुलो मेलम्ची-२                                | जलश्रोत तथा सिंचाई             | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |
| ५७६ | सुयलछाप महादेव खोला अर्चलेफाट सिचाई कुलो मेलम्ची-२                  | जलश्रोत तथा सिंचाई             | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |
| ५७७ | अर्चलेदेवी मन्दिर सिडी निर्माण मेलम्ची-२                            | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ५७८ | काठेखोला डिही सिडी निर्माण मेलम्ची-२                                | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ५७९ | काठेखोला लामुसुमारो सिडी निर्माण मेलम्ची-२                          | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |

|                                       |                                                                           |                                |       |                                 |             |
|---------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------|---------------------------------|-------------|
| ५८०                                   | पौडेलबारिपिङ्गाले चौर सिडी निर्माण मेलम्ची-२                              | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |
| ५८१                                   | लामुसमारो सामुदायिक भवन मर्मत संभार, मेलम्ची-२                            | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ६,००,०००.०० |
| ५८२                                   | सडकमुनी काब्राबोट सिडी निर्माण मेलम्ची-२                                  | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |
| ५८३                                   | सिम्पानी चौर खेल मैदान निर्माण मेलम्ची-२                                  | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |
| ५८४                                   | सिम्पानीचौर ढिकुरेपाटी निर्माण, मेलम्ची-२                                 | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १,००,०००.०० |
| ५८५                                   | हिउदेवाटो सञ्चालन तथा विपद् व्यवस्थापन मेलम्ची-२                          | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |
| ८०३२७४०२२०३ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.३ |                                                                           |                                |       |                                 |             |
| ५८६                                   | वडा कार्यालय संचालन खर्च                                                  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२३१९ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ३,६०,०००.०० |
| ५८७                                   | कृषि तथा वन-वातावरण कार्य, मेलम्ची-३                                      | कृषि                           | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.०० |
| ५८८                                   | युवा लक्षित कार्यक्रम, मेलम्ची-३                                          | युवा तथा खेलकुद                | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.०० |
| ५८९                                   | लक्षित वर्ग (दलित, महिला र अपाङ्ग) कार्यक्रम, मेलम्ची-३                   | युवा तथा खेलकुद                | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,५०,०००.०० |
| ५९०                                   | लोकेश्वरी मेला व्यवस्थापन, मेलम्ची-३                                      | भाषा तथा संस्कृति              | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,७०,०००.०० |
| ५९१                                   | शैक्षिक सुधार तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप कार्य, मेलम्ची-३                    | शिक्षा                         | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ४,००,०००.०० |
| ५९२                                   | स्वास्थ्य चौकि व्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य कार्यक्रम, मेलम्ची-३              | स्वास्थ्य                      | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.०० |
| ५९३                                   | विपद् व्यवस्थापन, मेलम्ची-३                                               | पुननिर्माण                     | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.०० |
| ५९४                                   | गौरुडथोक माथिल्लो वस्ती सामुदायिक भवन मर्मत तथा शौचालय निर्माण, मेलम्ची-३ | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३१११२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.०० |
| ५९५                                   | द्वारेटोल सामुदायिक भवन मर्मत, मेलम्ची-३                                  | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३१११२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ७,००,०००.०० |
| ५९६                                   | आल डाँडा फागुडाँडा मोटर बाटो मर्मत, मेलम्ची-३                             | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १,५०,०००.०० |
| ५९७                                   | उर्लेनि पाखा बोब्राड छ्योर्तेन मोटर बाटो निर्माण/मर्मत, मेलम्ची-३         | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १,५०,०००.०० |
| ५९८                                   | कर्मिडोल देखि सुभाटोल हुदै सिमचउर मो.बा, मेलम्ची-३                        | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ४,००,०००.०० |

|                                       |                                                                             |                                |       |                                 |              |
|---------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------|---------------------------------|--------------|
| ५९९                                   | काउलेदोभानडाँडाथोक सडक निर्माण, मेलम्ची-३                                   | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.००  |
| ६००                                   | ग्रामिण मोटर बाटो सरसफाई, मेलम्ची-३                                         | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ७,००,०००.००  |
| ६०१                                   | चौतारी डाँडा कर्मि टोल सिटी बाटो निर्माण, मेलम्ची-३                         | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ४,००,०००.००  |
| ६०२                                   | मर्किनी डाँडा बज्जरा टोल मोटर बाटो मर्मत, मेलम्ची-३                         | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.००  |
| ६०३                                   | लोकेश्वरी सिटी बाटो निर्माण, मेलम्ची-३                                      | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,३०,०००.००  |
| ६०४                                   | हैबुड खानेपानि निर्माण, मेलम्ची-३                                           | खानेपानी तथा सरसफाई            | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.००  |
| ६०५                                   | कुन्साङ गुम्बा शौचालय निर्माण, मेलम्ची-३                                    | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.००  |
| ६०६                                   | दहपोखरी चिहानघाट निर्माण, मेलम्ची-३                                         | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.००  |
| ६०७                                   | बोब्राङ चिहान घाट निर्माण, मेलम्ची-३                                        | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,५०,०००.००  |
| ६०८                                   | विम्रेनि फट्टे निर्माण, मेलम्ची-३                                           | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.००  |
| ८०३२७४०२२०४ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.४ |                                                                             |                                |       |                                 |              |
| ६०९                                   | वडा कार्यालय संचालन खर्च                                                    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२३१९ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ३,६०,०००.००  |
| ६१०                                   | विविध, मेलम्ची-४                                                            | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ७,००,०००.००  |
| ६११                                   | ग्रामिण सडक सरसफाई थकनी, मेलम्ची-४                                          | यातयात पूर्वाधार               | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १०,००,०००.०० |
| ६१२                                   | डाडाँखेत कृषि सडक निर्माण, मेलम्ची-४                                        | यातयात पूर्वाधार               | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.००  |
| ६१३                                   | गणाहखोला साठिफाट सिँचाई योजना निर्माण, मेलम्ची-४                            | जलश्रोत तथा सिँचाई             | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.००  |
| ६१४                                   | आयुर्वेदिक भवन शौचालय र पिप्ले बजार शौचालय तथा प्रतिकालय निर्माण, मेलम्ची-४ | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १३,००,०००.०० |
| ६१५                                   | ओखेनी अधुरो सिडी निर्माण, मेलम्ची-४                                         | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ८,००,०००.००  |
| ६१६                                   | ओखेनी भूमीथान, मेलम्ची-४                                                    | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.००  |

|                                       |                                                       |                                      |       |                                 |              |
|---------------------------------------|-------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------|---------------------------------|--------------|
| ६१७                                   | डिही सिरान चिहानघाट निर्माण, मेलम्ची-४                | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.००  |
| ६१८                                   | पाल्चेन सामुदायिक भवन सम्पन्न, मेलम्ची-४              | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १०,००,०००.०० |
| ६१९                                   | बरुटोल बस्ती संरक्षण कार्य, मेलम्ची-४                 | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.००  |
| ६२०                                   | ब्लोनखोरि ह्युम पाइप व्यवस्थापन, मेलम्ची-४            | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.००  |
| ६२१                                   | बसेरी र पाल्चेन प्रतिकालय निर्माण, मेलम्ची-४          | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.००  |
| ६२२                                   | बाँसखर्क छयोर्तेन निर्माण, मेलम्ची-४                  | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १०,००,०००.०० |
| ६२३                                   | सेतिकालीदेवी मन्दिर संरक्षण, मेलम्ची-४                | भाषा तथा संस्कृति                    | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.००  |
| ८०३२७४०२२०५ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.५ |                                                       |                                      |       |                                 |              |
| ६२४                                   | वडा कार्यालय संचालन खर्च                              | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२३१९ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ३,६०,०००.००  |
| ६२५                                   | महिला तथा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम, मेलम्ची-५       | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.००  |
| ६२६                                   | विपद व्यवस्थापन, मेलम्ची-५                            | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.००  |
| ६२७                                   | अर्चलेहुके सिंचाई खाडी कुलो, मेलम्ची-५                | जलश्रोत तथा सिंचाई                   | २५१११ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.००  |
| ६२८                                   | अर्चलेखोला वेशीफाँट बाटो निर्माण, मेलम्ची-५           | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.००  |
| ६२९                                   | झोलुङ्गेपुल संरक्षण, मेलम्ची-५                        | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.००  |
| ६३०                                   | टारकोडिल माथिल्लो नेपालटोल बाटो स्तरोन्नती, मेलम्ची-५ | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ४,००,०००.००  |
| ६३१                                   | बेतिनेखोला ठुलाचौर मोटरबाटो स्तरोन्नती, मेलम्ची-५     | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ४,००,०००.००  |
| ६३२                                   | सडक सरसफाई, मेलम्ची-५                                 | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ७,००,०००.००  |
| ६३३                                   | खहरेखोला बगैँचा डिल सिंचाई, मेलम्ची-५                 | जलश्रोत तथा सिंचाई                   | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.००  |
| ६३४                                   | बेतिनेखोला सिरुवारी सिंचाई, मेलम्ची-५                 | जलश्रोत तथा सिंचाई                   | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.००  |
| ६३५                                   | माझखोला छेयाखोला भदौरे सिंचाई, मेलम्ची-५              | जलश्रोत तथा सिंचाई                   | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.००  |

|                                       |                                                         |                                      |       |                                    |             |
|---------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------|------------------------------------|-------------|
| ६३६                                   | सिन्धुखोला सहेले नोवर सिंचाई, मेलम्ची-५                 | जलश्रोत तथा सिंचाई                   | ३११५५ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | ४,००,०००.०० |
| ६३७                                   | अमले खानेपानी योजना तामाङटोल, मेलम्ची-५                 | खानेपानी तथा सरसफाई                  | ३११५६ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | १,००,०००.०० |
| ६३८                                   | तामाङटोल खानेपानी, मेलम्ची-५                            | खानेपानी तथा सरसफाई                  | ३११५६ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | १,००,०००.०० |
| ६३९                                   | मदनखोरिया खानेपानी, मेलम्ची-५                           | खानेपानी तथा सरसफाई                  | ३११५६ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ६४०                                   | सिम्धर खानेपानी योजना, मेलम्ची-५                        | खानेपानी तथा सरसफाई                  | ३११५६ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ६४१                                   | कृषि, फलफुल तथा पशुपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, मेलम्ची-५ | कृषि                                 | ३११५९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.०० |
| ६४२                                   | खड्काचौर सामुदायिक भवन शौचालय, मेलम्ची-५                | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |
| ६४३                                   | खाडिबस्ती संरक्षण, मेलम्ची-५                            | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ६४४                                   | गोलफुले टोल संरक्षण, मेलम्ची-५                          | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |
| ६४५                                   | जुडो पहिरो बस्ती संरक्षण, मेलम्ची-५                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ६४६                                   | बालबालिका मनोरञ्जन, मेलम्ची-५                           | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | ३११५९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | १,००,०००.०० |
| ६४७                                   | भदौरेडिल बस्ती संरक्षण, मेलम्ची-५                       | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ६४८                                   | भदौरेमोड सिडी निर्माण, मेलम्ची-५                        | यातयात पूर्वधार                      | ३११५९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ६४९                                   | लामाटोल बस्ति संरक्षण, मेलम्ची-५                        | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ६५०                                   | विसङ्केटोल वयलकुटी बस्ती संरक्षण, मेलम्ची-५             | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | ४,००,०००.०० |
| ६५१                                   | सार्कीटोल माझ बस्ति संरक्षण, मेलम्ची-५                  | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ८०३२७४०२२०६ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.६ |                                                         |                                      |       |                                    |             |
| ६५२                                   | वडा कार्यालय संचालन खर्च                                | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२३१९ | बागमती प्रदेश -<br>समानिकरण अनुदान | ३,६०,०००.०० |
| ६५३                                   | कृषिविकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम, मेलम्ची-६           | कृषि                                 | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड —<br>स्थानीय - नगद | २,५०,०००.०० |
| ६५४                                   | युवा, बालबालिका तथा खेलकुद कार्यक्रम, मेलम्ची-६         | युवा तथा खेलकुद                      | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड —<br>स्थानीय - नगद | २,००,०००.०० |

|     |                                                                                                                                                                                                    |                                |       |                                 |             |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------|---------------------------------|-------------|
| ६५५ | लक्षित वर्ग कार्यक्रम,मेलम्ची-६                                                                                                                                                                    | भाषा तथा संस्कृति              | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ४,००,०००.०० |
| ६५६ | विपद् व्यवस्थापन तथा जोखिम न्युनिकरण कार्यक्रम,मेलम्ची-६                                                                                                                                           | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.०० |
| ६५७ | शिक्षा तथा शैक्षिक सुधार कार्यक्रम,मेलम्ची-६                                                                                                                                                       | स्वास्थ्य                      | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ३,००,०००.०० |
| ६५८ | स्वास्थ्य आमा समुह सुदृढिकरण, संचालन,व्यवस्थापन,सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम प्रवर्द्धन(ग्रामिण भिडियो एक्सरे,गर्भवती घरभेट),स्वस्थ सहर कार्यक्रम तथा पोषण कार्यक्रम र म.स्वा.से.कार्यक्रम,मेलम्ची-६ | स्वास्थ्य                      | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,३०,०००.०० |
| ६५९ | स्वास्थ्य चौकी कार्यालय संचालन,व्यवस्थापन तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम,मेलम्ची-६                                                                                                                    | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,१०,०००.०० |
| ६६० | विविध कार्यक्रम,मेलम्ची-६                                                                                                                                                                          | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,५०,०००.०० |
| ६६१ | उपल्लो गाउँ चोहोतिम टोल टोल गोरेटो बाटो,सिडी निर्माण तथा निकास व्यवस्थापन,मेलम्ची-६                                                                                                                | यातयात पूर्वाधार               | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ६६२ | गौखुरे महादेव मन्दिर देखि फुलपाति चौर सम्म गोरेटोबाटो सिडी निर्माण,मेलम्ची-६                                                                                                                       | यातयात पूर्वाधार               | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ६६३ | डि-बारी खड्काटोल गोरेटो बाटो सिडी निर्माण,मेलम्ची-६                                                                                                                                                | यातयात पूर्वाधार               | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.०० |
| ६६४ | दमाई टोल गोरेटो बाटो सिडी निर्माण,मेलम्ची-६                                                                                                                                                        | यातयात पूर्वाधार               | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ६६५ | दसा खोल्सा टार बस्ती गोरेटो बाटो निर्माण,मेलम्ची-६                                                                                                                                                 | यातयात पूर्वाधार               | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |
| ६६६ | प्युठेको बारी रोड देखि प्वरि बारी कृषि ज्योति फर्म सम्म गोरेटोबाटो सिडी निर्माण,मेलम्ची-६                                                                                                          | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ६६७ | भुमेशान देखि उपल्लो गाउँ गोरेटो बाटो सिडी निर्माण,मेलम्ची-६                                                                                                                                        | यातयात पूर्वाधार               | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,५०,०००.०० |
| ६६८ | टार सिँचाई कुलो मर्मत,मेलम्ची-६                                                                                                                                                                    | जलश्रोत तथा सिँचाई             | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ६६९ | घट्टे खेत खानेपानी मर्मत,मेलम्ची-६                                                                                                                                                                 | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ६७० | ढुंगानावेशी खानेपानी मर्मत,मेलम्ची-६                                                                                                                                                               | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,५०,०००.०० |
| ६७१ | लामाटोल खानेपानी मर्मत,मेलम्ची-६                                                                                                                                                                   | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |
| ६७२ | कुला दोबाटो अघेरी खोल्सा संरक्षण,मेलम्ची-६                                                                                                                                                         | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १,६०,०००.०० |

|                                       |                                                         |                                      |       |                                 |             |
|---------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------|---------------------------------|-------------|
| ६७३                                   | कोलेचौर स्कुल मर्मत,मेलम्ची-६                           | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |
| ६७४                                   | बतासे डाडाँ टोल सिरान मसाने पाटी मर्मत,मेलम्ची-६        | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |
| ६७५                                   | बतासे सामुदायिक भवन मर्मत,मेलम्ची-६                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.०० |
| ६७६                                   | माझगाउँ सामुदायिक भवन मर्मत,मेलम्ची-६                   | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |
| ६७७                                   | वडा नं.६ अन्तर्गतका बाटो सरसफाई,मेलम्ची-६               | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ६,००,०००.०० |
| ६७८                                   | विभिन्न स्थानमा प्रतिक्षालय निर्माण,मेलम्ची-६           | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.०० |
| ६७९                                   | स्वरोजगार कार्यक्रम,मेलम्ची-६                           | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ८०३२७४०२२०७ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.७ |                                                         |                                      |       |                                 |             |
| ६८०                                   | वडा कार्यालय संचालन खर्च                                | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२३१९ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ३,६०,०००.०० |
| ६८१                                   | वडा वृत्तचित्र निर्माण, मेलम्ची-७                       | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२४११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,५०,०००.०० |
| ६८२                                   | खेलकुद विकास कार्यक्रम, मेलम्ची-७                       | युवा तथा खेलकुद                      | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ४,५०,०००.०० |
| ६८३                                   | पोषण कार्यक्रम, मेलम्ची-७                               | स्वास्थ्य                            | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.०० |
| ६८४                                   | बजार व्यवस्थापन, मेलम्ची-७                              | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण          | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.०० |
| ६८५                                   | बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन कार्यक्रम, मेलम्ची-७ | युवा तथा खेलकुद                      | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.०० |
| ६८६                                   | शैक्षक गुणस्तर सुधार, मेलम्ची-७                         | शिक्षा                               | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.०० |
| ६८७                                   | स्वास्थ्य कार्यक्रम, मेलम्ची-७                          | स्वास्थ्य                            | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ३,००,०००.०० |
| ६८८                                   | लक्षित वर्ग कार्यक्रम, मेलम्ची-७                        | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,५०,०००.०० |
| ६८९                                   | विविध, मेलम्ची-७                                        | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.०० |
| ६९०                                   | घलेटोल सामुदायिक भवन अधुरो, मेलम्ची-७                   | यातयात पूर्वाधार                     | ३१११२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ६,००,०००.०० |
| ६९१                                   | बुजान देवि मन्दिर निर्माण, मेलम्ची-७                    | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३१११२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ४,००,०००.०० |

|                                       |                                                                      |                                |       |                                 |              |
|---------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------|---------------------------------|--------------|
| ६९२                                   | ग्रामिण सडक सरसफाई तथा मर्मत, मेलम्ची-७                              | यातयात पूर्वाधार               | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ८,००,०००.००  |
| ६९३                                   | ज्यामिरे चौर रतचौर मोटर बाटो, मेलम्ची-७                              | यातयात पूर्वाधार               | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ४,००,०००.००  |
| ६९४                                   | पाखेन टोल डाँडा खेत मोटर बाटो, मेलम्ची-७                             | यातयात पूर्वाधार               | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ४,००,०००.००  |
| ६९५                                   | पाखेन टोल मोटर बाटो, मेलम्ची-७                                       | यातयात पूर्वाधार               | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.००  |
| ६९६                                   | बालुवा मोटर बाटो स्तरोन्नती, मेलम्ची-७                               | यातयात पूर्वाधार               | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.००  |
| ६९७                                   | भुसाल टोल गोरेटो बाटो निर्माण, मेलम्ची-७                             | यातयात पूर्वाधार               | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ४,००,०००.००  |
| ६९८                                   | भोर्लेली टोल गोरेटो बाटो निर्माण, मेलम्ची-७                          | यातयात पूर्वाधार               | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ४,००,०००.००  |
| ६९९                                   | मजुवा मोटर बाटो, मेलम्ची-७                                           | यातयात पूर्वाधार               | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.००  |
| ७००                                   | छ्यारछेपा खेत सिचाई कुलो, मेलम्ची-७                                  | जलश्रोत तथा सिचाई              | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.००  |
| ७०१                                   | घोवि खोला नागेडाँडा सिचाई, मेलम्ची-७                                 | जलश्रोत तथा सिचाई              | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.००  |
| ७०२                                   | तौथलि टोल वस्ती संरक्षण, मेलम्ची-७                                   | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ४,००,०००.००  |
| ७०३                                   | भारतीथोक भिरमुनी प्रतिकालय निर्माण, मेलम्ची-७                        | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १,५०,०००.००  |
| ७०४                                   | लुप्राड शवदाह गृह, मेलम्ची-७                                         | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ४,००,०००.००  |
| ८०३२७४०२२०८ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.८ |                                                                      |                                |       |                                 |              |
| ७०५                                   | वडा कार्यालय संचालन खर्च                                             | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२३१९ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ३,६०,०००.००  |
| ७०६                                   | शिक्षा, स्वास्थ्य, युवा तथा खेलकुद, मेलम्ची-८                        | युवा तथा खेलकुद                | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ५,००,०००.००  |
| ७०७                                   | विविध, मेलम्ची-८                                                     | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.००  |
| ७०८                                   | लाकुरीडाँडा सामुदायिक भवन संरक्षण किचन तथा शौचालय निर्माण, मेलम्ची-८ | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३१११३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १३,००,०००.०० |
| ७०९                                   | चेतनाथ टोल बाटो मर्मत, मेलम्ची-८                                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,५०,०००.००  |
| ७१०                                   | तल्लो बुगाउँ मोटरबाटो मर्मत, मेलम्ची-८                               | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ६,००,०००.००  |

|                                       |                                                       |                                |       |                                 |             |
|---------------------------------------|-------------------------------------------------------|--------------------------------|-------|---------------------------------|-------------|
| ७११                                   | थुम्पालडाँडा कृषि सडक निर्माण, मेलम्ची-८              | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.०० |
| ७१२                                   | पुरीटोल खैर सडक स्तरउन्नती, मेलम्ची-८                 | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ८,००,०००.०० |
| ७१३                                   | वडा भित्रको मोटरबाटो सरसफाई, मेलम्ची-८                | यातयात पूर्वाधार               | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.०० |
| ७१४                                   | सवलडाँडा मोटरबाटो स्तरउन्नती, मेलम्ची-८               | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ६,००,०००.०० |
| ७१५                                   | कटुसवोटे मुहान बाटाघर खानेपानी, मेलम्ची-८             | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ४,००,०००.०० |
| ७१६                                   | बुचेतटोल खानेपानी निर्माण, मेलम्ची-८                  | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,५०,०००.०० |
| ७१७                                   | मिजारटोल खानेपानी निर्माण, मेलम्ची-८                  | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ७१८                                   | ससान्हाम्बु मुहान संरक्षण तथा धारा निर्माण, मेलम्ची-८ | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ६,००,०००.०० |
| ८०३२७४०२२०९ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.९ |                                                       |                                |       |                                 |             |
| ७१९                                   | वडाको वृत्तचित्र तथा भिडियो डकुमेन्ट्री, मेलम्ची-९    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.०० |
| ७२०                                   | वडा कार्यालय संचालन खर्च                              | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२३१९ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ३,६०,०००.०० |
| ७२१                                   | Healthy city तथा बालमैत्री कार्यक्रम, मेलम्ची-९       | स्वास्थ्य                      | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.०० |
| ७२२                                   | खेलकुद विकास कार्यक्रम, मेलम्ची-९                     | युवा तथा खेलकुद                | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.०० |
| ७२३                                   | पोषण कार्यक्रम, मेलम्ची-९                             | स्वास्थ्य                      | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.०० |
| ७२४                                   | स्वास्थ्य कार्यक्रम, मेलम्ची-९                        | स्वास्थ्य                      | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.०० |
| ७२५                                   | लक्षित वर्ग कार्यक्रम, मेलम्ची-९                      | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण    | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.०० |
| ७२६                                   | विपद व्यवस्थापन, मेलम्ची-९                            | विपद व्यवस्थापन                | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ५०,०००.००   |
| ७२७                                   | विविध, मेलम्ची-९                                      | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ३,५०,०००.०० |
| ७२८                                   | शिक्षा कार्यक्रम, मेलम्ची-९                           | शिक्षा                         | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ५,००,०००.०० |
| ७२९                                   | मिनितिलर खरिद कार्यक्रम, मेलम्ची-९                    | कृषि                           | ३११२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.०० |

|     |                                                        |                     |       |                                  |             |
|-----|--------------------------------------------------------|---------------------|-------|----------------------------------|-------------|
| ७३० | आलखोला बस्ति पैदलमार्ग, मेलम्ची-९                      | यातयात पूर्वाधार    | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | ४,००,०००.०० |
| ७३१ | खड्काथोक दलित बस्ती पैदल मार्ग निर्माण, मेलम्ची-९      | यातयात पूर्वाधार    | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | ४,००,०००.०० |
| ७३२ | खानी पहिरो दारेगौडा सडक, मेलम्ची-९                     | यातयात पूर्वाधार    | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | २,००,०००.०० |
| ७३३ | गुफा डाँडा गैरीटोल सिडि निर्माण, मेलम्ची-९             | यातयात पूर्वाधार    | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | ५,००,०००.०० |
| ७३४ | डाँडागाँउ अधिकारीटोल पैदल मार्ग, मेलम्ची-९             | यातयात पूर्वाधार    | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | २,००,०००.०० |
| ७३५ | थरीटोल सिडी निर्माण, मेलम्ची-९                         | यातयात पूर्वाधार    | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | ३,००,०००.०० |
| ७३६ | थापाटोल चाम्खु सिँचाई योजना, मेलम्ची-९                 | जलश्रोत तथा सिँचाई  | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | ४,००,०००.०० |
| ७३७ | दशै अगाडी वडाभरको बाटो सरसफाई कार्य, मेलम्ची-९         | यातयात पूर्वाधार    | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | ५,००,०००.०० |
| ७३८ | दोबाटो ईट्टाभट्टा सडक, मेलम्ची-९                       | यातयात पूर्वाधार    | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | ४,००,०००.०० |
| ७३९ | रिमजिन ओडारे राम्चे बस्ती पैदलमार्ग निर्माण, मेलम्ची-९ | यातयात पूर्वाधार    | ३११५१ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | ३,००,०००.०० |
| ७४० | जोगिनी सिँचाई योजना, मेलम्ची-०९                        | जलश्रोत तथा सिँचाई  | ३११५५ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | ३,००,०००.०० |
| ७४१ | ठूला खेत सिँचाई योजना साविक ८, मेलम्ची-०९              | जलश्रोत तथा सिँचाई  | ३११५५ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | २,००,०००.०० |
| ७४२ | डुडाको सिँचाई योजना, मेलम्ची-९                         | जलश्रोत तथा सिँचाई  | ३११५५ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | २,५०,०००.०० |
| ७४३ | गैरीगाउँ धारा संरक्षण, मेलम्ची-९                       | खानेपानी तथा सरसफाई | ३११५६ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | १,००,०००.०० |
| ७४४ | पधेरो ठुलो धारा निर्माण साविक ज्यामिरे ४, मेलम्ची-९    | खानेपानी तथा सरसफाई | ३११५६ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | १,००,०००.०० |
| ७४५ | फलेघर खानेपानी योजना मर्मत, मेलम्ची-०९                 | खानेपानी तथा सरसफाई | ३११५६ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | १,००,०००.०० |
| ७४६ | ठूलोखोला पाखिनटोल बस्ती संरक्षण, मेलम्ची-९             | यातयात पूर्वाधार    | ३११५७ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | १,००,०००.०० |
| ७४७ | थापा गाँउ बस्ती संरक्षण साविक ज्यामिरे ८, मेलम्ची-९    | सम्पदा पूर्वाधार    | ३११५७ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | ७,००,०००.०० |
| ७४८ | गोरखनाथ देवीथान मन्दिर, मेलम्ची-९                      | सम्पदा पूर्वाधार    | ३११५९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | २,००,०००.०० |
| ७४९ | बरको बोट चौतारी निर्माण, मेलम्ची-९                     | सम्पदा पूर्वाधार    | ३११५९ | नेपाल सरकार -<br>समानिकरण अनुदान | ३,००,०००.०० |

|                                        |                                                         |                                |       |                                 |             |
|----------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------|-------|---------------------------------|-------------|
| ७५०                                    | माथिल्लो सुनखानी मरनघाट निर्माण, मेलम्ची-९              | सम्पदा पूर्वाधार               | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ७५१                                    | स्ट्याचु तथा पार्क निर्माण (सहकारी मोड), मेलम्ची-९      | यातयात पूर्वाधार               | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ४,००,०००.०० |
| ७५२                                    | स्वरोजगार कार्यक्रम, मेलम्ची-९                          | यातयात पूर्वाधार               | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १,५०,०००.०० |
| ७५३                                    | हलहले मरनघाट, मेलम्ची-९                                 | सम्पदा पूर्वाधार               | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |
| ८०३२७४०२२१० मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.१० |                                                         |                                |       |                                 |             |
| ७५४                                    | अंग्रेजी पाठ्यपुस्तक खरिद, मेलम्ची-१०                   | शिक्षा                         | २२३१३ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ८,००,०००.०० |
| ७५५                                    | वडा कार्यालय संचालन खर्च                                | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२३१९ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ३,६०,०००.०० |
| ७५६                                    | किशोरी बालबालिका लक्षित कार्यक्रम, मेलम्ची-१०           | युवा तथा खेलकुद                | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ५०,०००.००   |
| ७५७                                    | महिला लक्षित कार्यक्रम, मेलम्ची-१०                      | युवा तथा खेलकुद                | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.०० |
| ७५८                                    | विपद् व्यवस्थापन, मेलम्ची-१०                            | पुनर्निर्माण                   | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.०० |
| ७५९                                    | शैक्षिक क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम, मेलम्ची-१०          | शिक्षा                         | २२५२२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १,००,०००.०० |
| ७६०                                    | युवा तथा खेलकुद, मेलम्ची-१०                             | युवा तथा खेलकुद                | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ३,००,०००.०० |
| ७६१                                    | धारापानी धारा तथा किरियापुत्री स्थल निर्माण, मेलम्ची-१० | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३१११२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,५०,०००.०० |
| ७६२                                    | ग्रामिण मोटरबाटो सरसफाई, मेलम्ची-१०                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |
| ७६३                                    | गैरी काभ्रे कृषि सडक, मेलम्ची-१०                        | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ७६४                                    | घाटेको झाल सडक, मेलम्ची-१०                              | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ७६५                                    | देउजाटोल सडक निर्माण, मेलम्ची-१०                        | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |
| ७६६                                    | नेपालटोल सडक, मेलम्ची-१०                                | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |
| ७६७                                    | बरकोबोट हुँदै घटेरोबारी सडक नयाँ ट्रयाक, मेलम्ची-१०     | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,५०,०००.०० |
| ७६८                                    | रामपुर थरीटोल सडक, मेलम्ची-१०                           | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |

|                                        |                                                                   |                                |       |                                 |             |
|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------|---------------------------------|-------------|
| ७६९                                    | रिजालटोल बस्ती सडक ढलान, मेलम्ची-१०                               | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ४,००,०००.०० |
| ७७०                                    | स्वास्थ्यचौकी हुँदै गैरी दाहालटोल नयाँ ट्रयाक निर्माण, मेलम्ची-१० | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |
| ७७१                                    | खुल बहादुर खेत मुहान चप्लेटीफाँट सिंचाई कुलो, मेलम्ची-१०          | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,५०,०००.०० |
| ७७२                                    | चाल्सेखोला बिमिरेफाँट रामपुर सिंचाई योजना, मेलम्ची-१०             | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,५०,०००.०० |
| ७७३                                    | सहरेखोला जुडी कुलो, मेलम्ची-१०                                    | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ७७४                                    | आचार्यटोल खानेपानी मर्मत, मेलम्ची-१०                              | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ७७५                                    | पिपलबोट मुहान भमेस्थान खानेपानी, मेलम्ची-१०                       | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ७७६                                    | अधिकारी बस्ती संरक्षण, मेलम्ची-१०                                 | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.०० |
| ७७७                                    | तिवारीटोल बस्ती संरक्षण, मेलम्ची-१०                               | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १,५०,०००.०० |
| ७७८                                    | देउराली खोलछा पण्डितटोल बस्ती संरक्षण, मेलम्ची-१०                 | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ७७९                                    | नेपाली टोल बस्ती संरक्षण, मेलम्ची-१०                              | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १,००,०००.०० |
| ७८०                                    | नेवारटोल बस्ती संरक्षण, मेलम्ची-१०                                | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,५०,०००.०० |
| ७८१                                    | पैरापारी सिडी निर्माण, मेलम्ची-१०                                 | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,५०,०००.०० |
| ७८२                                    | बज्रयोगिनी मन्दिर निर्माण, मेलम्ची-१०                             | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,५०,०००.०० |
| ७८३                                    | विविध सार्वजनिक निर्माण, मेलम्ची-१०                               | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,५०,०००.०० |
| ७८४                                    | शिखरपुर सिडी निर्माण, मेलम्ची-१०                                  | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ७८५                                    | हातेढुङ्गा सिडी निर्माण, मेलम्ची-१०                               | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ८०३२७४०२२११ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.११ |                                                                   |                                |       |                                 |             |
| ७८६                                    | वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च                                         | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ३,६०,०००.०० |
| ७८७                                    | वडा वृत्तचित्र निर्माण, मेलम्ची-११                                | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२५२१ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.०० |

|     |                                                                 |                             |       |                                     |             |
|-----|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------|-------------------------------------|-------------|
| ७८८ | लक्षित वर्ग उत्थान कार्यक्रम, मेलम्ची-११                        | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ३,००,०००.०० |
| ७८९ | युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम, मेलम्ची-११                           | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | २,००,०००.०० |
| ७९० | साँस्कृतिक, धार्मिक तथा सामाजिक उत्थान कार्यक्रम, मेलम्ची-११    | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ३,००,०००.०० |
| ७९१ | पैयुखर्क सामुदायिक भवन निर्माण, मेलम्ची-११                      | भवन, आवास तथा सहरी विकास    | ३१११२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ८,००,०००.०० |
| ७९२ | सिमपानी बाल विकास केन्द्र शौचालय निर्माण, मेलम्ची-११            | यातयात पूर्वाधार            | ३१११३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | २,००,०००.०० |
| ७९३ | आरुखर्क दलित बस्ती सिँडी निर्माण, मेलम्ची-११                    | यातयात पूर्वाधार            | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.०० |
| ७९४ | कटुन्जे तुम्साडटोल केराबारी सामुदायिक भवन संरक्षण, मेलम्ची-११   | भवन, आवास तथा सहरी विकास    | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ६,००,०००.०० |
| ७९५ | चौकी टोल सिँडी तथा प्रतिकालय निर्माण, मेलम्ची-११                | यातयात पूर्वाधार            | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.०० |
| ७९६ | तल्लो डुडे गोरेटो बाटो सुधार, मेलम्ची-११                        | यातयात पूर्वाधार            | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ३,००,०००.०० |
| ७९७ | तोडसाम द्वारेटोल गोरेटोबाटो, मेलम्ची-११                         | यातयात पूर्वाधार            | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | २,००,०००.०० |
| ७९८ | दोभानटार बगैंचा मोटरबाटो स्तरोन्नती, मेलम्ची-११                 | यातयात पूर्वाधार            | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ७,००,०००.०० |
| ७९९ | बाटोघर गुरुङ टोल मोटरबाटो स्तरोन्नती, मेलम्ची-११                | यातयात पूर्वाधार            | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ७,००,०००.०० |
| ८०० | बिसमुने कटुन्जे दुलाल गाउँ मोटरबाटो, मेलम्ची-११                 | यातयात पूर्वाधार            | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ८,००,०००.०० |
| ८०१ | योगल श्रेष्ठ बस्ती मोटरबाटो स्तरोन्नती, मेलम्ची-११              | यातयात पूर्वाधार            | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ७,००,०००.०० |
| ८०२ | वडा भित्रको विभिन्न सडक मर्मत, मेलम्ची-११                       | यातयात पूर्वाधार            | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ७,००,०००.०० |
| ८०३ | ठुलो धारा खानेपानी व्यवस्थापन, मेलम्ची-११                       | खानेपानी तथा सरसफाई         | ३११५६ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.०० |
| ८०४ | आरुखर्क सेती देवी मन्दिर व्यवस्थापन, मेलम्ची-११                 | सम्पदा पूर्वाधार            | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ८,००,०००.०० |
| ८०५ | घोडे ढुङ्गा गणेश मन्दिर व्यवस्थापन, मेलम्ची-११                  | सम्पदा पूर्वाधार            | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.०० |
| ८०६ | पैयुखर्क मगर गाउँ शिव मन्दिर स्तरोन्नती तथा संरक्षण, मेलम्ची-११ | सम्पदा पूर्वाधार            | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ५,००,०००.०० |
| ८०७ | मेलम्ची घलेगाउँ प्रतिकालय निर्माण, मेलम्ची-११                   | यातयात पूर्वाधार            | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २,००,०००.०० |

|                                        |                                                                  |                                |       |                                 |              |
|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------|---------------------------------|--------------|
| ८०८                                    | डडुवा स्वास्थ्य चौकी भवन व्यवस्थापन, मेलम्ची-११                  | यातयात पूर्वाधार               | ३११६१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ८,००,०००.००  |
| ८०३२७४०२२१२ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.१२ |                                                                  |                                |       |                                 |              |
| ८०९                                    | वडा कार्यालय संचालन खर्च                                         | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२३१९ | बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान | ३,६०,०००.००  |
| ८१०                                    | वडा प्रोफाइल निर्माण, मेलम्ची-१२                                 | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | १,००,०००.००  |
| ८११                                    | लक्षित वर्गको कार्यक्रम, मेलम्ची-१२                              | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण    | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ७,००,०००.००  |
| ८१२                                    | अगुवा कृषक कृषि अध्ययन अवलोकन तथा अभिमुखीकरण, मेलम्ची-१२         | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २२६११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.००  |
| ८१३                                    | विपद् व्यवस्थापन तथा सडक हेरालु, मेलम्ची-१२                      | विपद् व्यवस्थापन               | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.००  |
| ८१४                                    | च्यानडाँडा सामुदायिक भवन निर्माण, मेलम्ची-१२                     | भवन, आवास तथा सहरी विकास       | ३१११२ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ९,००,०००.००  |
| ८१५                                    | बाँसवारी स्वास्थ्यचौकी फर्निचर तथा घेराबार, मेलम्ची-१२           | यातयात पूर्वाधार               | ३१११३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.००  |
| ८१६                                    | शिवशंकरेश्वर आ.वि. मन्दिर तथा पूर्वाधार निर्माण, मेलम्ची-१२      | यातयात पूर्वाधार               | ३१११३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.००  |
| ८१७                                    | भाडाँकुडा खरिद तथा हस्तान्तरण गिरान्चौर (सामुहिक प्रयोजनको लागि) | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ३११२३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.००  |
| ८१८                                    | वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा सरसफाई, मेलम्ची-१२                   | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ३११२३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.००  |
| ८१९                                    | १२ नं वडा ग्रामिण सडक सरसफाई, मेलम्ची-१२                         | यातयात पूर्वाधार               | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १०,००,०००.०० |
| ८२०                                    | आँपकोबोट झाक्रीडाँडा सिडी निर्माण मेलम्ची-१२                     | यातयात पूर्वाधार               | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ६,००,०००.००  |
| ८२१                                    | कटहरबोट आँपखोला गोरेटो बाटो निर्माण, मेलम्ची-१२                  | यातयात पूर्वाधार               | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.००  |
| ८२२                                    | च्यानडाँडा मनटनर गोरेटोबाटो निर्माण, मेलम्ची-१२                  | यातयात पूर्वाधार               | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ३,००,०००.००  |
| ८२३                                    | ढकालखहरे डाडुकोचौर सिडी निर्माण, मेलम्ची-१२ (क्रशर प्रभावित)     | यातयात पूर्वाधार               | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ५,००,०००.००  |
| ८२४                                    | बोम्जनटोल सिडी निर्माण, मेलम्ची-१२                               | यातयात पूर्वाधार               | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ६,००,०००.००  |
| ८२५                                    | भोर्लाबोट ठाँडोटोल सिडी निर्माण, मेलम्ची-१२ (क्रशर प्रभावित)     | यातयात पूर्वाधार               | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ३,००,०००.००  |
| ८२६                                    | सिमटोल माझिगाउँ सडक स्तरोन्नती, मेलम्ची-१२                       | यातयात पूर्वाधार               | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ९,००,०००.००  |

|                                        |                                                                 |                                      |       |                                 |             |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------|---------------------------------|-------------|
| ८२७                                    | गणेशथान लाटो देवता सिंचाई कुलो, मेलम्ची-१२                      | जलश्रोत तथा सिंचाई                   | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | १,००,०००.०० |
| ८२८                                    | ढिकुरेबेशी सिंचाई कुलो, मेलम्ची-१२ (क्रशर प्रभावित)             | जलश्रोत तथा सिंचाई                   | ३११५५ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४,००,०००.०० |
| ८२९                                    | द्वारेटोल कुण्ड निर्माण, मेलम्ची-१२ (क्रशर प्रभावित)            | जलश्रोत तथा सिंचाई                   | ३११५५ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ३,००,०००.०० |
| ८३०                                    | तिवारीटोल कुवा मर्मत, मेलम्ची-१२                                | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ८३१                                    | एकीकृत नमुना बस्ती भल संरक्षण, मेलम्ची-१२                       | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५७ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | २,००,०००.०० |
| ८३२                                    | गणेशथान मन्दिर शौचालय निर्माण, मेलम्ची-१२ (क्रशर प्रभावित)      | सम्पदा पूर्वाधार                     | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४,००,०००.०० |
| ८३३                                    | थाक्लेचिहान घाट निर्माण, मेलम्ची-१२                             | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ६,००,०००.०० |
| ८३४                                    | धुसेनीखोल्छा मन्दिर निर्माण, मेलम्ची-१२                         | सम्पदा पूर्वाधार                     | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.०० |
| ८३५                                    | लापुशिव मन्दिर निर्माण, मेलम्ची-१२                              | सम्पदा पूर्वाधार                     | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान   | ५,००,०००.०० |
| ८०३२७४०२२१३ मेलम्ची नगरपालिकावडा नं.१३ |                                                                 |                                      |       |                                 |             |
| ८३६                                    | वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च                                       | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ३,६०,०००.०० |
| ८३७                                    | कार्यालय व्यवस्थापन (क्रशर प्रभावित)                            | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२७११ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ३,००,०००.०० |
| ८३८                                    | वडाभित्र रहेका विभिन्न सामुदायिक वन सहयोग कार्यक्रम, मेलम्ची-१३ | वातावरण तथा जलवायु                   | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ३,००,०००.०० |
| ८३९                                    | विविध खर्च, मेलम्ची-१३                                          | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक       | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ५,००,०००.०० |
| ८४०                                    | शिक्षा तथा खेलकुद कार्यक्रम, मेलम्ची-१३                         | युवा तथा खेलकुद                      | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ४,००,०००.०० |
| ८४१                                    | स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम, मेलम्ची-१३                           | स्वास्थ्य                            | २५३१२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | २,००,०००.०० |
| ८४२                                    | लक्षित वर्ग, मेलम्ची-१३                                         | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २७२१९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद | ३,००,०००.०० |
| ८४३                                    | ढकालथोक किरियापुत्री ट्रस निर्माण, मेलम्ची-१३                   | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३१११३ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ३,००,०००.०० |
| ८४४                                    | वडा कार्यालय रंगरोगन कार्य, मेलम्ची-१३                          | भवन, आवास तथा सहरी विकास             | ३१११३ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ४,००,०००.०० |
| ८४५                                    | इश्वरीपाटा तल्लो तामाडटोल सडक, मेलम्ची-१३ (क्रशर प्रभावित)      | यातयात पूर्वाधार                     | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद             | ५,००,०००.०० |

|     |                                                                |                          |       |                               |              |
|-----|----------------------------------------------------------------|--------------------------|-------|-------------------------------|--------------|
| ८४६ | खानडाँडा थुम्की सडक, मेलम्ची-१३(क्रशर प्रभावित)                | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद           | ५,००,०००.००  |
| ८४७ | ग्रामिण सडक सरसफाई-मेलम्ची-१३                                  | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४,००,०००.००  |
| ८४८ | चण्डेनी देविथान सडक स्तरोन्नती, मेलम्ची-१३                     | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ५,००,०००.००  |
| ८४९ | तिनघरे सहकारी सिडी निर्माण, मेलम्ची-१३                         | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ३,००,०००.००  |
| ८५० | तिनथरे कलेजे सडक, मेलम्ची-१३                                   | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ५,००,०००.००  |
| ८५१ | दनुवार गाँउ जुरेली सडक, मेलम्ची-१३(क्रशर प्रभावित)             | यातयात पूर्वाधार         | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत - नगद           | ९,००,०००.००  |
| ८५२ | सोलार मर्मत, मेलम्ची-१३                                        | उर्जा                    | ३११५३ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | २,००,०००.००  |
| ८५३ | कृषिसँग साझेदारी सिंचाई, मेलम्ची-१३                            | जलश्रोत तथा सिंचाई       | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ७,००,०००.००  |
| ८५४ | ठुलो खोला आगे सिंचाई, मेलम्ची-१३(क्रशर प्रभावित)               | जलश्रोत तथा सिंचाई       | ३११५५ | आन्तरिक श्रोत - नगद           | २,५०,०००.००  |
| ८५५ | ठुलो खोला साकेटार सिंचाई, मेलम्ची-१३                           | जलश्रोत तथा सिंचाई       | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ३,००,०००.००  |
| ८५६ | माझकुलो सिंचाई मर्मत, मेलम्ची-१३                               | जलश्रोत तथा सिंचाई       | ३११५५ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ५,००,०००.००  |
| ८५७ | आगे अमले खानेपानी योजना, मेलम्ची-१३                            | खानेपानी तथा सरसफाई      | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ४,००,०००.००  |
| ८५८ | कालीमाटी खानेपानी योजना, मेलम्ची-१३                            | खानेपानी तथा सरसफाई      | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ५,००,०००.००  |
| ८५९ | डोटेल् थोक खानेपानी योजना, मेलम्ची-१३                          | खानेपानी तथा सरसफाई      | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ५,००,०००.००  |
| ८६० | फट्केश्वर खानेपानी, मेलम्ची-१३(क्रशर प्रभावित)                 | खानेपानी तथा सरसफाई      | ३११५६ | आन्तरिक श्रोत - नगद           | ६,००,०००.००  |
| ८६१ | वडा कार्यालय ठुलो ट्याङ्की सडक निर्माण, मेलम्ची-१३             | खानेपानी तथा सरसफाई      | ३११५६ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ५,००,०००.००  |
| ८६२ | सिठुवा बगर खानेपानी, मेलम्ची-१३(क्रशर प्रभावित)                | खानेपानी तथा सरसफाई      | ३११५६ | आन्तरिक श्रोत - नगद           | ३,००,०००.००  |
| ८६३ | जर्केखोला बस्ती संरक्षण (पुल माथी), मेलम्ची-१३(क्रशर प्रभावित) | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५७ | आन्तरिक श्रोत - नगद           | ७,००,०००.००  |
| ८६४ | धारापानी बस्ती संरक्षण (मिल नजिक), मेलम्ची-१३                  | वातावरण तथा जलवायु       | ३११५७ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान | ३,००,०००.००  |
| ८६५ | वडा नं. १३ भित्रका विभिन्न टोलका बस्ती संरक्षण                 | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५७ | आन्तरिक श्रोत - नगद           | १६,००,०००.०० |

|                                        |                                                                                                                     |                          |       |                                     |              |
|----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------|-------------------------------------|--------------|
| ८६६                                    | जुरेली डिलको बोट प्रतिकालय, मेलम्ची-१३                                                                              | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ४,००,०००.००  |
| ८६७                                    | दंगालथोक भिमसेन गुठी मन्दिर, मेलम्ची-१३                                                                             | सम्पदा पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | ३,००,०००.००  |
| ८६८                                    | दमाईटोल लकारीबोट चौतारा निर्माण, मेलम्ची-१३                                                                         | यातयात पूर्वाधार         | ३११५९ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान       | २,००,०००.००  |
| ८६९                                    | विविध सार्वजनिक निर्माण, मेलम्ची-१३ (क्रशर प्रभावित)                                                                | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत - नगद                 | १०,००,०००.०० |
| ८०३२७४०२३०१ मेलम्ची नगरपालिका - शिक्षा |                                                                                                                     |                          |       |                                     |              |
| ८७०                                    | नगर शिक्षण सिकाइ अनुदान रकम (साविक उमावि, मावि, आधारभूत, लियन, घुम्ती नृत्य प्रशिक्षक, कराँते प्रशिक्षक लगायत अन्य) | शिक्षा                   | २११११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ६०,००,०००.०० |
| ८७१                                    | नगर शिक्षण सिकाइ अनुदान रकम (साविक उमावि, मावि, आधारभूत, लियन, घुम्ती नृत्य प्रशिक्षक, कराँते प्रशिक्षक लगायत अन्य) | शिक्षा                   | २११११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ६०,००,०००.०० |
| ८७२                                    | बाल विकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीको पारिश्रमिक र पोषाक भत्ता                                                   | शिक्षा                   | २११११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ८६,२५,०००.०० |
| ८७३                                    | बाल विकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीको पारिश्रमिक र पोषाक भत्ता                                                   | शिक्षा                   | २११११ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ८६,२५,०००.०० |
| ८७४                                    | विद्यालयमा आकस्मिक शिक्षक कर्मचारी व्यवस्थापन                                                                       | शिक्षा                   | २११११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ३,००,०००.००  |
| ८७५                                    | सिकाइ उपलब्धिका आधारमा पुरस्कार तथा सम्मान कार्यक्रम                                                                | शिक्षा                   | २११३५ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | १०,००,०००.०० |
| ८७६                                    | प्रधानाध्यापकका लागि सञ्चार र यातायात खर्च                                                                          | शिक्षा                   | २२११२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ८,५०,०००.००  |
| ८७७                                    | विद्यालयमा ICT सामग्री मर्मत सम्भार                                                                                 | शिक्षा                   | २२२३१ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | १५,००,०००.०० |
| ८७८                                    | अङ्ग्रेजी माध्यम पाठ्यपुस्तक कार्यान्वयन                                                                            | शिक्षा                   | २२३१३ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | १०,००,०००.०० |
| ८७९                                    | स्थानीय विषयको पाठ्यपुस्तक लेखन तथा प्रकाशन कक्षा १ देखि ७ सम्म                                                     | शिक्षा                   | २२३१३ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ४०,००,०००.०० |
| ८८०                                    | निरन्तर मूल्याङ्कन फाराम छपाइ                                                                                       | शिक्षा                   | २२३१५ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ९,२५,०००.००  |
| ८८१                                    | शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण तथा छपाइ                                                                                 | शिक्षा                   | २२३१५ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | १,००,०००.००  |
| ८८२                                    | शिक्षक डायरी निर्माण तथा छपाइ                                                                                       | शिक्षा                   | २२३१५ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ६,००,०००.००  |
| ८८३                                    | माध्यमिक तथा आधारभूत (कक्षा १-८ सञ्चालित) विद्यालयहरूका लागि व्यवस्थापन तथा सञ्चालन खर्च                            | शिक्षा                   | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | १४,००,०००.०० |

|     |                                                                    |        |       |                                     |              |
|-----|--------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------------------------------------|--------------|
| ८८४ | शाखा सञ्चालन खर्च तथा शिक्षक छनौट परीक्षा सञ्चालन                  | शिक्षा | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ७,००,०००.००  |
| ८८५ | शिक्षक, कर्मचारी तालीम तथा कार्यशाला                               | शिक्षा | २२५११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | १५,००,०००.०० |
| ८८६ | उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति                                            | शिक्षा | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.००  |
| ८८७ | गणित विज्ञान सामाग्री प्रदर्शनी प्रतियोगिता                        | शिक्षा | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ४,००,०००.००  |
| ८८८ | नगर शिक्षा कोष                                                     | शिक्षा | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.००  |
| ८८९ | नगरस्तरीय विविध अतिरिक्त कृयाकलाप तथा प्रतियोगिता सञ्चालन          | शिक्षा | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ७,००,०००.००  |
| ८९० | बालबालिकासँग नगर प्रमुख कार्यक्रम                                  | शिक्षा | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ३,००,०००.००  |
| ८९१ | राष्ट्रिय खुला करौँते प्रतियोगिता(नेपाल वादोकाई)                   | शिक्षा | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | १०,००,०००.०० |
| ८९२ | विद्यालयमा डिजिटल हाजिरी व्यवस्थापन                                | शिक्षा | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ६,००,०००.००  |
| ८९३ | शैक्षिक गुणस्तर प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम                            | शिक्षा | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | २०,००,०००.०० |
| ८९४ | स्काउट प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम                                     | शिक्षा | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ७,००,०००.००  |
| ८९५ | अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम                                           | शिक्षा | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | २,६०,०००.००  |
| ८९६ | कक्षा ६ देखि १० सम्मका लागि दिवा खाजाको थप रकम                     | शिक्षा | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५२,५०,०००.०० |
| ८९७ | कक्षा ६ देखि १० सम्मका लागि दिवा खाजाको थप रकम                     | शिक्षा | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५२,५०,०००.०० |
| ८९८ | नगर शिक्षा समिति लगायत अन्य बैठकका लागि बैठक भत्ता, खाना खाजा खर्च | शिक्षा | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ३,००,०००.००  |
| ८९९ | प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ति कार्यक्रम                             | शिक्षा | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.००  |
| ९०० | बहुकक्षा बहुस्तर (MGML) कार्यक्रम व्यवस्थापन                       | शिक्षा | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ७,५०,०००.००  |
| ९०१ | विद्यालय करेसाबारी निर्माण (सबै माध्यमिक विद्यालयमा)               | शिक्षा | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ५,००,०००.००  |
| ९०२ | विविध खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन तथा सहभागिता                      | शिक्षा | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद     | ४०,००,०००.०० |

|                                           |                                                                                                                                                |           |       |                                      |               |
|-------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|--------------------------------------|---------------|
| ९०३                                       | करार शिक्षक तथा कर्मचारी अवकास योजना तथा स्थायी शिक्षकहरुका लागि गोल्डेन हेन्डसेक                                                              | शिक्षा    | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद      | ५,००,०००.००   |
| ९०४                                       | कक्षा ८ र ५ को परीक्षा तथा अन्य सबै परीक्षा सञ्चालन खर्च                                                                                       | शिक्षा    | ३११११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद      | १२,००,०००.००  |
| ९०५                                       | राष्ट्रपति रनिडशील्ड प्रतियोगिता (पालिका र जिल्लास्तरीय)                                                                                       | शिक्षा    | ३११११ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद      | १५,००,०००.००  |
| ९०६                                       | विद्यालयको माग र आवश्यकतामा आधारित भौतिक तथा शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण                                                                         | शिक्षा    | ३११५९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | २०,००,०००.००  |
| ९०७                                       | जालपादेवी मा.वि व्यवस्थापन तथा मर्मत,मेलम्ची-१२                                                                                                | शिक्षा    | ३११६१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद  | १०,००,०००.००  |
| ८०३२७४०२३०२ मेलम्ची नगरपालिका - स्वास्थ्य |                                                                                                                                                |           |       |                                      |               |
| ९०८                                       | शहरी स्वास्थ्य केन्द्र सञ्चालन खर्च (भोटेचौर,सुनखानी,नौलिङ,कटुङ्गे,गिराञ्चौर र एकीकृत सेवा केन्द्र पिप्ले) तलब भत्ता, पोषाक र चाडबाड खर्च समेत | स्वास्थ्य | २११११ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ६१,००,०००.००  |
| ९०९                                       | म.सा.स्वा.स्व.सेविकाहरुको मासिक यातायात खर्च(१००*९९*१२)                                                                                        | स्वास्थ्य | २११३९ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ११,८८,०००.००  |
| ९१०                                       | कार्यालय सञ्चालन खर्च (बिजुली, इन्टरनेट, सञ्चार, मर्मत, स्टेशनरी, झोला छाता, पण्डवक्स तथा बोर्ड आदि )                                          | स्वास्थ्य | २२३११ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १५,००,०००.००  |
| ९११                                       | औषधि, उपकरण तथा ल्याब सामग्री खरिद                                                                                                             | स्वास्थ्य | २२३१९ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १,००,००,०००.० |
| ९१२                                       | औषधि, उपकरण तथा ल्याब सामग्री खरिद                                                                                                             | स्वास्थ्य | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १,००,००,०००.० |
| ९१३                                       | नगर अस्पताल सञ्चालन खर्च (CEONC तथा अन्य)                                                                                                      | स्वास्थ्य | २२३१९ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | २०,००,०००.००  |
| ९१४                                       | नगर अस्पताल सञ्चालन खर्च (CEONC तथा अन्य)                                                                                                      | स्वास्थ्य | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | २७,००,०००.००  |
| ९१५                                       | औषधि तथा औषधिजन्य सामग्री / खोप ढुवानी                                                                                                         | स्वास्थ्य | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ३,००,०००.००   |
| ९१६                                       | गाउँघर तथा खोप क्लिनिक सञ्चालन यातायात र खाजा खर्च (७७*२*१२*५००)                                                                               | स्वास्थ्य | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ९,२४,०००.००   |
| ९१७                                       | विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर                                                                                                                       | स्वास्थ्य | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ४,५०,०००.००   |
| ९१८                                       | म.सा.स्वा.स्व.सेविका दिवस, स्वास्थ्य सेवा दिवस सञ्चालन                                                                                         | स्वास्थ्य | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ५०,०००.००     |
| ९१९                                       | म.सा.स्वा.स्व.सेविकाहरुको /व्यवस्थापन समितिको मासिक बैठकमा खाजा खर्च                                                                           | स्वास्थ्य | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ५,००,०००.००   |

|     |                                                                                                                                                          |           |       |                                      |                |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|--------------------------------------|----------------|
| ९२० | मासिक/अर्धवार्षिक/वार्षिक समिक्षा/डाटा भेरीफिकेसन/ कार्यक्रम                                                                                             | स्वास्थ्य | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ३,८८,०००.००    |
| ९२१ | पूर्ण खोप र सुपोषित बालबालिका पुरस्कार कार्यक्रम (पूर्ण खोप र पूर्ण वृद्धि अनुगमन भएकोमा प्रति बालबालिका रु ५००)                                         | स्वास्थ्य | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १,००,०००.००    |
| ९२२ | म.सा.स्वा.स्व.सेविकाहरुको सम्मानजनक विदाइ (प्रति FCHV रु २००००)                                                                                          | स्वास्थ्य | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १,००,०००.००    |
| ९२३ | मातृ तथा नवजात शिशु जोखिम,सुत्केरी निशुल्क एम्बुलेन्स दुइतर्फि सेवा (नगरपालिका भित्र दुइ तर्फि,नगरपालिका बाहिर प्रेशन हुदा एकतर्फि)                      | स्वास्थ्य | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १५,००,०००.००   |
| ९२४ | सुत्केरी पोषण खर्च र झुल प्रदान (मेलम्ची न.पा.का स्थायी बासिन्दाका लागि) (४००*३०००)                                                                      | स्वास्थ्य | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १२,००,०००.००   |
| ९२५ | स्वस्थ शहर कार्यक्रम                                                                                                                                     | स्वास्थ्य | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | २५,००,०००.००   |
| ९२६ | नवनिर्मित मेलम्ची नगर अस्पताल (१५ बेड), सिन्धुभ्याली अस्पताल, थालेखेत (५ बेड) अस्पताल र निर्मित स्वास्थ्य सस्थाहरुको व्यवस्थापन (औजार उपकरण तथा फर्निचर) | स्वास्थ्य | ३११२२ | राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद      | १,७५,००,०००.०० |
| ९२७ | नवनिर्मित मेलम्ची नगर अस्पताल (१५ बेड), सिन्धुभ्याली अस्पताल, थालेखेत (५ बेड) अस्पताल र निर्मित स्वास्थ्य सस्थाहरुको व्यवस्थापन (औजार उपकरण तथा फर्निचर) | स्वास्थ्य | ३११२२ | आन्तरिक श्रोत - नगद                  | १,७५,००,०००.०० |
| ९२८ | Calcium,UPT,TT,Urine Protein Sugar analysis streep, USG Gell तथा स्टेचर खरिद                                                                             | स्वास्थ्य | ३११२३ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | १०,००,०००.००   |

८०३२७४०२३०३ मेलम्ची नगरपालिका - कृषि

|     |                                                                                          |      |       |                                     |              |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-------------------------------------|--------------|
| ९२९ | बिबिध (विजुली, पानी, संचार, स्टिकर, कार्यालय सञ्चालन तथा अनुदान सम्बन्धि विवरण छपाइ आदी) | कृषि | २२३१९ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | २,००,०००.००  |
| ९३० | कृषक व्यापारी र उपभोक्ता विच अन्तर क्रिया कार्यक्रम                                      | कृषि | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५०,०००.००    |
| ९३१ | मिनिटिलर मर्मत सम्बन्धी ३ दिने तालिम                                                     | कृषि | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ३,००,०००.००  |
| ९३२ | स्थलगत तालिम /गोष्ठी तथा घुम्ती शिविर                                                    | कृषि | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| ९३३ | स्थानीय स्तरमा पाईने रैथाने बाली प्रवर्धन सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम                      | कृषि | २२५१२ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | ५०,०००.००    |
| ९३४ | ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा कफि तथा फलफूल बगैचा स्थापना सहयोग                             | कृषि | २२५२१ | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद | १०,००,०००.०० |

|     |                                                                                                                 |      |       |                                        |              |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------------------------------------|--------------|
| ९३५ | प्लाष्टिक पोखरी सहयोग                                                                                           | कृषि | २२५२१ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार - नगद | ६,००,०००.००  |
| ९३६ | तरकारी डेरी संचालन पाइलट प्रोजेक्ट                                                                              | कृषि | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार - नगद | ८,००,०००.००  |
| ९३७ | मे.न.पावडा नं १ मा ५० प्रतिशत लागत<br>साझेदारीमा मूलाको बीउ सहयोग                                               | कृषि | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार - नगद | ५०,०००.००    |
| ९३८ | ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा कृषि<br>यान्त्रिकरण (कर्न सेलर , पेट्रोल इन्जिन पावर<br>स्प्रेयर, ज्याप सिडर ) सहयोग | कृषि | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| ९३९ | बजार मुल्य संकलन र बालि कटानी                                                                                   | कृषि | २२५२९ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार - नगद | ५०,०००.००    |
| ९४० | अनुगमन, बैठक भत्ता र दैनिक भ्रमण भत्ता                                                                          | कृषि | २२६१२ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार - नगद | २,००,०००.००  |
| ९४१ | ७५ प्रतिशत लागत साझेदारीमा तरकारी<br>सिडकिट सहयोग                                                               | कृषि | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार - नगद | ४,००,०००.००  |
| ९४२ | अकबरे खेती विस्तार (७५ प्रतिशत लागत<br>साझेदारी)                                                                | कृषि | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार - नगद | ३,००,०००.००  |
| ९४३ | उत्पादनमा आधारित नगद अनुदान (फलफुल<br>तथा मह )                                                                  | कृषि | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| ९४४ | केरा खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम                                                                                  | कृषि | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार - नगद | ५,००,०००.००  |
| ९४५ | कृषक लागत सहभागिता                                                                                              | कृषि | २२७११ | आन्तरिक श्रोत - नगद<br>अनुदान          | २०,००,०००.०० |
| ९४६ | कोदो प्रवर्द्धन कार्यक्रम                                                                                       | कृषि | २२७११ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार - नगद | १,५०,०००.००  |
| ९४७ | ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा मकै बीउ<br>सहयोग                                                                     | कृषि | २७११२ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार - नगद | २,५०,०००.००  |
| ९४८ | ७५ प्रतिशत लागत साझेदारीमा आलुको<br>पि.वि.एस दाना सहयोग                                                         | कृषि | २७११२ | राजस्व बाँडफाँड -<br>संघीय सरकार - नगद | १,००,०००.००  |

८०३२७४०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

|     |                                                                                                                                                   |        |       |                                                                                       |                 |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| ९४९ | आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक,<br>राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता<br>अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका<br>शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत) | शिक्षा | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त<br>अनुदान चालु                                                    | १९,७५,००,०००.०० |
| ९५० | आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित<br>र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान                                                                  | शिक्षा | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त<br>अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. -<br>सोधभर्ना हुने ऋण<br>(बैदेशिक) ] | ३,६९,०००.००     |

|     |                                                                                                         |                |       |                                                                              |                |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| ९५१ | आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान                           | शिक्षा         | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ]  | १,८५,०००.००    |
| ९५२ | आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान                           | शिक्षा         | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | १२,९२,०००.००   |
| ९५३ | उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)                                                          | उद्योग         | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ८,९८,०००.००    |
| ९५४ | एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर                                                                           | पशुपन्छी विकास | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ५,०५,०००.००    |
| ९५५ | कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता                                                 | कृषि           | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ५,५५,०००.००    |
| ९५६ | कृषि स्नातक करार                                                                                        | कृषि           | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ५,२५,०००.००    |
| ९५७ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान                   | शिक्षा         | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ]  | १९,०४,०००.००   |
| ९५८ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान                   | शिक्षा         | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | १,३२,३८,०००.०० |
| ९५९ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान                   | शिक्षा         | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ] | ३८,१०,०००.००   |
| ९६० | बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक                                                | स्वास्थ्य      | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक) ]   | २,०१,०००.००    |
| ९६१ | बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक                                                | स्वास्थ्य      | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | १,००,०००.००    |
| ९६२ | मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन ) | स्वास्थ्य      | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ३,१२,०००.००    |

|     |                                                                                                                                                                                               |                 |       |                                                                              |                |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------|------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| ९६३ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान                                                                                                               | शिक्षा          | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ] | २३,१२,०००.००   |
| ९६४ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान                                                                                                               | शिक्षा          | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ]  | ११,५६,०००.००   |
| ९६५ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान                                                                                                               | शिक्षा          | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ८०,९१,०००.००   |
| ९६६ | माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)                               | शिक्षा          | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ५,९४,००,०००.०० |
| ९६७ | रोजगार संयोजकको तलब                                                                                                                                                                           | युवा तथा खेलकुद | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ५,६८,०००.००    |
| ९६८ | स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)                                | तथ्यांक प्रणाली | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | २,४९,०००.००    |
| ९६९ | स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)                                  | तथ्यांक प्रणाली | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | २,३१,०००.००    |
| ९७० | स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता | स्वास्थ्य       | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ५,७७,००,०००.०० |
| ९७१ | एम.आई.एस.अपरेटर फिल्ड सहायक पोषाक भत्ता                                                                                                                                                       | तथ्यांक प्रणाली | २११२१ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | २०,०००.००      |
| ९७२ | रोजगार संयोजकको पोषाक                                                                                                                                                                         | युवा तथा खेलकुद | २११२१ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | १०,०००.००      |
| ९७३ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान                                                                                                                                      | शिक्षा          | २११२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ९१,९८,०००.००   |

|     |                                                                                                            |                  |       |                                                                             |              |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------|--------------|
| ९७४ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान                                                   | शिक्षा           | २११२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | २६,२८,०००.०० |
| ९७५ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान                                                   | शिक्षा           | २११२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | १३,१४,०००.०० |
| ९७६ | "म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम                                  | स्वास्थ्य        | २११३९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४,६०,०००.००  |
| ९७७ | द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोलि अध्यावधिक                                   | विपद व्यवस्थापन  | २११३९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | २०,०००.००    |
| ९७८ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)        | शिक्षा           | २२३१५ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | ४,९३,०००.००  |
| ९७९ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)        | शिक्षा           | २२३१५ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ९,८६,०००.००  |
| ९८० | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)        | शिक्षा           | २२३१५ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ३४,५२,०००.०० |
| ९८१ | निर्माण सम्पन्न भै हस्तान्तरण भएका ५/१०/१५ शैयाका आधारभूत अस्पताल संचालन खर्च                              | स्वास्थ्य        | २२३१९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ८५,००,०००.०० |
| ९८२ | रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च) | युवा तथा खेलकुद  | २२३१९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १,००,०००.००  |
| ९८३ | CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)                           | स्वास्थ्य        | २२५१२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १,००,०००.००  |
| ९८४ | डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखिकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम                        | श्रम तथा रोजगारी | २२५१२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | २५,०००.००    |

|      |                                                                                                                                               |                                      |       |                                 |              |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------|---------------------------------|--------------|
| ९८५  | मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम                                                                    | स्वास्थ्य                            | २२५१२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ५०,०००.००    |
| ९८६  | रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम                                                        | युवा तथा खेलकुद                      | २२५१२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | २५,०००.००    |
| ९८७  | विषादी सचेतना तथा न्यूनीकरण कार्यक्रम                                                                                                         | कृषि                                 | २२५१२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १,००,०००.००  |
| ९८८  | श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन                                                                                     | युवा तथा खेलकुद                      | २२५१२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | २५,०००.००    |
| ९८९  | स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम                     | युवा तथा खेलकुद                      | २२५१२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ८८,०००.००    |
| ९९०  | समुदाय स्तरमा नर्सि रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन                                                      | स्वास्थ्य                            | २२५१२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १,७०,०००.००  |
| ९९१  | स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत ) | स्वास्थ्य                            | २२५१२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १,२६,०००.००  |
| ९९२  | स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरूको लागि PAMS V2 सम्बन्धि अभिमुखीकरण                                                              | स्वास्थ्य                            | २२५१२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ७०,०००.००    |
| ९९३  | अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम                                                                                                        | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४,००,०००.००  |
| ९९४  | आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)                                                                                                     | स्वास्थ्य                            | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ११,००,०००.०० |
| ९९५  | कुकुरमारेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम                                                                                                              | पशुपन्छी विकास                       | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ६०,०००.००    |
| ९९६  | क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू (जनशक्ति बाहेक)                                                                    | स्वास्थ्य                            | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ७,००,०००.००  |
| ९९७  | कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम                                                                                         | पशुपन्छी विकास                       | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ४५,०००.००    |
| ९९८  | कार्यपालिकाको पदाधिकारी तथा विषयगत शाखासँग वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा बैठक                                      | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण          | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | २५,०००.००    |
| ९९९  | किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा                                                                                                                    | स्वास्थ्य                            | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ८४,०००.००    |
| १००० | किसान सूचीकरण कार्यक्रम                                                                                                                       | कृषि                                 | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | २,००,०००.००  |

|      |                                                                                                                                                                                                                                                             |                |       |                                                                           |              |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|---------------------------------------------------------------------------|--------------|
| १००१ | पोषण कार्यक्रम                                                                                                                                                                                                                                              | स्वास्थ्य      | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                           | ६,४४,०००.००  |
| १००२ | पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन                                                                                                                                                                                                                          | स्वास्थ्य      | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | ९,९९,०००.००  |
| १००३ | माटो स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम                                                                                                                                                                                                                              | कृषि           | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                           | ६,७५,०००.००  |
| १००४ | स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन                                                                                                                                                                                                         | स्वास्थ्य      | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                           | २८,३६,०००.०० |
| १००५ | स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च | स्वास्थ्य      | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                           | ८,९९,०००.००  |
| १००६ | उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)                                                    | उद्योग         | २२५२९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                           | ४,४७,०००.००  |
| १००७ | कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम                                                                                                                                                                                                                             | पशुपन्छी विकास | २२५२९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                           | ७५,०००.००    |
| १००८ | गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)                                                                                  | उद्योग         | २२५२९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                           | ४०,०००.००    |
| १००९ | गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने                                                                                                                          | उद्योग         | २२५२९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                           | १,९२,०००.००  |

|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |       |                                                                              |              |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| १०१० | डेङ्गी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रण, हात्तीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधि सेवन अभियान, हात्तीपाइलेका विरामीहरूको स्व-हेरचाह समूह गठन तथा सञ्चालन, औलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा व्यवस्थापन, लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम, औलो कालाजार ए सी डी, निवारण उन्मुख रोगहरूको केश अनुसन्धान, निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित कृयाकलाप सञ्चालन | स्वास्थ्य      | २२५२९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ६०,०००.००    |
| १०११ | नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा                                                                                                                                                                                                                            | स्वास्थ्य      | २२५२९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ३,३०,०००.००  |
| १०१२ | परिवार योजना सेवा                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | स्वास्थ्य      | २२५२९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ९६,०००.००    |
| १०१३ | विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | शिक्षा         | २२५२९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | १४,६१,०००.०० |
| १०१४ | विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | शिक्षा         | २२५२९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ]  | २,०९,०००.००  |
| १०१५ | विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | शिक्षा         | २२५२९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ] | ४,१८,०००.००  |
| १०१६ | स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम                                                                                                                                                                                       | स्वास्थ्य      | २२५२९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ३४,०९,०००.०० |
| १०१७ | मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | स्वास्थ्य      | २२६१९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ६०,०००.००    |
| १०१८ | प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | स्वास्थ्य      | २२७११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | २,४०,०००.००  |
| १०१९ | पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम                                                                                                                                                                                                                                                                                               | पशुपन्छी विकास | २२७११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ६०,०००.००    |
| १०२० | राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)                                                                                                                                                                                                                                                                                      | स्वास्थ्य      | २२७११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ३२,००,०००.०० |

|      |                                                                                 |                                      |       |                                                                              |              |
|------|---------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------|------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| १०२१ | स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च                   | युवा तथा खेलकुद                      | २२७११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | १५,०००.००    |
| १०२२ | १०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन शसर्त अनुदान | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २५२१२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | २,००,०००.००  |
| १०२३ | अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान                                     | शिक्षा                               | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ७,८४,०००.००  |
| १०२४ | अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान                                     | शिक्षा                               | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ]  | १,१२,०००.००  |
| १०२५ | अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान                                     | शिक्षा                               | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ] | २,२४,०००.००  |
| १०२६ | आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन              | शिक्षा                               | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ] | २,५४,०००.००  |
| १०२७ | आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन              | शिक्षा                               | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ]  | १,२७,०००.००  |
| १०२८ | आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन              | शिक्षा                               | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ८,८८,०००.००  |
| १०२९ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान                   | शिक्षा                               | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ]  | २,८३,०००.००  |
| १०३० | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान                   | शिक्षा                               | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | १९,८१,०००.०० |

|      |                                                                         |        |       |                                                                              |              |
|------|-------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| १०३१ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान           | शिक्षा | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ] | ५,६६,०००.००  |
| १०३२ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान                                  | शिक्षा | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ] | ११,४६,०००.०० |
| १०३३ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान                                  | शिक्षा | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ४०,११,०००.०० |
| १०३४ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान                                  | शिक्षा | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ]  | ५,७३,०००.००  |
| १०३५ | शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन | शिक्षा | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ]  | ६८,०००.००    |
| १०३६ | शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन | शिक्षा | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ] | १,३५,०००.००  |
| १०३७ | शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन | शिक्षा | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ४,७४,०००.००  |
| १०३८ | स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान                  | शिक्षा | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ६,४७,०००.००  |
| १०३९ | स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान                  | शिक्षा | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ] | १,८५,०००.००  |

|      |                                                                                                                                                          |                                      |       |                                                                              |              |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------|------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| १०४० | स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान                                                                                                   | शिक्षा                               | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ]  | ९२,०००.००    |
| १०४१ | सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान                                                                                                 | शिक्षा                               | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ४४,६२,०००.०० |
| १०४२ | सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान                                                                                                 | शिक्षा                               | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ]  | ६,३८,०००.००  |
| १०४३ | सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान                                                                                                 | शिक्षा                               | २५३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ] | १२,७५,०००.०० |
| १०४४ | सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान                                                                                        | स्वास्थ्य                            | २५३१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक) ]   | ७,००,०००.००  |
| १०४५ | सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण                                           | उद्योग                               | २५३१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ७०,०००.००    |
| १०४६ | ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सशर्त अनुदान                                                                                    | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | २५३१५ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ४,००,०००.००  |
| १०४७ | मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम | स्वास्थ्य                            | २७११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                              | ४०,४०,०००.०० |
| १०४८ | विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति                                                        | शिक्षा                               | २७२११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ] | १,३१,०००.००  |

|      |                                                                                                  |           |       |                                                                             |              |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|-----------------------------------------------------------------------------|--------------|
| १०४९ | विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति | शिक्षा    | २७२११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | ६५,०००.००    |
| १०५० | विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति | शिक्षा    | २७२११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | ४,५८,०००.००  |
| १०५१ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)            | शिक्षा    | २७२११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ३,८९,०००.००  |
| १०५२ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)            | शिक्षा    | २७२११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १३,६३,०००.०० |
| १०५३ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)            | शिक्षा    | २७२११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | १,९५,०००.००  |
| १०५४ | आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद                                              | स्वास्थ्य | २७२१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १२,७४,०००.०० |
| १०५५ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन                             | शिक्षा    | २७२१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ३,७२,०००.००  |
| १०५६ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन                             | शिक्षा    | २७२१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                             | १३,००,०००.०० |
| १०५७ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन                             | शिक्षा    | २७२१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | १,८६,०००.००  |

८०३२७४०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)

|                                                                  |                                                                                                               |                             |       |                                                                     |                |
|------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------|---------------------------------------------------------------------|----------------|
| १०५८                                                             | गैराथोक धार्ना खानेपानी योजना                                                                                 | खानेपानी तथा सरसफाई         | ३११५६ | नेपाल सरकार - विपेश अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)] | ४५,००,०००.००   |
| १०५९                                                             | मेलम्ची नगरपालिका खानेपानी व्यवस्थापन                                                                         | खानेपानी तथा सरसफाई         | ३११५६ | नेपाल सरकार - विपेश अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)] | १,५०,००,०००.०० |
| ८०३२७४०२५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सम्पुरक अनुदान) |                                                                                                               |                             |       |                                                                     |                |
| १०६०                                                             | सिन्धुखोला गिराञ्चौर महाभिर सडक स्तरोन्नती                                                                    | यातयात पूर्वाधार            | ३११५१ | नेपाल सरकार - सम्पुरक अनुदान चालु [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]  | ७०,००,०००.००   |
| १०६१                                                             | सिन्धुखोला गिराञ्चौर महाभिर सडक स्तरोन्नती                                                                    | यातयात पूर्वाधार            | ३११५१ | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान                                       | १,०५,००,०००.०० |
| ८०३२७४०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(शसर्त अनुदान)  |                                                                                                               |                             |       |                                                                     |                |
| १०६२                                                             | माध्यामिक तह(कक्षा ९-१०)मा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यामिक विद्यालयमा शिक्षण सहयोग अनुदान सहयोग अनुदान | शिक्षा                      | २११११ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु                                   | ३१,२४,०००.००   |
| १०६३                                                             | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम                                        | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | २२५२२ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु                                   | २,००,०००.००    |
| १०६४                                                             | धौलेश्वरी सामुदायिक समितिद्वारा सञ्चालित पाल्चेन स्वास्थ्य चौकी संचालन,मेलम्ची-०४,सिन्धुपाल्चोक               | स्वास्थ्य                   | २२७११ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु                                   | १५,००,०००.००   |
| १०६५                                                             | स्थानीय स्तरमा उत्पादित जडिबुटी प्रशोधन तालिम                                                                 | कृषि                        | २२७११ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु                                   | ६,००,०००.००    |
| १०६६                                                             | मेलम्ची अस्पताल सबलीकरण,मेलम्ची                                                                               | स्वास्थ्य                   | २५३१२ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु                                   | ३,००,००,०००.०० |
| १०६७                                                             | एग्रिकल्चर अर्गानिक भिलेज फार्मिङ,मेलम्ची-०३                                                                  | कृषि                        | २६४२३ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु                                   | २०,००,०००.००   |
| १०६८                                                             | उत्पादनमा आधारित दूधमा प्रोत्साहन अनुदान                                                                      | पशुपन्छी विकास              | २७११२ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु                                   | ५६,००,०००.००   |
| १०६९                                                             | काभ्रे सामुदायिक भवन निर्माण,मेलम्ची-०४,सिन्धुपाल्चोक                                                         | भवन, आवास तथा सहरी विकास    | ३१११२ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत                                | ३५,००,०००.००   |

|                                                                   |                                                                   |                                 |       |                                       |                   |
|-------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------|---------------------------------------|-------------------|
| १०७०                                                              | भोटेचौर शहरी स्वास्थ्य केन्द्र अधुरो भवन निर्माण,मेलम्ची-०१       | भवन, आवास तथा सहरी विकास        | ३१११२ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | १५,००,०००.००      |
| १०७१                                                              | सि.सि.टि.भी.जडान ओखेनीचौर,मेलम्ची-०१                              | शान्ति तथा सुव्यवस्था           | ३११४१ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | ५,००,०००.००       |
| १०७२                                                              | सि.सि.टि.भी.जडान ओखेनीचौर,मेलम्ची-०१                              | शान्ति तथा सुव्यवस्था           | ३११४१ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | ५,००,०००.००       |
| १०७३                                                              | सि.सि.टि.भी.जडान पिप्लेबजार,काउलेदोभान,मेलम्ची-०३ र मेलम्ची-०४    | शान्ति तथा सुव्यवस्था           | ३११४१ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | ५,००,०००.००       |
| १०७४                                                              | सि.सि.टि.भी.जडान भोटेचौर बजार,मेलम्ची-०१                          | शान्ति तथा सुव्यवस्था           | ३११४१ | बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत  | ५,००,०००.००       |
| ८०३२७४०२५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)  |                                                                   |                                 |       |                                       |                   |
| १०७५                                                              | धौले खानेपानी योजना                                               | खानेपानी तथा सरसफाई             | ३११५६ | बागमती प्रदेश - विशेष अनुदान पुँजीगत  | ७०,००,०००.००      |
| ८०३२७४०२५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान) |                                                                   |                                 |       |                                       |                   |
| १०७६                                                              | गैरीगाउँ सुनखानी लागार्चे सडक, वडा नं. ९                          | यातयात पूर्वाधार                | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद  | १,८०,००,०००.००    |
| १०७७                                                              | गैरीगाउँ सुनखानी लागार्चे सडक, वडा नं. ९                          | यातयात पूर्वाधार                | ३११५१ | बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत | १,२०,००,०००.००    |
| १०७८                                                              | बाहुनेपाटी थाक्ले सडक, वडा नं. १२                                 | यातयात पूर्वाधार                | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद  | १,८०,००,०००.००    |
| १०७९                                                              | बाहुनेपाटी थाक्ले सडक, वडा नं. १२                                 | यातयात पूर्वाधार                | ३११५१ | बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत | १,२०,००,०००.००    |
| कुल जम्मा                                                         |                                                                   |                                 |       |                                       | १,६५,६३,२६,२२२.९५ |
| कार्यपालिकाबाट अल्या योजनाहरु                                     |                                                                   |                                 |       |                                       |                   |
| १                                                                 | वातावरणीय प्रभाव मुल्याङ्कन (क्रमागत)                             | वन वातावरण                      | ३११३५ | आन्तरिक श्रोत                         | ५,००,०००.००       |
| २                                                                 | गैरीगाउँ सुनखानी लागार्चे सडक, मेलम्ची-९ (क्रमागत)                | यातायात पूर्वाधार               | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत                         | १५,००,०००.००      |
| ३                                                                 | ६ नं. वडा कार्यालय निर्माण, मेलम्ची-६ (क्रमागत)                   | भवन तथा शहरी विकास              | ३१११२ | आन्तरिक श्रोत                         | २,००,००,०००.००    |
| ४                                                                 | महंगी भत्ता (क्रमागत)                                             | कार्यालय सञ्चालन तथा पारिश्रमिक | २११३२ | आन्तरिक श्रोत                         | ४५,००,०००.००      |
| ५                                                                 | मेलम्ची नगरपालिका खानेपानी व्यवस्थापन,मेलम्ची-११                  | भवन तथा शहरी विकास              | ३११५६ | आन्तरिक श्रोत                         | ८,००,०००.००       |
| ६                                                                 | ढकाल खहरे डडुवा कृष्ण मन्दिर सडक स्तरोन्नती, मेलम्ची-१२ (क्रमागत) | यातायात पूर्वाधार               | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत                         | २४,००,००००.००     |

|       |                                                                                                                                                             |                    |       |               |                |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------|---------------|----------------|
| ७     | बाहुनेपाटी थाक्ले सडक, मेलम्ची-१२ (क्रमागत)                                                                                                                 | यातायात पूर्वाधार  | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत | ३०,००,०००.००   |
| ८     | भोटेचौर एकीकृत पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण कार्य, मेलम्ची-२ (क्रमागत)                                                                                        | भवन तथा शहरी विकास | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत | ६,००,०००.००    |
| ९     | सातकन्या माध्यामिक विद्यालय, मेलम्ची-९                                                                                                                      | भवन तथा शहरी विकास | ३१११२ | आन्तरिक श्रोत | ४५,००,०००.००   |
| १०    | मेलम्ची बजार व्यवस्थापन (क्रमागत), मेलम्ची-११                                                                                                               | भवन तथा शहरी विकास | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत | १५,००,०००.००   |
| ११    | सिन्धुपाल्चोक जिल्ला मेलम्ची नगरपालिका वडा नं १ र २ चौकीडाँडा पाताल गुफा तपचुली ओखेनी खोला एकीकृत वस्ती विकास अन्तर्गत पूर्वाधार स्तरोन्नति कार्य (क्रमागत) | भवन तथा शहरी विकास | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत | ८,५०,०००.००    |
| जम्मा |                                                                                                                                                             |                    |       |               | ४,०१,५०,०००.०० |

मेलम्ची नगरपालिका कार्य क्षेत्र भएका गैर सरकारी संघ/संस्थाहरुबाट आ.व. २०८३/०८४ को लागि पेश भएको बजेट तथा कार्यक्रम

| क्र.सं. | गैर सरकारी संघ/संस्थाको विवरण                                  | वार्षिक बजेट      | कैफियत |
|---------|----------------------------------------------------------------|-------------------|--------|
| १       | महिला आत्मनिर्भरता केन्द्र                                     | ने रु. १८४४७२१.०० |        |
| २       | टुकी संघ सुनकोसी                                               | ने रु. ३२६५१२८.६७ |        |
| ३       | सुनिता फाउण्डेशन                                               | ने रु. १७१०००.००  |        |
| ४       | शान्ति फाउण्डेशन                                               | ने रु. ४७२६४५.८०  |        |
| ५       | ग्रामीण शिक्षा तथा वातावरण विकास केन्द्र (रिड)                 | ने रु. ७३३८०५०.०० |        |
| ६       | फ्रेण्ड्स अफ हिमालयन चिल्ड्रेन                                 | ने रु. ५८८८४००.०० |        |
| ७       | वीवीपी परिवार                                                  | ने रु. १४८८८८९.१० |        |
| ८       | ग्रामीण स्वास्थ्य र शिक्षा सेवा गुठी (रेष्ट)                   | ने रु. ५५९८९०८.०० |        |
| ९       | साझेदारी नेपाल                                                 | ने रु. २०९७०००.०० |        |
| १०      | एसिया र अफ्रिकाको लागि क्षेत्रिय एकीकृत पूर्व प्रणाली (राइम्स) | २००० US\$         |        |
| ११      | हाम्री पालो                                                    | ने रु. ४३७४४६०.५२ |        |
| १२      | प्रकृति रिसोर्सेस सेन्टर                                       | ने रु. २६३००००.०० |        |